
~§ Gniew, desperacja i strach 
~ Zdecydowanie mniejsza część firm związanych z turystyką jest gotowa 
~ podjąć ryzyko i otworzyć się dla gości i klientów. Większość trwa 
i: w oczekiwaniu, jak władza zareaguje na pierwsze otwarcia. 
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Blog naCZelne~ 
Sffiry rok pożegnaliśmy z nadzieją. 

że wraz z nadejściem p61nocy 31 
grudnia pozegnamy też wszystkie 
problemy I kłopoty, którymi nękał nas 
2020. Cóż, jak zawsze okazalo się, że 
mi/glczne, życzeniowe myślenie nijak 
ma się do rzeczywistości. 

Sledzilc serwisy informacyjne, 
nIetrudno popaść w depresję . 
Ślamazarne tempo szczepień, coraz 
widocznie! zauważalny rozdtwięk 
między tym, co m6wlil zwykli ludzie, 
a jakil interpretację rzeczywistości 
próbują nam wcisnąć do glowy 
politycy, coraz gorsza sytuacja 
wielu podmiotów gospodarczych 
oraz polskich rodzin .. . 
Spoglądam za okno, a lam 

przepiękna zima, Jakiej nie mieliśmy 
od lat Obfite opady śniegu, które 
pojawiły się w całym kraJU. to nie­
mal zbawienie dla całego ekosyste­
mu. Sama ta świadomość sprawia, 
że codzienne odśnieżanie samo­
chodu przestaje być UCiążliwOŚCią , 
W końcu mamy zimę' 

Nie do końca potrafię jednak 
zrozumieć, dlaczego nie zdecy­
dowano się na wydłużenie feni 
zImowych, tak by z lej fantasty­
cznej aury mogly skorzystać dzie­
ciak/ Nie Jest to pierwsza decyzja 
podejmowana przez administrację 
rządową, której. Jak widać na 
przykładzie Jadwigi Emllewicz, nie 
rozumieją nawet przedstawlc/ele 
obozu wlazy, Choć akurat to trochę 
gorsząca historia, bo byłą panią 
wicepremier powinny obowlilzywać 
wytsze standardy, a tutaj mamy 
do czyniema chyba z Jakąś pr6bą 
manipulacji w kwestii dokumentów 
dotyczących licencji zawodników. 
Mocno to niesmaczne, choć sama 
historia jest zwykłą, medialną burzą 
w szklance wody. 

Tak więc rząd uparl się przy 
swoim pomyśle na ferie No to 
teraz mamy falę społecznego 
nleposJuszeństwa , J posłużmy 
się cytatem z panI Beaty Mazu­
rek: "Nie popieram, ale rozu­
m/em D MówIąc naJdeltkatniej, rząd 
wprowadza kolejne dzIurawe tarcze 
d/a biznesu, kt6re nie spelnlają 
podstawowej zasady: me chronią 
wystarczająco przedsiębiorców Nie 
uwzględniają też tych, którzy niby 
mogą dzla/at, ale na wskutek mnych 
ograniczeń me są w stanie utrzymać 
plynności finansowej. Nawet dz/ecl 
Wiedzą, :ze gospodarka to system 
naczyń połączonych . Ta prosta 
zasada me dociera do ŚwIadomości 
rządzących, którzy zdają sIę patrzeć 
na świat przez obiektyw telewizji 
będące; kiedyś publiczną. a teraz 
uprawiającej partyjną propagandę· 

A może nie potrafią zrozumieć, te 
każda ich decyzja spowoduje jakąś 
reakcję? I te reakcje nie zawsze 
muszą być po myśli sztabu polltyk6w 
z ulicy Nowogrodzkie; A może jest 
tak, jak to ujęli nagram politycy P/S 
z Wałbrzycha: Wszyscy są tacy sami. 
wszyscy chcą się nachapać .. . Niby 
dlaczego wIęc mają Się przejmować 
naszym losem? 

Andrzej Buda 
a.buda@nj24.pl 
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Odwołanie-przywrócenie. Dwa dni wielkich emocji 
w zgorzeleckim szpitalu. Teraz grupa radnych chce 
odejścia starosty 

Dyrektor Barczyk 
musi zostać 

Tylko przez dwa dni trwało od­
wołanie Zofii Barczyk, dyrektor 
Wielospecjalistycznego Szpitala­
Samodzielnego Publicznego Ze­
społu Opieki Zdrowotnej w Zgo­
rzelcu. 12 stycznia zarząd powiatu 
zgorzeleckiego odwołał szefową 
placówki, a 14. przeprosił i wy­
cofa/ się ze swojej decyzji. Grupa 
radnych wystąpiła z wnioskiem do 
starosty Artura Bielińskiego, aby 
zrezygnował z urzędu . 

Uchwałę o odwołaniu Zotii 
Barczyk. dyrektor WS-SPZOZ, 
zarząd powiatu podjął 12 stycz­
nia, jedynie, jak przyznał sam 
starosta, na podstawie doniesień 
medialnych. Podanie szczepionki 
poza kolejnością bylo niezgod­
ne z Narodowym Programem 
Szczepień przeciw COVID-19 
- argumentował w oświadczeniu. 
Owszem, NFZ prowadził kontrolę 
w sprawie zaszczepienia w zgo­
rzeleckiej placówce w dniach 
30-31 grudnia osób spoza grupy 
"O" (chodzilo o burmistrza Gro­
nicza, byłego wójta oraz przed­
siębiorcę). Tyle tylko, że zarząd 
powiatu swoją decyzję podjął 
przed ogłoszeniem wyników tej 
kontroli. Jak podkreślał dr Marcin 
Wolski, zastępca dyrektora WS­
SPZOZ, do dziś jeszcze nikt nie 
stwierdził oficjalnie uchybień przy 
realizacji Narodowego Programu 
Szczepień. Jak dowiadujemy się 
nieoficjalnie. osoby zaszczepio­
ne poza kolejnością mają wśród 
bliskich pracowników służby 
zdrowia, co miało umożliwić le­
galne podanie szczepionki. 

Zamieszanie związane z odwo­
łaniem dyrektor Barczyk trwało 
dwa dni. Kadra placówki, w tym 
ordynatorzy i kierownicy działów 
niemedycznych, murem stanęła 
za swoją dyrektor, skladaJąc 
warunkowo blisko 300 wypowie­
dzeń z pracy. Zaszczepienie kilku 
wpływowych w mieście osób 
poza kolejnością powszechnie 
uznano za naganne, ale też 
twierdzono, że pozbawienie 
stanowiska zasłużonej, świetnie 
zarządzającej szpitalem Zofii Bar­
czyk jest karą nieproporcjonalną. 
Decyzja wladz powiatu wzbudziła 
zdziwienie w całym regionie. 
W publicznych wypowiedziach 
poparcie dla dyrektor Barczyk 
wyrazili m,in. Cezary Przybylski, 
marszałek wojew6dztwa, I Julian 
Pyrzanowski, lekarz, a także 
pierwszy szef jeleniogórskiej 
Kasy Chorych . 

Tak pospieszne skorzystanie 
z okazji pozbycia się dyrektor Zofii 
Barczyk nie ma kontekstu politycz­
nego. Wladze starostwa związane 
są przecież z Koalicją Obywatelską, 
a nadawanie wielkiego rozgłosu 
pomijaniu kolejki do szczepień to 
pomysł na skupianie przesadnej 
uwagi obywateli, realizowany przez 
rządzący PiSo Jak nieoficjalnie przy­
znał jeden z lekarzy zgorzeleckiego 
szpitala, między starostwem a dy­
rektor Barczyk relacje nie najlepiej 
układają się od około dwóch lat 
- Starosta postanowił wykorzystać 
nadarzający się pretekst, ale prze­
cenił swoje siły. Najlepiej to mu nie 
wyszło ... - komentuje. 

Zofia Barczyk kieruje 
Wlelospecjallstycznynr Szpitalem 

- Samodzielnym Publicznym 
Zespołem Opieki Zdrowotne) 

w Zgorzelcu od wielu lat. 
Ściągnęła do tej plaCÓwki wielu 

wybitnych specjalistów, wyposażyła 
ją w nowoczesny sprzęt. 

Próba odwołania dyrektor Barczyk 
Jedynie na podśtawie doniesień 

medialnych wywołała burzę 

W oświadczeniu po wyco­
faniu odwołania dyr. Barczyk 
zarząd starostwa tak wyja­
śniał sytuację: Mając jednak 
na uwadze konieczność za­
bezpieczenia ochrony zdrowia 
I zycia mieszkańców powiatu, 
a także możliwość ograniczenia 
własciwego funkcjonowania 
Szpitala w okresie pandemii 
COVID-19 oraz brak wyników 
kontroli NFZ dotyczącej pra­
widłowości szczepień, Zarząd 
Powiatu Zgorzeleckiego uznał 
za zasadne przywrócenie Pani 
Zofii Barczyk na stanowisko 
Dyrektora Wielospecjalistycz­
nego Szpitala- Samodzielnego ' 

w wielu środowiskach, 
a pracownicy zgorzeleckiego 

szpitala murem stanęli 
za swą szefową. 

Publicznego Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Zgorzelcu. 

Zamieszanie związane z próbą 
odwołania dyrektor Zofii Barczyk 
ma swoje konsekwencje w samo­
rządzi~ powiatowym. Opozycyjna 
grupa radnych związana z PiS chce 
teraz odwołać starostę. Uważamy, 
że działania Starosty Zgorzeleckie­
go i pozostałych ozłonków Zarządu 
spowodowały destabifizację w stra­
tegicznej dla naszego regionu pla­
cówce opieki zdrowotnej, co w otr 
ficzu panującej pandemii może być 
katastrofalne w skutkach. Ośmioro 
radnych wyraziło też obawę o przy­
szłe decyzje władz powiatu. 

(sad) 
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Michałowice chcą do Karkonoskiego Parku Narodowego! 

O ro a przed arbarzyńcami 
Mieszkańcy wspaniale położonych Michało­

wie w Karkonoszach są przerażeni masowym 
wykupywaniem działek na Ich terenie oraz 
zakusami deweloper6w na kolejne tereny. Boją 
się wycinek lasu i betonowania okolicy w imię 
chciwości, a w konsekwencji - zniszczenia uro­
k6w swojej miejscowości. Dlatego chcą przy­
łączenia pobliskich las6w do Karkonoskiego 
Parku Narodowego. Ten z chęcią je przyjmie. 

merytorycznym obszar, proponowany jako ten, 
który ma zostać przyłączony do KPN, opracował 
pracownik KPN, który mieszka w MIchałowicach . 
Teren ten rozpościera się pomiędzy Mlchałowl­
caml a Wodospadem Szklarki - eksklawą KPN 
w granicach administracyjnych Piechowlc. 

Jakich trzeba dokonać formalnOŚci, by plan 
mieszkańców został wykonany? Przede wszyst­
kim muszą przekonać (lub przegłosować) sąsia­
dów, którzy nie życzą sobie zbyt blisko granic 
KPN. Obawiają się, że skoro w KPN można 
chodzić tylko po szlakach znakowanych, nie 
będzie im wolno zbierać swobodnie grzybów 
czy chodzić z psami na spacery poza szlakami. 

przegłosowany przez Radę Miasta i Gminy 
PIechowice. Potem także przez Radę Powiatu 
Karkonoskiego I Sejmik Województwa Dolno­
śląskie{lo. Kluczowa jest jednak decyzja Rady 
Miasta i Gminy - samorządy powiatowy I wo­
jewódzki pewnie ją poprą· Ostateczną decyzję 
podejmuje Rada Ministrów. Z tym powinno być 
najmniej problemów (Ieśli będą zgody organów 
samorządowych) . 

stara się jak najlepiej wypełniać swoje obowiązki. 
Dyrektor Karkonoskiego Parku Narodowego, An­
drzej Raj, zwraca uwagę, że pomysł poszerzenia 
granic KPN jest inicjatywą oddolną. Dyrektor 
przypomina, ie ochrona przyrody W Karkonoszach 
na obszarze szerszym nii obecnie, w formie parku 
narodowego, planowana była już w momencie 
tworzenia KPN. Z punktu widzenia ochrony przy­
rody granice parku powinny być dostosowane 
właśnie do przyrody, by chronić ją w logiczny 
I skuteczny sposób. Tak dzieje się choćby w cze­
skim Karkonoskim Parku Narodowym. 

Anita Zając ze Stowarzyszenia Mlchałowlce 
w PIechowIcach pOWiedziała nam, że konsultacje 
z mieszkańcami odbędą się, jak tylko pozwoli na 
to sytuacja związana z pandemią. Na razie spo­
tkania w szerszym gronie są niemożliwe. 

Mlchałowice to część Plechowi c oraz powiatu 
karkonoskiego. Oaza spokoju I artystów. To tu 
siedzibę mają dwa zupełnie różne, ale równie 
nadzwyczajne zjawiska, jak Teatr Nasz I Teatr 
Clnema, to tu mieszka człowiek o niezwykłej 
osobowości - artysta malarz Paweł Trybaiski. To 
tu osiedlali się przez lata ludzie w poszukiwaniu 
spokoju I pięknych widoków na Karkonosze. 
Wszechwładny biznes deweloperski, który potarł 
już dużą część Szklarskiej Poręby I Karpacza, 
teraz wyciąga rękę także po Michałowice. 

Muszą przekonać tei. mieszkańców Innych 
części Plechowic. To kluczowe zadanie, gdyż 
wniosek o rozszerzenie granic KPN musi zostać 

Nadleśniczy Jerzy Majdan z Nadleśnictwa 
Szklarska Poręba, gdZie znajdUje się teren, o który 
chodzi, pytany przez nas o opinię odpowiada, te 

Pomysł z Mlchałowlc jest o tyle wyjątkowy, że 
dotychczas KPN postrzegany był jako hamulec 
rozwoju gospodarczego. To jednak, co dzieje 
się u stóp Karkonoszy - bezmyślna zabudowa 
niszcząca krajobraz górski, będąca pochodną 

bezrefleksyjnych decyzji 

Mlchałowlce to część Piechowlc oraz powiatu karkonoskiego. Oaza spokoju i artystów. samorządów , Idących 
na rękę chciwym dewe­
loperom, zaczyna być 
coraz częściej oceniane 
tle przez mieszkańców. 
To, co dawniej było na­
zywane rozwojem, sta-

- W czasie pandemii sprzedane zostały wszyst­
kie wolne działki w MIchałowicach. Nie mamy 
nic przeciwko, by ktoś budował dom dla siebie, 
ale są Już plany budowy domków na wynajem 
dla innych. Kolejnym krokiem będą zakusy na 
budowę większych obiektów. Musimy temu 
przeciwdziałać, póki nie jest za pótno - mówią 
zwolenniCY zablokowania deweloperów. 

Zwracają uwagę , że spokój Mlchałowlc już 
został zakłócony z powodu kuriozalnej zabudowy 
Złotego Widoku - cudownego punktu widoko­
wego w Michałowicach. Miejsce zawsze było 
łatwo dostępne, jednak po wybudowaniu na nim 
sztucznych ułatwień ciągną do niego tłumy. I nie 
są to tacy turyści jak daWniej- ludzie gór, którzy 
rozumieją je, wiedzą, jak się w nich zachować 
i czują emocje Innych bywalców górskich szla­
ków. Zaczęli przyjeżdżat tacy, którzy (oczywiście 
nie wszyscy) są głośni , maszerują z piwem 
w ręku, zostawiają po sobie Śmieci 1. .. domagają 
się kolejnych ułatwień, by mogli dojechać samo­
chodami tak blisko Złotego Widoku, jak tylko się 
da. Na szczęście gmina nie chce o tym slyszeć. 

Jak mówi Anita Zając ze Stowarzyszenia Mi­
chałowice w Karkonoszach. przyłączenie lasów 
do KPN da nadzieję nie tylko na lepszą ochronę 
przed deweloperką, ale też na lepszy stan szla­
ków turystycznych, przebiegaj'ących obecnie 
przez teren Lasów Państwowych . Pod względem 

Na margineS~ 
podejrzany o transport I składowa-
nie substancji mogących zagrażać 
życiu, zdrowiu I środowisku. Czyn 
ten zagroźony jest karą do 5 lat po-
zbawienia wolnoścI. 

BOGATYNIA 
Włamał się do osobowego merce- JELENIA GÓRA 

desa I zaparkował go na swojej posesji 69-latek słono zapłaci za napad 
w miejscowości obok. Policja nie miała wściekłości na dwa - żle zaparkowane 
kłopotów, aby rozgryźć tę zagadkę według niego - auta Do zdarzenia do-
kryminalną. Sprawca, jak się okazało, szło na Zabobrzu. Mężczyzna uznał, że 
ma jeszcze Inne grzechy na sumieniu. samochody przeszkadzają mu w przej-
Swojemu znajomemu z mieszkania śclu, wyciągnął monetę I przeCiągnął po 
ukradł pieniądze, dokumenty I telefon Ich karoseriach. Wszystko działo się 27 
komórkowy. Mercedes wróci! do wła- grudnia, policja zapukała do niego dwa 
ŚCiciela, a złodziej może zamieszkać tygodnie później. Sprawca dowiedzIał 
w więziennej celi - nawet na 10 lat. się. że wyrządził szkodę wycenioną na 

BOLESŁAWIEC 
8,5 tys. zł. bJ zniszczenie mienia sąd 
może posłać za kratki nawet na 5 lat. 

47-lelni właściciel firmy sprowa- 10 razy posłużył się zbliżeniowo 
dził bez żadnych pozwoleń 110 tys. cudzą kartą 64-letnl mężczyzna. 
niebezpiecznych substancji. Okazało Ośmiokrotnie dokonal drobnych za: 
się, że podejrzany na czterech na- kupów na sumę 186 zł, dwa razy nie 
czepach pojazdÓW ciężarowych oraz udało mu się zaplacić kartą. Sprawca 
bezpośrednio na zIemi przechowywał twierdził, że znalazł kartę. Robienie 
łącznie 177 pojemników typu mauzer zakUpów na cudze konto okazalo sIę 
l stalowych beczek, z których część łatwe do wykryCia. W Sklepach jest 
była rozszczelnlona. Zawierały one monitoring I nietrudno po analizie 
produkty płynne, pÓlpłynne I stałe. nagrań ustalić tożsamość sprawcy. 
w postaci rozpuszczalników, farb Mężczyźnie grozi do 10 lat więzienIa. 
żywic I lakierów. Mężczyzna jest 

Na trzy mIesiące do aresztu trafił 
38-latek, który po kłótni z rodzicami 
wyszedł na zewnątrz. oblał ich dwa 
samochody substancją łatwopalną, 
a następnie je podpalił. Ogniem zajął 
się trzeci samochOd, stojący obok 
na podwórku, zniszczeniu ulegla też 
część elewacjI. Porywczy sprawca 
musi się teraz liczyć z wyrokiem do 
8 lat więzienia. 
D~ gromego wypadku doszło na 

ul. Konstytucji 3 Maja (krajowa fl3'·). 
77-letnl kierUjący samochodem marki 
BMW nie ustąpll pierwszeństwa na 
przejŚciu dla pieszych 44-letnlemu 
mężczytnie i 9-letniej dziewczynce, 
którzy wracali z sanek. Do zdarzenia 
doszło na oznakowanym i oświetlo-
nym przejŚciu, na drodze dwuklerun-
kowej, czteropasmowej. PieSI zostali 
zabrani przez zespół pogotowia ra-
tunkowego do szpitala. Mężczyzna 
odniósł poważne obrażenia, mniej 
ucierpiala dziewczynka. Sprawca był 
trzetwy. Trafił do aresztu. 

42-lalek po alkoholu tracił rozum, 
był agresywny, a w ostatnich mie-
siącach popijał często. Szczególnie 
dotkliwie znęcał się w takich stanach 
nad matką swojej konkubiny. Wszczy-

nał awantury, wyzywał ją I groził, że 
zabije. Agresor trafił do aresztu, a po 
wy/śclu będzie go obOWiązywał zakaz 
zbliżania się do niej i jej mieszkania. 
Sąd może go posłać za kraty na 5 lat. 

3 promile alkohołu w organizmie 
miał 22-latek, kiedy, jadąc ulicami 
Zabobrza samochodem mitsubishi, 
uderzył w zaparkowany samochód, 
a następnie uciekł z miejsca zdarze-
nia. Powiadomiona policja zatrzymała 
wskazane auto, ale za jego kierownicą 
siedziała już kobieta. Wśród dwóch 
pasażerów był kierowca, który do-
prowadzłl do kolizjI, co potwierdzili 
świadkowie. Mężczytnie grozi do 2 
lat pozbawienIa wolności 

LUBAWKA 
33-lelni kierujący fordem focusem 

nie reagował na wyraźne znaki policji, 
wzywające do zatrzymania się do 
kontroli. Próbował uciekać, ale wpadł 
w poślizg. Kiedy nadjechał radiowóz, 
mężczyzna próbował znowu uciekać 
ryzyk~jąc, że potrąci funkcjonariusza. 
Policjanci byli zmuszeni wybiĆ szybę 
forda, aby zatrzymać podejrzanego. 
Okazało się, że 33-latek był pod wpły-
wem alkoholu, narkotyków, a do tego 

je się destrukcją . Tym 
bardZiej , że za budową 
kolejnych hotelowych 
blokowisk nie nadąża 
rozwój Infrastruktury 
- wodociągów , kanali­
zacji I dróg. W efekcie 
obniża się standard życia 
mieszkańców . Zyski zaŚ 
z deweloperki czerpią ci, 
którzy nie mają z naszym 
regionem nic wspólnego. 

Nie tylko w MIcha­
łowieach mają dośĆ 
tego rodzajU kolonizacji. 
KPN otrzymal zapytania 
o możliwości rozszerze­
nia jego granic, w celu 
obrony przed niszczącą 

zabudową deweloperską, 
z Borowic I PrzesiekI. 

Tekst i zdjęcie: 
Leszek Kosłorowski 

miał sądowy zakaz kierowania polaz-
dami. Grozi mu do 8 lat więzienia . 

lWÓWEK ŚLĄSKI 
Sprzęt elektroniczny służący do 

transmisji mszy świętej z kościoła pod 
wezwaniem św. Franciszka z Asyżu 
skusił dwoje sprawców - 37 -letniego 
mężczyznę I jego 27-letnią partnerkę. 
Instałację ukradli zaraz po porannym 
nabożeństwie. Policja bez trudu ustaliła 
sprawców. Pomógł w tym monitoring 
czuwający na tym terenie. Złodziejskiej 
parze grozi do 5 lat więzienia 

4 krzewy konopi Indyjskich oraz susz, 
z którego można uzyskać 350 porcji ma-
rlhuany, znaleźli pOlicjanci w mieszkaniu 
23-latka. Za posiadanie narkotyków grozi 
kara do 3 lat pozbawienia wolnoścI. 

ZGORZELEC 
26-lelnia kObieła , wykorzystując 

chwilową nieuwagę personelu skle-
pu, wynIosła towar o wartości 500 
zł. Ostatecznie Jednak Sklepu nie 
opuściła, bo zatrzymał ją pracownik 
OChrony. Wezwano policję. Kobieta 
stanie teraz przed sądem. Grozi jej do 
5 lat pozbawienia wolności. 

(sad) 



Przy redakcyjnym telefonie 
dyżurował Sławomir Sadowski 

Dokar,miajmy 
łabędzie tak, 
aby im nie 
zaszkodzić 

Mieszkanka Cieplic zwróciła 
uwagę na nietypowe źródło 
smogu. - Często chodzę na 
dłuższe spacery i widzę, jak na 
budowach są palone śmieci, 
rozmaite elementy opakowań 
itp. Raz spróbowałam nawet 
zwrócić uwagę, ale panowie 
mnie wyśmiali. Takich ognisk 
jest naprawdę dużo. To się 
wymyka wszelkim kontrolom, a 
jest takie częste - mówi nasza 
Czytelniczka. 

O kontrowersyjnym znaku dro­
gowym, zakazującym parkowania 
i postoju na ul. Wyspiańskiego, 
poinformował nas mieszkaniec 
tej ulicy. - Nasza ulica nie jest 
przelotowa. Tutaj trafiają jedynie 
osoby, które tu mieszkają, przy­
jezdnych jest mało. Taki znak, 
poza komplikowaniem nam życia, 
niewiele daje - skarży się męż­

czyzna i zapowiada interwencję u 
zarządcy drogi. 

Kolejna Czytelniczka podzieliła 
się z nami refleksją na temat 
łabędzi żyjących na Łabędzim 
Stawie. - Zwłaszcza w zimowe dni 
wolne przychodzi tutaj dużo ro­
dzin z dziećmi i dokarmiają ptaki. 
Niestety, rzucają ptakom głównie 
stary chleb i bułki, nie mając naj-

prawdopodobniej świadomości, 
że szkodzą łabędziom. Jelenio­
górzanka apeluje, żeby każdy, kto 
chce pomóc przetrwać zimę tym 
pięknym ptakom, poczytał choć 
trochę, czym należy je karmić. To 
przecież nie jest wiedza tajemna 

- zachęcała miłośniczka przyrody 
z Jeleniej Góry. Przyznaje, że w 
wielu miejscach Europy ludzie 
nie muszą się takimi rzeczami 
interesować, bo przy stanowi­
skach ptaków organizowane są 
stoiska ze zdrową karmą, którą 
można kupić za grosze i która 
ptakom nie zaszkodzi. Rozdrob­
nione pieczywo, znoszone nad 
stawy przez spacerowiczów z 
dziećmi, może być tylko karmą 
uzupełniającą. Ciągle karmienie 
chlebem może u łabędzi wywo­
łać poważne schorzenia układu 
pokarmowego I osłabienie, a 
w efekcie utrudnić przetrwanie 
mroźnych dni. Spleśniały chleb 
bardzo im szkodzi. Co najlepiej 
dostarczać tym pięknym ptakom? 
Zboża i bardzo drobno pokrojone 
warzywa (gotowane lub surowe, 
ale bez soli) - to najlepsza karma. 

Pan Adam z ul.Slowackiego 
poruszył dwie sprawy. Pierwsza 
dotyczy łącznika, przejścia z ul. 

14 stycznia 2021 r. zmarł w wieku 80 lat 

ppłk mgr inż. 
Włodzimierz Jagodziński 

Odznaczony Krzyżem Kawalerskim 
Orderu Odrodzenia Polski. 

Absolwent Oficerskiej Szkoły 
Radiotechnicznej z 1962 r. 

W latach 1962-1996 wykładowca przedmiotów 
technicznych w Oficerskiej i Wyższej Oficerskiej 

Szkole Radiotechnicznej w Jeleniej Górze_ 
Członek Jeleniogórskiego Stowarzyszenia 

Żołnierzy Radiotechników "Radar". 

Cześć Jego Pamięci! 

Członkowie Jeleniogórskiego Stowarzyszenia Żołnierzy 
Radiotechników "Radar» 

Słowackiego do ul. Wyspiańskie­
go. Na początku tego łącznika 
jest znak informujący, że przej­
ście jest tylko dla pieszych, a 
poniżej jest jeszcze znak z dziec­
kiem z balonikiem. Dowcipnisie 
wciąż obracają ten znak. - Tak 
jest od dwóch tygodni, dzwo­
nilem do zarządcy dróg, żeby 
zrobili z tym porządek, ale nie 
reagują - mówi pan Adam. Doda­
je, że oznakowanie poziome na 
jezdni w pobliżu łącznika (przy 
bloku nr 41), m.in. wyznaczające 
strefę. gdzie nie wolno parkować, 
jest starte i całkowicie niewidocz­
ne. Nasz Czytelnik zwrócił też 
uwagę na otoczenie bloku przy 
Słowackiego 39. - Jakiś czas 
temu wspólnota mieszkaniowa 
zasadziła tam żywopłot, ale od 
lat nikt o niego nie dba, nie przy­
cina. Brzydko to wygląda, ale też 
w tych krzakach gromadzą się 
duże ilości liści, z rosnących w 
pobliżu dębów. Nikt ich stamtąd 
nie wybiera, a potem przez dłu­
gie tygodnie wiatr je wywiewa i 
zaśmieca otoczenie - opowiada. 
Pan Adam zgłaszał tę sprawę 
do urzędu, ale nie doczekał się 
interwencji. 

(sad) 

Zadzwoń do 'nas O 
W środę 

od godz. 10 do 14 
czekamy na sygnały 

od Czytelników o tym; 
co drażni. niepokoi 

i wymaga dziennikarskiej 
interwencji 

694782203 

~ 
EXPRESS _P.R.A.C.A_. 

WYDZIERŻAWIĘ stanowi­
sko pracy w salonie fryzjer­
skim 950 zł miesięcznie bez 
dodatkowych kosztów, tel. 
696-603-365. 030-G 
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Uchwala śmieciowa nieważna, szereg 
uchybień w procesie jej procedowania 

RIO "odsunęło" 
podwyżkę 

za odbiór śmieci 
Regionalna Izba Obrachunko­

wa uznała nieważność uchwa­
ły śmieciowej, przegłosowanej 
przez jeleniogórską Radę Miasta 
8 grudnia zeszłego roku. Izba 
uznała, że radni mieli za mało cza­
su, żeby zapoznać się z nowymi 
regulacjami dotyczącymi opłat za 
smieci. Uznano też, że zabrakło 
rzetelnych kalkulacji kosztów 
i zaproponowanych stawek za 
odbiór odpadów. RIO wytknęło 
również, że zmiany w uchwale 
nie powinny być wprowadzane na 
drodze autopoprawki, ale - przy 
skali i charakterze zmian - nale­
żało procedować nową uchwałę 
śmieciową. Samorząd nie będzie 
się odwoływał od tej decyzji, ale 
przygotuje nowe głosowanie. 
Dla mieszkańców oznacza to 
przełożenie podwyżki za wywóz 
odpadÓW. Nie wiadomo też, jaka 
ostatecznie będzie ta podwyżka 
po dokonaniu rzetelnej kalkulacji 
kosztów. Rada zacznie teraz pra­
ce nad nową uchwałą śmieciową. 
Budząca wielkie emocje uchwala 

smieciowa, zwiększająca opłaty 
za wywóz odpadów o 30 proc., 
do 35,20 zł za osobę na miesiąc, 
zgodnie z procedurą trafiła pod 
ocenę Regionalnej Izby Obra­
chunkowej. Na swym posiedzeniu 
kolegium RIO (14 stycznia) podjęło 
uchwałę w sprawie unieważnienia 
jeleniogórskiej uchwały śmieciowej. 

Oto uzasadnienie: 
PrzeSłanką decydującą o wa­

dliwości prawnej przedmiotowej 
uchwały jest niezachowanie pro­
cedury wymaganej przepisami § 
35 uchwały Rady Miejskiej Jele­
niej Góry nr 61. VII. 2019 z dnia 27 
marca 2019 r. w sprawie Statutu 
Miasta Jelenia Góra. Z przepisu 
tego wynika, że o sesji Rady Prze­
wodniczący powiadamia pisemnie 
radnych co najmniej 5 dni przed 
terminem posiedzenia, wskazując 
miejsce, dzień i godzinę posie­
dzenia, oraz dostarczając propo­
nowany porządek obrad, mate­
riały na sesję, a w szczególnoŚCi 
projekty uchwał. W dniu 4 grudnia 
2020 r. radnym miasta przedło­
żona została autopopraWka do 
projektu uchwały według druku 
nr 277.2020, którą dokonano 
zmiany metody obliczania opłaty 
za gospodarowanie odpadami 
w stosunku do pierwotnej treści 
projektu. Wybór metody nalicza­
nta opłaty za gospodarowanie 
odpadami obok ustalenia stawki 
opłaty stanowi istotę uchwały 
( ... ). Oznacza to, że nowa metoda 
powinna być procedowana w 
oparciu o nowy projekt uchwały, 
nie zaś wprowadzana autopopraw­
ką, która w swojej istocie służyć 
może jedynie doprowadzeniu do 
poprawności projektu poprzez 
usunlęole usterki lub błędu, ko­
rektę bądź uzupełnienie, a nie jego 
głębokiej modyfikacji. Ponadto 
podjęcie uchwały ustalającej 

stawki w oparciu o nową metodę 

(wprowadzoną w tym przypadku 
autopoprawką) winno być poprze­
dzone przeprowadzeniem nowej. 
pełnej kalkulacji tych stawek. 

RIO uznało, że kalkulacja sta­
wek opłaty za gospodarowanie 
odpadami nie była pełna. Pada 
następująca argumentacja: W 
kalkulacji stawki dotyczącej nie­
ruchomości zamieszkałych nie 
uwzględniono ilości wytwarza­
nyoh na terenie gminy odpadów 
komunalnych, wskazano jedynie 
na szacowaną w 2021 r. wielkość 
kosztów poszczególnych elemen­
tów systemu gospodarowania 
odpadami, wyliczoną w oparciu 
o bliżej nieokreśloną analizę eko­
nomiczną. W treści uzasadnienia 
pojawila się rozbieżność doty­
cząca liczby mieszkańców miasta 
przyjętej w celu wyliczenia stawki 
opłaty dla nieruchomości zamiesz­
kałych (63.292 osoby) oraz w celu 
wyliczenia zwolnienia z tytUłu po­
siadania kompostownika (79.061 
osób). Rozbieżność ta nie została 
wyjaśniona. W uzasadnieniu nie 
przedstawiono wysokości kosz­
tów funkcjonowania systemu w 
odniesieniu do odbioru odpadów 
komunalnych z nieruchomości 
mezamieszkalych. W kalkulacji 
nie odniesiono się również do 
przypadków, w których właściciele 
nieruchomości wytwarzają odpady 
n/eregularnle, w szczególności 
do tego, że na niektórych nieru­
chomościach odpady komunalne 
powstają sezonowo. 

RIO wytknęło też niepełną 

dokumentację z prac Komisji 
Gospodarki Komunalnej RM -
zabrakło zapisu treŚci i ustaleń, 
a w protokole zasygnalizowano 
jedynie poruszane tematy. 

Izba miała również zastrzeżenia 
do tych zapisów jeleniogórskiej 
uchwały śmieciowej, które od­
nosiły się do ustalania opłat za 
śmieci w nieruchomościach nie­
zamieszkałych. 

W związku z orzeczeniem RIO 
Jerzy Łużniak, prezydent Jeleniej 
Góry, wydał następujące oświad­
czenie: 

Intencją, która przyświecała au­
torom uchwały w tej sprawie, było 
uproszczenie procedury, niemniej 
uznajemy rozstrzygnięcie RIO za 
obowiązujące, wychodząc z zaJo­
żeRia, że prawo i instytucje, które 
nadzorują pelną poprawność i 
interpretację przepisów należy 
szanować, bez podejmowania 
prób podważania werdyktu czy też 
poszukiwania sposobów forsowa­
nia swoich racji. 

Poszanowanie dla orzeczeń 
prawnych, wydawanych przez nie­
zawisłe organy nadzoru uznajemy 
za fundament wszelkich działań 
organów, obowiązujący zarówno 
Instytucje samorządowe, jak i 
państwowe, stąd sprawę tę Rada 
Miejska Jeleniej Góry podejmie 
raz jeszcze z uwzgędnieniem 
uwag wniesionych przez RIO. 

(sad) 
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Zdecydowanie mniejsza cZlśĆ firm związanych z furystYką jest gotowa podjąć ryzyko 
i otworzyć się dla gości i klientów. Większość trwa w oczekiwaniu, jak władza 
zareaguje na pierwsze otwarcia 

Gn-ew, desperacja i slrac 
Protesty, symboliczne działania 

przedsiębiorców związanych z turysty­
ką. przechodzą w realny bunt wobec 
narzuconych ograniczeń, Ponad stu 
przedsiębiorców z Karkonoszy I Gór 
Izerskich zadek larowało, że wbrew rzą­
dowym rozporządzeniom otwiera swoje 
biznesy, - Będą zachowane wszelkie 
sanitarne środki ostrożnoścI, Tak jak 
latem. Jeśli teraz się nie otworzymy, 
to zbankrutujemy. Państwo, wbrew 
ogłaszanym szumnie deklaracjom, 
wielu z nas pozostawiło na lodzie. Nie 
mamy żadnej pomocy - mówią przed­
siębio rcy , W Jeleniej Górze od soboty 
otwarta jest restauracja "Ratusz 48". 
Większość hotelarzy i gastronomików 
z Karkonoszy wstrzymuje się jednak 
z otwarCiem. - Wiadomo, że rząd 
działa bezprawnie, ale racja to jedno, 
a perspektywa włóczenia się latami 
po sądach to drugie - powiedział nam 
jeden z właśc i cieli pensjonatów, którzy 
postanowili poczekać. 

Restauracia "Ratusz 48" zaprasza 
do trzech stolików 

W centrum Jeleniej Góry, w sobotę, 
otwarta została restauracja "Ratusz 48". 
- W lokalu zachowujemy wszelki reżim 
sanitarny. Stosujemy dezynfekcJę, od­
stępy między stolikami nawet większe 
niż latem, Dlatego mamy Ich tylko trzy 
PojawIają się ludzie, zaglądają, Obroty 
mamy zdecydowanie wyższe niż przy 
ofercie tylko na wynos I z dowozem 
- mówI Igor Plis, właściciel restauracjI. 
Przez dwa dni funkcjonowania jelenio­
górskie~o restauratora nie odwiedził 
nikt z kontrolujących. - Chcieliśmy być 
w porządku. Sam poszedłem do sane­
pidu i powiedziałem, że się otwieramy, 
bo inaczej po prostu upadniemy. Lokal 
został otwarty niedawno, więc nie ła­
piemy się na żadną pomoc. Już nawet 
nie mamy skąd pożyczać - relacjonuje 
przedsiębiorca. Przyznaje, że w Jele­
niej Górze nie zna innego przypadku 
otwarcia lokalu gastronomicznego. 
Duża część właścicieli miejscowych 
restauraCji - jak się zorientował - stara 
się o pomoc z funduszy państwowych 
i nie chce jej stracić. 

zamknęli nas, nie dali pieniędzy 
Od poniedziałku część hoteli, pensjo­

natów, restauracji i innych turystycz­
nych biznesów, wbrew rządowym roz­
porządzeniom, zostanie otwarta. NaJ­
więcej w Karpaczu - około 100, mniej 
w Świeradowie Zdroju i Szklarskiej Po­
rębie. Na konferencji w hotelu "Artus" 
przedstawlciełe biznesu turystycznego 
przekonywali, że dłuższe zamknięcie 
spowoduje falę bankructw. Wytykali 
rządzącym, że nie pomagają gestorom. 
Podobne słowa padały w czasie mniej 
licznej akcji "Karkonoskie veto", która 
odbyła się na jeleniogórskim PI. Ratu­
szowym w sobotni wieczór. 

Na konferencję w Hotelu .,Artus" 
w Karpaczu przybyło kilkudziesięciu 
zdesperowanych przedsiębiorców, - Nie 
możemy pracować i nie dostajemy żad­
nej pomocy. Tak jak w Innych miejscach 
Polski musimy zacząć działać. Otwiera­
my się - można było usłyszeć na wstępie. 

Katarzyna Pohorecka do niedawna 
prowadziła dzierżawiony hotel "Perła 

Karkonoszy". Właśn ie zdała obiekt I pró­
buje utrzymać rodzinę z małego bistro. 
Jej mąż, przewodnik I pilot wycieczek, 
także jest bez środków do życia 

- Mam 44 tys. zł kosztów miesięcz­
nie. Pomoc, jaką otrzymałem dotąd, 
to nieco ponad 2 tys. zł postojowego 
oraz 5 tys. bezzwrotnej pożyczki pod 
warunkiem, że w ciągu trzech miesięcy 
nie zamknę działalności. Mam odroczo­
ne raty leasingowe. Z 18 pracowników 
pozostało w fi rmie 6. Ja nie mam zielo­
nego pojęcia, co mam teraz zrobić. Nie 
mam wyjścia, muszę zacząć pracować. 
Otwieram się - mówi Tadeusz Kalupa. 
właścicleł firmy "Karpacz-Bus". 

- Rząd ostatnio wciąż mówi o mi­
liardzie dla turystykI, Ludzie nam wy­
pominają, że przecież dostajemy taką 
dużą pomoc. A to jest miliard z łotych, 
ale dla gmin. Z tego 700 mln zł na 
Inwestycje, a 300 mln na umorzenie 
podatków. Samorządy nie udzie l ają 

pomocy finansowej przedsiębiorcom. 
Ważne, żeby ludzie to zrozumieli. Te 
pieniądze nie zmieniają naszej sytuacji 
- podkreśla Adrian Szymczyk, właści­
ciel dwóch pensjonatów w Karpaczu . 
Przedsiębiorca dziwi się, że rządzący 
sugerują w różnych mediach. Iż po­
moc, którą firmy otrzymały w związku 
z pierwszym zamknięciem, może być 
do zwrotu w związku z nIezastoso­
waniem się do obecnych ograniczeń. 
- To zupełna bzdura. W tamtych umo­
wach nie widziałem takiego zapisu, 
warunków. Szkoda, że dziennikarze 
bezkrytycznie pozwalają wygłaszać 
takie tezy i nie weryfikują ich, strasząc 
właścicieli firm - mówI. 

- Zamknięto nas w domu, pozbawia­
jąc środków do życia. Rząd jest głuchy 
na nasz głos . Jedyne, na co możemy 
liczyć, to niezależne sądy. Przypomnę, 
że sąd w Opolu orzekł, li rozporządzenie 
Rady Ministrów. zakazujące działalności 
gospodarczej, jest niezgodne z Konsty­
tucją. Jeśli chcą nas zamknąć, to niech 
wprowadzą stan klęski żywiołowej I wy­
płacą nam odszkodowania - powiedziała 
Małgorzata Chełchowska , przedstawl-

cielka przedsiębiorców. Wskazywała 
na niejasne, niepotwierdzone naukowo 
powody rządowych decyzji. Tymczasem 
wywołują one realne dramaty i wła­
ścicieli biznesów Obsługujących ruch 
turystyczny, i pracowników, którym nie 
ma z czego płacić. - W sezonie letnim 
przez nasz region przewinęło się 2,5 
mln turystów, a zakażeń było 20! My 
po prostu potrafimy zadbać o naszych 
goścł, stworzyć bezpieczne warunki 
pobytu i wypoczynku - podkreśłała 
Małgorzata Chełchowska . 

. Sytuacja jest tragiczna. Stoki są 
nieczynne. A nie ma żadnych badań , 
które by mÓWiły, że uprawianie sportu 
na świeżym powietrzu jest niebezpiecz­
ne I może się przyczynić do wzrostu 
zakażeń . Apeluję do wszystkich "wy­
ciągoweów": Otwierajmy się! - nama­
wiał Jędrzej Stanek, współwłaściciel 
stoku Relax w Karpaczu, dający pracę 
około 35 osobom. Przypominał, że 

wielu przedsiębiorców ma kredyty, 
ponosi koszty utrzymania gotowości 
na stokach, a zasadnicza część sezonu 
i tak już przepadła. - Jeśli teraz się nie 
otworzymy, to w marcu I w kwietniu 
będZiemy wyprzedawać armatki śnieżne 
I pozostały sprzęt - argumentował. 

Pomoże kancelaria prawna, ale 
kłoPOty mogą być 

Jak ocenia Małgorzata Chełchow­
ska, w Karpaczu w poniedZiałek 
otworzy się około stu obiektów nocle­
gowych i gastronomicznych, mniej ich 
będzie w Szklarskiej Porębie i Śwlera­
dowie Zdroju . - Myślę , że stopniowo 
będzie przybywać przedsiębiorców , 
którzy wznowią działalność . Dzisiaj 
wielu z nich się boi, ale nie koro­
nawirusa, tylko kontroli , mandatów 
I kar administracyjnych. Wiemy, że 
te represje są niezgodne z prawem. 
Wiemy tei, ze nie każdy czuje się 

na siłach , żeby podejmować takle 
dzlalania . mówiła. Dodała, że zorga­
nizowani przedsiębiorcy współpracują 
z kancelarią prawną, która w razie 
prOblemów pomoże w konkretnych 
sytuacjach, np. w kontaktach z policją 
czy pracownikami sanepldu, a potem 
ewentualnie w sądach. 

Właśnie sytuacja prawna, możliwości 
uniknięcia szykan po otwarciu biznesu, 
były przedmiotem spotkania przedsię­
biorców z prawnikami. które odbyło 
się przed konferencją dla dziennikarzy, 
Omawiano tam poszczególne strategie 
postępowania wobec kontrolującej 
obiekty I lokale policji oraz przed­
stawicieli sanepldu. - Byłem na tym 
spotkaniu. Padło tam kilka Ciekawych 
pomysłów, ale cały czas najważniejszy 
argument to ten , że rząd nie ma prawa 
ograniczać wolności gospodarczej 
w drodze rozporządzenia . To musi być 
ustawa, a najlepsza droga to ogłoszenie 
stanu klęski żywiołowej. To teoria. Prak­
tyka jest taka, że do naszych drzwi zapu­
kają rózni funkcjonariusze i urzędmcy, 
I będą nas karać. a my potem przez lata 
będziemy się włóczyć po sądach , tracić 
czas I pien iądze . Mnie to się nie uśmie­

cha - ocenił leden z właścicieli pensjo­
natów w Szklarskiej Porębie . Przyznaje 
przy tym, że desperacja narasta. - Od 
miesięcy nie ma wpływów , pomoc od 
państwa - symboliczna. - Samorząd nie 
odpuszcza ani o złotówkę opłaty za kon­
cesję na alkohol, którego przecież od 
dłuższego czasu nie sprzedaję . Muszę 
też płacić kilka tysięcy za abonament 
TV, choć telewizji w pensjonacie nie ma 
kto oglądać - mówi. 

Do akcji "Otwieramy Się" nie przy­
stąpi tez właściciel popularnej restau­
racj i "Mazurkowa Chata", u której bram 
widoczny jest wielki napis "Otwarte. 
zapraszamy". - Jest otwarte, ale mamy 
jedynie ofertę na wynos. Do akcji nie 
przystępujemy·, także dlatego, że dosta­
liśmy pomoc ze środków publicznych 
wiosną oraz w kolejnym rozdaniu - usły­
szeliśmy od menedżerki lokalu. 

(sad) 
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Dobfega końca jesienno-zimo­
wy semestr roku akademickiego 
2020/2021. Specyficzny (podobnie 
zresztą, jak znaczna część semestru 
wiosenna-letniego w roku akade­
mickim 2019/2020), gdyż restrykcje 
wymuszone pandemią covid-19 unie­
możliwiły studentom i wykładowcom 
bezpośredni kontakt podczas wykła­
dów, ćwiczeń oraz innych form aka­
demickiej alctywności. Na większości 
kierunków studiowanie ma charalcter 
online. Jak radzą sobie z tym wyzwa­
niem jeleniogórskie uczelnie? 

Pandemia nie zakłóciła studiów 
ekonomistom 

W Jeleniogórskiej filii Uniwersytetu 
Ekonomicznego we Wrocławiu studia 
odbywają się normalnie, gdyż prowa­
dzone tam kierunki doskonale korelują 
z metodami onllne. 

- Od wielu lat używamy na Uniwersy­
tecie Ekonomicznym speCjalnie stwo­
rzonego dla potrzeb uczelni e-portalu, 
czyli platformy e-Iearningowej wykO­
rzystującej aplikację Moodle - mówi 
dziekan jeleniogórskiej placówki, proł. 
Elżbieta Sobczak. - Wykładowcy za­
mieszczają tam materiały dydaktyczne 
- treścI wykładów, prezentacje, filmy, 
literaturę , testy, sprawdZiany, a stu­
denci mogą korzystać z tych materiałów 
w wybranym przez siebie czasie. 

E-portal umożliwia jednak tylko pra­
cę asynchroniczną - kontynuuje prof. 
Sobczak. - Nie można widzieć się 
i rozmawiać w czasie rzeczywistym. 
Tak więc już w semestrze wiosennym 
ubiegłego roku gdy nastąpiło za­
mknięcie uczelni wskutek obostrzeń 
pandemicznych, wdrożyliśmy pakiet 
Microsoft Teams. Ta aplikacja umoż­
liwia pracę synchroniczną - w czasie 
rzeczywistym, z wykorzystaniem 
kamer I mikrofonów, dzięki czemu 
wykładowcy mają kontakt ze studen­
tami podczas wykładów, ćwiczeń, 
seminariów czy konsultacji. Zajęcia 
dla wszystkich roczników prowadzi­
my według ustalonego na początku 
semestru planu, tyle na platformie 
Teams. Gdy rozpoczyna się wyklad 
lub Inna forma zajęć, wszyscy logują 

się, a system audio-wideo (kamera­
+mikrofon) jest włączany obustron­
nie - zarówno u wykładowcy, jak I u 
studentów. W trakcie posiłkujemy się 
maiłam I - tą drogą można przesyłać 
pytania, uściślenia, projekty ... Nie 
wysyłamy natomiast mallaml treści 
wykładów - podkreśla pani dziekan. 

Proł. Sobczak uzmyslawla również 
zalety Integracji obu platform - e­
portalu oraz Teams - zwłaszcza na 
potrzeby sprawdzianów lub egzaminów. 
Wykładowca, mając ze studentem kon­
takt audio-wideo poprzez Teams, prosi 
o przejścIe na e-portal, gdzie student 
znajdUje zadania do wykonania. O ich 
liczbie, a także czasie, który student 
może poświęcić na rozwiązanie zadań, 
decyduje wykładowca. 

Przekazywanie wiedzy onllne, zda­
niem prof. Sobczak, doskonale się 
sprawdza, a nawet znacznie ulatwia stu­
dentom życie, zwłaszcza stUdiującym na 
kierunkach niestacjonarnych. - Mając 
problem do rozwiązania, nie muszą 
już czekać . specjalnie przyjeżdźać na 
spotkanie z wykladowcą czy promo­
torem pracy. Kontakt online pozwala 
rozwiązywać problemy czy wyjaśniać 
wątpliwości w czasie dogodnym dla 
studenta - proł. Sobczak analiZUje za­
lety kontaktów onllne. - Nie odejdziemy 
od tych metod, nawet gdy skończy 
się pandemia. Studenci nie zglaszają 
trudności-aplikacja Teams działa m.In. 
na smartlonach - a dla wykładowców, 
którzy mieliby problem ze sprzętem lub 
z internetem, przygotowano na uczelni 
kilka sal w systemie Iife-streaming, 
tak wyposażonych, że umożliwiają 
realizację zajęć w terminie. Tak więc, 
dzięki wspÓłczesnej technologU komu­
nikacyjnej, JesiennO-Zimowy semestr na 
Uniwersytecie Ekonomicznym skończy 
się w założonym terminie i planowo 
przystąpimy do sesji egzaminacyjnej. 

StudenCi Jeleniogórskiej filii UE 
są tego samego zdania. - Jestem 
na 11 roku ekonomII biznesu I finansów 
- opowiada Łukasz. - Od początku 
studiów przyzwyczajeni jesteśmy do 
kontaktów online, przez tzw. e-portal. 
Wspaniala rzecz, jak dla mnie, bo jestem 
nocnym markiem I lubię się uczyć pM-
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nyml wieczoramI. Wchodzę więc sobie 
o tej porze na e-portal, wyszukuję materlał 
I zglęblam go, w ciszy I spokoju. Teraz, 
kiedy covid szaleje, wykłady i ćwiczenia 
też mamy online. Z jednej strony - bra­
kuje bezpośrednich kontaktów z kolegami 
I wykładowcami, tej atmosfery sali wy­
kładowej ... Z drugiej jednak - na zajęcia 
o 8 rano nie muszę się zrywać o jakiejŚ 
pogańskiej porze! Odpalam komputer, lo­
guję się i biorę udział w zajęciach, Siedząc 
w domowym Ciepełku; czasem nawet 
jeszcze w łóżku - puszcza oko student. 

KPSW - WVdainość nauczania onllne 
zależY od suecYfiki kierunku 

O wiele więcej wątpliwości na temat 
nauczania onllne ma prof. Wioletta 
Palczewska, rektor Karkonoskiej Pań­
stwowej Szkoly Wyższej: - Jeśli chodzi 
o przygotowanie techniczne, zrobiliśmy 
wszystko, co w naszej mocy, by zapew­
nić jak najlepsze warunki studiowania 
onllne. zarówno wykładowcom, jak 
I studentom. Wykorzystujemy pakiet 
Microsoft Teams w powiązaniu z własną 
platformą uczelnianą, przygotowaliśmy 
5 sal, wyposażonych w sprzęt audIo­
wideo, do użytku wykładowców pro­
wadzących zajęcia onllne, są również 
4 takle stanowiska w bibliotece. Tam 
też zorganizowaliśmy 12 stanowisk 
dla studentów, którzy mieliby kłopoty 
z siecią czy sprzętem. Oysponujemy 
także laptopami do wypożyczenia - wy­
licza pani rektor. - Jak na razIe z tych 
możliwości, na około 1000 studentów, 
1 osoba skorzystała z bibliotecznego 
stanowiska, a 3 osoby, w tym 1 wy­
kladowca, poprosily O wypożyczenie 
laptopów. W aspekcie technicznym nie 
mamy więc klopotów. 

- Problem polega na tym, że naucza­
nie online raczej nie sprawdzi się na 
takich kierunkach, jak pielęgniarstwo 
czy fizjoterapia - podkreŚla prof. Wio­
letta Palczewska, która jest wykładowcą 
na pielęgniarstwie. - Są to typowe 
zajęcia praktyczne, w wysokim stopniu 
kształcące umieJętności manualne. 
Adeptka pielęgniarstwa nie nauczy 
się wykonywania iniekcji dożylnej czy 
intubacji, patrząc na ekran. Ona musi to 
wykonać osobiście! Podobnie rzecz się 

ma z przyszłymi fizjoterapeutami, uczą­
cymi się np. różnych odmian masażu . 

W tej sytuaCji, posiłkując się sto­
sownym rozporządzeniem Ministra 
Edukacji, na kierunkach medycznych 
w KPSW wprowadzono hybrydowy tok 
studiowania. - Pracujemy w bardzo ma­
łych grupaCh; co najwyżej 6-osobowych 
- opowiadają wykładowcy. - Każda taka 
grupka ma 1 nauczyciela na stałe. Zaję­
cia są zblokowane do 5-6 godZin dydak­
tycznych. Po każdych 45 minutach zajęć 
mamy 15-mlnutową przerwę, podczas 
której sala jest wietrzona I dezynfe­
kowana. Uczelnia zakupiła niedawno 
ozonator, który pozwala gruntownie 
oczyścić miejsca zajęć z ewentualnych, 
groźnych drobnoustrojów. 

- Hybrydowy tok zajęć rozpoczął się 
7 grudnia - dodaje prof. Palczewska. 
- Dzięki temu semestr jesienno-zi­
mowy zakończy się dla wszystkich 
kierunków w terminie. W poprzednim 
semestrze, kiedy od 12 marca do 26 
czerwca możliwy był Jedynie zdalny 
tok studiowania, mUSieliśmy organi­
zować zajęcia praktyczne w miesią­
cach wakacyjnych. Ani studenci, ani 
wykładowcy nie mieli wakacji. 

Przyszli inżynierowie studiują 
online, Cz, wYdajnie? 

- Dokładnie rok temu przymierza­
liśmy się do realizacJi szeroko zakro­
jonych planów - przypomina prof. 
Maciej Pawłowski, szef jeleniogórskiej 
fi1l1 Politechniki Wrocławskiej. - Chcie­
liśmy uruchomić mechanikę I budowę 
maszyn oraz elektrotechnikę. a także 
rozszerzyć nabór na informatykę prze­
mysłową. Okres pandemii wstrzymał te 
plany, ale na szczęście nie unicestwił 
ich -14 stycznia doszło do pierwszego 
spotkania z prorektorem Politechniki 
Wrocławskiej i dziekanem Wydziału Me­
chanicznego w sprawie uruchomienia 
mechaniki i budowy maszyn w Jeleniej 
Górze, dzień później rozważaliśmy per­
spektywy uruchomienia elektrotechniki. 
a 22 stycznia będziemy rozmawiać o re­
krutaCji wiosenno-letniej na Informatykę 
przemysłową - kierunek. który już 
prowadzimy w Jeleniej Górze, a który, 
w kontekście powstających w regionie 
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nowoczesnych przedsiębiorstw, stwa­
rza bardzo Interesujące perspektywy dla 
potencjalnych absolwentów. 

Zapytany o wydajność I skuteczność 
studiowania online, szef jeleniogórskiej 
placówki nie kryje sceptycyzmu:- Po 
pierwsze, wszelkie nauczanie zostalo 
pomyślane jako bezpośredni kontakt 
między uczniami a nauczycielem, stu­
dentami a wykładowcą - rozważa prof. 
Pawłowski. - Nawet w toku wykładu 
- formy, którą teoretycznie można bez 
trudności przeprowadzić onllne - zdarzają 
się momenty, gdy student wtrąca pytanie, 
chcąc uściślić Jakieś zagadnienie czy wy­
jaśnić wątpliwości, a wykładowca niejako 
z marszu odpowiada mu. W formie online 
szans na takie interakcje, skądinąd bardzo 
cenne, właściwie nie ma. 

- Po drugie - kontynuuje prof. 
Pawłowski - polskie szkolnictwo, 
również wyższe, nie było przygoto­
wane, poza nielIcznymi wyjątkami, na 
studiowanie online. W przeszlości nic 
nas nie zmuszalo, by przygotować 
skuteczne narzędzia I wykorzystywać je 
w uczelnianej codzienności, więc teraz, 
w warunkach pandemii, takie narzędzia 
powstawały niejako z marszu. I pojawiły 
się problemy - zaopatrzenie w sprzęt. 

zwłaszcza u studentów, przepustowość 
sieci. kwestia zajęć praktycznych, pod­
czas których ćwiczy się umiejętności 
manualne (a jak je wyćwiczyć online?), 
organizowanie zdalnYCh egzamlnówetc. 

Szef jeleniogórskiej filii Politechniki 
Wrocławskiej uważa, że teraźniejszy, 
wymuszony pandemicznymi restrykcjami 
tok studiowania online musi być wsparty 
dodatkowymi zajęciami o charakterze 
praktycznym, prowadzonymi w czasie 
wakacji, gdy zmniejszy się zagrożenie 

chorobą covid-19. - Nasza uczelnia rzetel­
nie podchodzi do kształcenia student6w 
- zapewnia prof. Pawłowski. - Staramy 
się dochować wszystkich wymaganych 
standardów kształcenia, ale pamiętamy, 
Na takle radosne spotkania i bliskie kontakty 
jeleniogórscy studenci oraz Ich wykIadowtY 
muszą poczekat.źe trzeba mądrze wywa­
żyć szale - między jakością kształcenia 
a pandemicznym zagrożeniem. 

Ewa Kiraga-Wó;cik 
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Zgłoszenia tylko do 21 stycznia 
Jeszcze tylko do czwartku czekamy na propozycje kandydatur do tytułu Człowieka Roku 2020. 

Jeżeli zgłoszenia chce dokonać pojedyncza osoba a swoją decyzję uzasadni, to nie potrzebuje 
już wsparcia 10 osób. Uznaliśmy , że w okresie narodowej kwarantanny nie ma sensu naraiać 
kogokolwiek na ryzyko zw iązane z pandemią. Prosimy jednak, by jedna osoba nie zgłaszała 
więcej nii jednego kandydata . 

Kandydatów mogą takZe zgłaszać reprezentanci 
organizacji, stowarzyszeń, fundacH, samorządów, 
zgromadzeń religijnych. O wskazanie swoich fawo­
rytów poprosimy takZe laureatów z poprzednich lat. 
Wymagamy krótkiego, kilkuzdaniowego uzasadnienia 
przedstawionego zgłoszenia. 

Prosimy tez o niezgłaszanie finalistów wyborów 
z Ubiegłego roku. Mogą za to startować finaliści 
wyborów z poprzednich lat, którym nie udalo się 
zdobyć Kryształu Górskiego. Nie nominujemy 
takie do tytułu osób, które w poprzednich latach 
otrzymały tytuł "Człowieka Roku". 

Zgłoszeń dokonujemy mailowo a.buda@nj24.pl 
bądt listownie. 

Przypominamy zgłoszenia: 

Anna Kowalska 
sms na numer 71051 
o treści CR.l 

Znana ze Stowarzyszenia 
Kowary Pomagają, a zgło­
szona za zaangażowanie 
i wsparcie mieszkańców 
naszego regionu . Pani 
Anna wraz z koleżankami 

ze stowarzyszenia pomogła samotnemu ojcu i jego 
czwórce dzieci w Zdobyciu mieszkania, wyremon­
towaniu go I wyposażeniu w meble I sprzęty . Po 
wsparcie zgłaszają się kolejne osoby i żadna nie 
zostaje odesłana z kwitkiem. Pani Anna zaraża 
optymizmem i energią. Nie ma dla niej barier, 
których nie można pokonać. 

Anna Konieczyńska 
sms na numer 71051 
o treści CR.2 

Organizatorka marszów 
protestacyjnych w ramach 
Strajku Kobiet w Jeleniej 
Górze. Zmobilizowała do 
działania setki młodych ludzi. 
Takich tłumów zaangażowa­

nych społecznie młodych jelenlog6rzan miasto nie 
widzlalo od lat. Zaraziła ich energią I chęcią działania. 
Dzięki niej poczuli, że ich glos się liczy. 

Dariusz Gudowskl 
sms na numer 71051 
o treści CR.3 

Jelenlogórzanln, który 
prowadzi akcję #uwolnlj 
złomka . Naprawia stare 
laptopy I za darmo rozdaje 
je potrzebującym uczniom. 
Dzięki niemu mogą uczyć 

się zdalnie. Laptopy otrzymały już setki dzieci 
I młodzieży. Akcja trwa cały czas , a pan Dariusz 
#uwalnia złomka dła kolejnych uczniów. 

Robert Plewa 
sms na numer 71051 
o treści CR.4 
Przewodniczący rady 

rodziców szkoły podsta­
wowej w Sosnówce. Wraz 
z Innymi rodzicami nie 
dopuścił do likwidacji pla-

cówkl. Prowadził akcję protestacyjną skutecznie 
i konsekwentnie. Pokazał , że lokałna społeczność 
może walczyć o swoją miejSCOWość I o to, by żyło 
się w niej lepiej. Szkoła podstawowa w Sosnówce 
działa, ku zadowoleniu rodziców I uczniów. 

Dr Juliusz Boklei 
sms na numer 71051 
o treści CR.5 

Ordynator Oddziału Cho­
rób Płuc w Wojewódzkim 
Centrum Szpitalnym Kotli­
ny JeleniogórskieJ. lekarz 
niosący pomoc chorym na 
COVID-19, otaczający ich 

fachową opieką, niosący wsparcie Ich rodzinom. 
Profesjonalista, dobry organizator, na którego 
zawsze mogą liczyć pacjencI. 

Piołr Kamia 
sms na numer 71051 
o łreści CR.6 

Prezes zarządu Moja Fun­
dacja, niestrudzenie pomaga 
podopiecznym z domów 
dziecka. Wraz z wolontariu­
szami i współpracownikami 
z Mojej Fundacji oraz trene­

rami prowadzi drutynę piłkarską, której członkowie 
planują udzial w Mistrzostwach Świata Drutyn 
z Domów Dziecka. Tryska pomysłami, jak zdobyć 
pieniądze na pomoc dla wychowanków z domów 
dziecka, nie zapomina o Ich potrzebach I zawsze 
gotowy jest przyjŚć im z pomocą. 

Kamil Barczvk 
sms na numer 71051 
o łreści CR.7 

Pół roku przed epidemią 
koronawirusa zostal dyrek­
torem szpitala powiatowe­
go w Bolesławcu . Młody 

jak na takle stanowisko 
dyrektor poradził sobie 

nadzwyczajnie z największym światowym wyzwa­
niem medycznym od czasów epidemii hiszpanki. 
Nie wahał się krzyczeć o potrzebach. gdy w jego 
przekształcanym w jednoimienny szpitalu brako­
wało wszystkiego. Sprawnie prowadził placówkę 
w czasie wiosennego szczytu zachorowań . Gdy 
premier mówił o wygrywaniu z Wirusem, dyrek­
tor szpitala z Bolesławca już organizował szpital 
modułowy, by być gotowym na Jesienną falę 
COVID-19. Profesor KrzysztOf Simon, autorytet 
w sprawach walki z epidemią , w jednej ze swych 
wypowiedzi stwierdził , że obserwuje szpital w Bo­
lesławcu oraz jego dyrektora I ocenia placówkę 
jako prowadzoną wzorowo. 

Marek KaimiercZYk 
sms na numer 71051 
o treści CR.I 

Chirurg, ordynator oddzia­
łu chirurgII I zastępca dyrek­
tora ds. medycznych w Po­
wiatowym Centrum Zdrowia 
w Lwówku Śląskim. - Od 
35 lat operuje mieszkańców 

powiatu Iwówecklego I Chyba jesteśmy wszyscy 
z tego powodu bardzo zadowoleni, bo to fachowiec 
na najwyższym poziomie: kompetentny, konkretny, 
a do tego przyjazny pacjentom - tak chirurga opisu/e 
były pacjent, zgłaszający tę kandydaturę . Od począt­
ku lekarskiej kariery, czyli odbywania stażu , pracuje 
w Iwówecklm szpitalu. Do tego aktywny w działa­
niach na rzecz środowiska lokalnego I zawodowego 
- był radnym w Lwówku, jest I zastępcą Okręgo­
wego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej 
Lekarzy. Pracuje też naukowo. 

Piotr Rachwalskl 
sms na numer 71051 
o treści CR.9 

Sprawa mostu w PiI ­
chowicach była jednym 
znajgłośnlejszych 

I najważniejszych tema­
tów 2020 r. w regionie. 
Nasz Czytelnik z powiatu 

Iwóweckiego (zastanawiał się , czy można 
zgłosić do plebiscytu Człowiek Roku osobę 
spoza regionu Jeleniogórskiego - oczywiście 
moina) uważa , te koniecznie trzeba docenić 
wkład w ocalenie mostu Piotra Rachwal­
sklego , który jako pierwszy poinformował 

o planach wyburzenia konstrukcji. Początko­

wo wszyscy traktowali to z niedowierzaniem, 
ale konsekwentne nagłaśnianie sprawy przez 
pana Piotra sprawI/o, że grono obrońców uroslo 
do rozmiarów pozwalających ocalić przeprawę. 
Bez wątpienie jednak to Piotr Rachwalskl jest 
twarzą tej obrony. W latach 2014-19 prezes 
Kolei Dolnośląskich , obecnie prezes PKS Słupsk . 

Karol Wilk 
sms na numer 71 051 
o treści CR.l0 

Jest prezesem Stowa­
rzyszenia Mieszkańców 
GminY Mlrsk "Odnowa" 
- najprężniej działającej 

organizacji na rzecz 
lokalnej społeczności 

w gminie. Stowarzyszenie niestrudzenie wal­
czy o środowisko naturalne, Inicjuje akcje 
społeczne, pomaga potrzebUjącym - ostatnio 
pogorzelcom z Rębiszowa I Domowi Samot­
nych Matek z Dziećmi w Pobiednej . W tym 
roku stowarzyszenie I osobiście Karol Wilk 
zmobilizowali spoleczność lokalną w pro­
teście .Stop odpadom z Niemiec w Górach 
Izerskich ", będącym sprzeciwem wobec 
rekultywacj i wyrobiska pokopalnianego 
w Rębiszowie odpadami hutniczymI. 

GrażYna Kolarzyk 
sms na numer 71051 
o treści CR.ll 

Dyrektor Fundacji Do­
liny Pałaców i Ogrodów 
Kotliny Jeleniogórskiej. 
Fundacja, założona z ini­
cjatywy Piotra Napierały , 

nieodżałowanej pam i ęci 
jej wieloletniego prezesa, od lat sprawnie zarzą­
dzana przez Panią Dyrektor, ma ogromny udział 
w wypromowaniu Doliny jako WizytÓWki Dolne­
go Śląska . Mnogość wspaniale odbudowanych 
obiektów I zrewitalizowanych założeń pała­

cowo- parkowych przypraWia o zawrót głowy 
tłumnie przybywających turystów. Szczególnie 
intensywne działania prowadzone są w folwarku 

Terminy i zasady 
Nowych kandydatów można zgłaszać do 21.01.2021 r. 
Glosowanie na wszystkich kandydatów potrwa 

do 4 lutego br. godz.12.00. Ogłoszenie piątki finalistów 
- 5 lutego na naszym portalu nj24.pl 

Na finalistów mona glosować do 19 lutego godz. 12.00. 
Ogłoszenie wyników W Nowinach Jeleniogórskich 

23 lutego 2021 r. . • 
Zwycięzcą zostanie kandydat który otrzyma na/więcej 

głosów w głosowaniu Czytelników oraz kapituły . Czyli za 

pierwsze miejsce w głosowaniu Czyte/nlk6w kandydat 
otrzymuje 5 punkt6w, za drugie 4 punkty etc. Kapituła 
wyborów, w skład której wchodzą zwycięzcy z ostatnich 
lat oraz przedstawiciele redakcji i FundaCji Nowiny Jele­
niogórskie, Oddaje swoje g/osy na finalistów. I tak samo 
po głosowaniu kapituły kandydatom dodaje się punkty; za 
pierwsze miejsce 5 punktów .. za piąte 1 punkt. Tradycją 
jui jest, że redaktor naczelny podczas posiedzenia kapi­
tuły zawsze wspiera kandydata cieszącego Się największą 
popularnością wśród CzytelnikÓW. Suma tych głosowań 
daje nam ostateczny wynik. Przy równej ilości punktów 
- decyduje wyższe miejsce w głosowaniu Czytelników. 

Stan głosowania 
uwzględniający ISlmlsy 
oraz kupony. 
kl6re nagłyn", 
do ponlldziałka, 
18 stJczlia, do godz. 12.00 

1. S. Myśllcka 177 pkt. 

2. A. Konieczyńska 163 pkt. 

3. M. Kaźmierczyk 107 pkt. 

4. J. Bokiej 106 pkt. 

5. D. Gudowski 105 pkt. 

I parku w Bukowcu, gdzie w przywróconych ży­
ciu pięknych obiektach mają miejsce imponuJą­
ce wydarzenia kulturalno-społeczne . Pani Gra­
ty na Kolarzyk od wielu lat organizuje cieszący 
się międzynarodową renomą Festiwal detl' 
Arte , gromadzący śmietankę artystyczną za­
równo Polski , jak I całej Europy, tłumy widzów. 
Nie spOSÓb wyobrazić sobie Kotlinę Jeleniogór­
ską bez dokonań Pani Grażyny Kolarzyk. 

Sylwia Mvśllcka 
sms na numer 71051 
o treści CRol2 

"Jest wieloletnim kie­
rownikiem DZiału Rehabi ­
litacJI w Miejskim Ośrod­
ku Pomocy Społecznej 

w Jeleniej Górze. Była 
Inicjatorką I wieloletnią 

koordynatorką projektów systemowych "Postaw 
na siebie" w dwóch edYCjaCh, podczas których 
kilkaset osób Skorzystało z szeroko rozumianego 
wsparcia poprzez aktywizację edukacyjną , zawo­
dową , zdrowotną czy społeczną . Sylwia Myślicka 
jest również wieloletnią inicjatorką i współorga­
nizatorką Festynów Integracyjnych pod hasłem 
"Walki z dyskryminacją osób niepełnosprawnych 
I zagrożonych wykluczeniem społecznym". 

Z wielkim poświęceniem I oddaniem prowadzi 
Środowiskowy Dom Samopomocy, będący nie 
tylko miejscem wsparcia, ale tei. drugim domem 
dla os6b z zaburzeniami psychicznymi. 

NIestrudzenie pozyskuje dla fundacji .. Nasza 
Fundacja" środki na realizaCję kolejnych projektów. 
Efektem tych starań jest realizacja "Opieki wy­
tchnieniowej", której celem są działania d szerokim 
I bardzo istotnym znaczeniu dla opiekunów osób 
z niepełnosprawnościamI. 

Sylwia zainicjowała również powstanie klubu 
samopomocy dla osób z doświadczeniem kryzysu 
psychicznego "PASUJE" w Jeleniej Górze. 

Dorota Rauch 
sms na numer 71051 
o treścI CR.13 

Pracuje jako zastępca 
dyrektora Powiatowego 
Urzędu Pracy w Jeleniej 
Górze. W tych trudnych 
czasach pandemii , peł­
niąc obowiązki dyrektora 

POWiatowego Urzędu Pracy, mimo wielu 
ograniczeń przeprowadziła wraz ze współpra­
cownikami skuteczną obsługę wypłat pomocy 
przedsiębiorcom w ramach tarczy antykryzy­
soweJ. Uratowanych tym samym zostało wieie 
Jednoosobowych działalnośoi gospOdarczych, 
zaś pracodawcy zatrUdniający więcej osób 
utrzymali miejsca pracy swoich pracowników. 
a przez to zyskali względną stabilizację . 

Andrzej Buda 

1I 11I11. trlkll 

Głosuję na: 

Wspierać kandydatów można za pomocą 
kuponów bądź esemesamI. Głos Oddany na 
kuponie jest liczony jako 2 punkty, jeden 
esemes (koszt 1,23 zł brutto) - to 1 punkt. 

P i ę ci u kandydatów z największą ilo­
ścią punków wejdzie do finału wyborów. 
Człowiek I em roku zostan ie osoba z naj­
większym wsparciem, liczonym jako suma 
dwu osobnych glosowań : kapituły wyborów 
oraz Czytelników. 

. . 
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Bieganie na narl~ch nie jesl zakazane, więc przybyło biegaczy 

N'łJW. 24.1' 

Nr 3, 19 stycznia 2021 

Jak szyce - oaza wolności! 
Gwarantująca wszystkim wolny wstęp do 

lasu ustawa uratowała narciarstwo biego­
we. Zwykle biegacze na nią narzekają, bo 
uniemożliwia zakaz wstępu na trasy ratra­
kowane pieszym, ale tym razem okazała 
się zbawienna. Także w naszym regionie, 
gdzie po mocnych opadach śniegu, w wielu 
miejscach, nie tylko w Jakuszycach, przy­
gotowano trasy na biegówki. 

Stoki zamknięte, teatry zamknięte, różne inne 
miejsca rozrywki też zamknięte, ale narciarskie 
trasy biegowe otwarte! - Jak to jest? - pytają 
czytelnicy. Zgodnie z rozporządzeniem antyco­
vidowym zajęcia sportowe można organizować 
tylko - w dużym skrócie - dla sportu zawodowego, 
a także wyczynowego młodzieży. Można więc 
wypuścić ratraki na trasy, ale pod warunkiem, że 
będą mogli po nich biegać wyłącznie wyczynowcy. 

Ale co w sytuacji, gdy trasy są na terenie 
Lasów Państwowych, do których wolny wstęp 
ma kaŻdy? I to wstęp zagwarantowany ustawą? 
Gdyby rząd chciał zamknąć lasy, to by zamknął, 
jilk to zrobił wiosną. Teraz tego nie uczynił, więc 
droga na biegówki wolna! 

To dlatego narciarskie trasy biegowe "wyra­
stały" w ostatnim czasie jak grzyby po deszczu. 
W Jakuszycach (części Szklarskiej Poręby) 
w Górach Izerskich przygotowano ponad 50 
kilometrów tras, ratrak ruszył do akcr takie na 
Stogu Izerskim powyżej Świeradowa-Zdroju i w 
Karpaczu. Trasy przygotowano również w Lu­
bawce, Opawle, Sobieszowie. 

Na biegówki ruszyli nie tylko ci, którzy 
uprawiają narciarstwo biegowe od lat. ale 
również mnóstwo osób, które dotychczas 
wolały zjazdówki lub w ogóle nie miały nic 
wspólnego z nartamI. 

Społeczność biegowa bardzo szybko zorga­
nizowała swoje życie w nowych warunkach. 
Wypożyczalnie rozpoczęły działalność, gdyż 
rozporządzenie antycovidowe zakazuje Ich pra­
cy jedynie wtedy, gdy są częścią ośrodka, a w 
Jakuszycach (i nie tylko) wypożyczalnie działają 

niezależnie od zarządców tras. Gorzej było z do­
jazdem - do Jakuszyc w trakcie ferII można było 
dojechać tylko samochodem, ale 18 stycznia 
ruszyły kursy pociągów na linii Harrachov -
Szklarska Poręba Górna. 

Na terenie ośrodka postawiono przeno­
śne toalety, a szatnie ... Szatnie, z uwagi 
na reżim covidowy są zamknięte, więc nie 
ma Innego wyjścia, jak" wrócić do źródeł" 
przebierać się w samochodach albo 

na mrozie, jak niegdyś, gdy w Jakuszycach 
nie było nic. 

Na 'nartach miło coś Ciepłego zjeść i czegoś 
gorącego się napić. Szklarska Poręba przygoto­
wała listę restauracji i barów oferujących jedzenie 
z dowozem lub bez, a Bieg Piastów przekazał tę 
informaCję biegaczom i innym gOściom Gór Izer­
skich swoimi kanalami InformacyjnymI. Cały czas 
czynne są też bufety w schroniskach - na Wyso­
kim Kamieniu (tu biegacze rzadko docierają, ale 
turyŚCi piesi tłumnie), Orlu i Chatce Górzystów. 

Na Wysokim Kamieniu swoje wielkie dni 
przeżywa skromna budka, która miała już być 
zdemontowana, ale w doble pandemii, gdy 
sprzedawać można tylko na wynos (więc główny 
budynek musi być zamknięty), przydaje się ideal­
nie. Orle, a także jakuszyckl Biathlon, uruchomiły 
zewnętrzne grille. 

Jednym słowem - wszystko kręci się , by jakoś 
przeżyć pandemię, biegając na nartach. Tylko 
ta granica... Przekraczanie obwarowane jest 
ryzykiem niespełnienia warunków pobytu w Cze­
chach z powodu obostrzeń antycovldowych. 
Biegacze na Okraju donosili, że byli świadkami 
kontrolowania przez czeskich policjantów ludzi 
w samochodach na polskich numerach. Ale jeśli 
tam pójdziesz bądź pobiegniesz, kto clę rozpo­
zna, że jesteś Polakiem? 

I zaczęły się wędrówki. Obok Orla Czesi za­
montowali kładkę na Izerze, by połączyć nasze 
narody. Nieoficjalną, ale nikt jej nie zdemontował. 
Ruszyły wycieczki na drugą stronę. 

Każde miejsce ma swoje emocje, swoją pa­
mięć . Zwykle mówi się tak o ZWierzętach, które 
ostatnimi czasy wracają na swoje tereny i szlaki, 
pojawiając się w pobliżu ludzkich siedlisk. 
Ludzie tei mają swoje ścieżki i pasje, silniejsze 
nii urzędnicze zakazy, choćby wprowadzane 
w słusznym celu. 

leszek Kosiorowski 

Zdjęcia: Aleksandra Krzysztofiak 
i Leszek Kosiorowski 
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Plebiscyt ·Sportowy 
Zgłoszeń przybywa 

J: 

Do redakcji i drogą mailową napływają kolejne zgłoszenia w plebiscycie 
Nowin Jeleniogórskich na najpopularniejszego sportowca, trenera 
i nadzieję roku. Kibice, działacze, trenerzy, słowem - pasjonaci sportu 
- nie zawodzą i pamiętają o przedstawicielach najróżniejszych 
dyscyplin sportu. 

Tym, którzy jeszcze nie zgło­
sili swoich faworytów, przypo­
minamy, że mają czas do konca 
tego tygodnia. Termin nadsyła­
nia zgłoszeń upływa w piątek. 
22 stycznia. 

Sportowiec Roku 2020 

Wojciech Chmielewski/Ja­
kub Kowalewski (MKS Karko­
nosze Sporty Zimowe/ Śnieżka 
Karpacz), saneczkarstwo lodo­
we. Panów Wojciecha i Jakuba 
zgłoszono jako parę, bo też 
w saneczkarskich dwójkach od­
noszą największe sukcesy. Już 
na początku roku zajęli szóste 
miejsce w Mistrzostwach Euro­
py w lilIehamer (w rywalizacji 
sztafet zajęli 7. miejsce). Na za­
wodach Pucharu Świata w Win­
terbergu, zdobywająo brązo­
wy medal, osiągnęli pierwsze 
podium tego cyklu w karierze, 
a cały sezon pucharowy zakoń­
czyli na świetnym, 11. miejscu, 
też najlepszym w karierze. Do 
tego dodać trzeba sukcesy 
w sztafecie, zwłaszcza 3. miej­
sce w grudniowych zawodach 
Pucharu Świata w Oberhofie. 
Wojciech Chmielewski 
/Jakub Kowalewski 
SMS na nr 7148 o treści SR.6 

Klaudia Oomaradzka (MKS 
Karkonosze Sporty Zimowe) 
saneczkarstwo lodowe. Czołowa 
polska saneczkarka w jedyn­
kach i kluczowa zawodniczka 
saneczkarskiej sztafety. To ta 
ostatnia konkurencja przyniosła 
jej w ubiegłym roku największe 
sukcesy. 7. miejsce Mistrzostw 
Świata w Soczi, 7. miejsce 
Mistrzostw Europy w lilIeha­
mer i wreszcie historyczne po­
dium zawodów Pucharu Świata 
w Oberhofie, gdzie w grudniu 
polska sztafeta była trzecia. 
Srebrna medalistka Mistrzostw 
Polski w saneczkarskich je­
dynkach i zwyciężczyni w kat. 
juniorów OOM. 
Klaudia Oomaradzka 
SMS na nr 7148 o treści SR.7 

seniorek. Są solidne podstawy 
takich zapowiedzi. W lutowych 
zawodach Pucharu Świata Ju­
niorów Młodszych w Winterber­
gu była szósta. 
Anna Bryk 
SMS na nr 7148 o treści SR.8 

Agata Tarczyńska (macie­
rzysty klub Lechia Piechowice, 
ostatni polski klub: Medyk Ko­
nin, aktualnie Werder Brema). 
piłka nożna. "Od lat śledzę 
sportowe plebiscyty Nowin, 
które mają promować naj wy­
bitniejszych, czynnych spor­
towców z naszego regionu, 
a bodaj nigdy nie zgłoszono 
najwybitniejszego, pochodzą­
cego od nas, przedstawiciela 
najpopularniejszej dyscypliny, 
czyli piłki nożnej. Nadrabiam 
to niedopatrzenie, zgłaszając 
panią Agatę, zwłaszcza że jest 
dobry powód. w minionym roku 
podpisała kontrakt z Werderem 
Brema" - napisał w mailu pan 
Zygmunt Kania z Piechowic 
dodając, że pamięta, jak re­
prezentantka Polski zaczynała 
w Piechowicach, w drużynie 
Chłopaków. Agata Tarczyńska 
ma rzeczywiście dorobek wybit­
ny: pięć tytułów Mistrza Polski, 
sześciokrotny tryumf w Pucha­
rze Polski, tytuł królowej strzel­
czyń polskiej ekstraklasy, udział 
w Mistrzostwach Europy U-19, 
grę w kadrze seniorskiej. 
Agata Tarczyńska 
SMS na nr 7148 o treści SR.9 

Mateusz Dzioba (MKS Pau­
linum Jelenia Góra), biegi na 
orientację. Brązowy medalista 
ubiegłorocznych Mistrzostw Pol­
ski. W 2020 r. wygrał silnie ob­
sadzone zawody Wrocław Night 
O-Fight, ma też brązowy medal 
(elita) sztafetowych mistrzostw 
Polski. Mateusz Dzioba, który 
jest zawodowym wojskowym, 
miał też sukcesy w rywalizacji 
żołnierzy. Wygrał bieg sprinter­
ski, kategoria M-21, ubiegłorocz­
nej Spartakiady Wojskowej. 
Mateusz Dzioba 
SMS na nr 7148 o treści SR.10 

Anna Bryk (MKS Karkonosze 
Sporty Zimowe Jelenia Góra) Nadzieja Sportowa Roku 2020 
saneczkarstwo lodowe. Bę- . 
dąc jeszcze juniorką młodszą. 
awansowała do finałowego dru­
giego ślizgu ubiegłoro~zn~ch 
Mistrzostw Świata Junlorow. 
Zdaniem trenerów kadry -naro­
dowe] są przesłanki, by Ania 
w najbliższych latach stała się 
wartościową zawodniczką w ka­
tegorii juniorek a być może też 

Jakub Kujawa (Husar Bole­
sławiec, rocznik 2004), rugby 
siedmiposobowe. Młody zawod­
nik z Bolesławca wlaśnie został 
powołany na konsultacje Kadry 
Narodowej U~ 18. Reprezentował 
Polskę w turnieju Olimpijskie 
Nadzieje U-16, w Budapeszcie, 
gdzie nasza reprezentacja zajęła 

drugie miejsce. Te powołania to 
efekt świetnej gry w drużynie 
Husara, która zdobyła w ubie­
głym roku Wicemistrzostwo 
Polski Kadetów. Jakub uprawia 
także lekkoatletykę - pchnięcie 
kulą. Był trzeci w ubieglorocz­
nych Halowych Mistrzostwach 
Dolnego Śląska. 
Jakub Kujawa 
SMS na nr 7148 o treści NS.4 

Wiktoria Outkiewicz MKS 
Paulinum Jelenia Góra (rocznik 
2008). biegi na orientację. Złoto 
w klasyku, a srebro w sprincie na 
Mistrzostwach Dolnego Śląska 
Młodzików. Srebrna medalistka 
Klubowych Mistrzostw Polski 
U-12 na dystansie średnim. Dzie­
wiąta w Polsce na liście rankingo­
wej U-12 PZOS. 
Wiktoria Dutkiewicz 
SMS na nr 7148 o treści NS.5 

Trener Roku 2020 

Przemysław Pochł6d (MKS 
Karkonosze Sporty Zimowe). 

. saneczkarstwo lodowe. Jesienią 
ubiegłego roku został trenerem 
głównym kadry narodowej ju­
niorów młodszych na torach 
lodowych sztucznie mrożonych. 
Jest menedżerem sportu, nauczy­
cielem i opiekunem saneczkarzy 
lodowych w Szkole Mistrzostwa 
Sportowego w Karpaczu. Dzia­
łacz Okręgowego Związku Spor­
tów Saneczkowych w Karpaczu 
i MKS Karkonosze Sporty Zimowe 
w Jeleniej Górze. Były repre­
zentant Polski w saneczkarstwie 
oraz kilkukrotny Mistrz Polski. Do 
tego komentator saneczkarstwa, 
popularyzator tej dyscypliny i or­
ganizator zawodów sportowych. 
Przemysław Pochłód 
SMS na nr 7148 o treści TR.3 

Maciej Kurowski (KS Śnieżka 
Karpacz). saneczkarstwo lodo­
we. Nasz znakomity saneczkarz, 
wielokrotny reprezentant Polski 
w saneczkarstwie, trzykrotny 
olimpijczyk, zakończył karierę 
zawodniczą w ubiegłym roku 
i teraz będZie się sprawdzał 
w nowej roli trenera FIL. Został 
trenerem głównym programu roz­
wojowego Międzynarodowej Fe­
deracji Saneczkarskiej. Kontrakt 
obowiązywać będzie do Igrzysk 
Olimpijskich w Pekinie w 2022 
roku. Polak będzie odpowiedzial­
ny za organizowanie zgrupowań 
i zawodów dla pierwszej grupy 
zawodników FIL. 
Maciej Kurowski 
SMS na nr 7148 o treści TR.4 

Dotychczasowe zgłoszenia 

Sportowiec Roku 2020 

Ewa Oziemidowlcz (SL GKS 
Olsza Olszyna), lekkoatletyka 
Ewa Oziemldowlcz 
SMS na nr 7148 o treści SR.1 

Marcin Zaw6ł (MKS Karkono­
sze Sporty Zimowe), biathlon 
Marcin Zawół 
SMS na nr 7148 o treści SR.2 

Daniel Kunikowskl(TKKF Piast 
Jawor), kulturystyka 
Daniel Kunikowski 
SMS na nr 7148 o treści SR.3 

Rafał Kusto (UKS Orka Lubań), 
pływanie 

Rafał Kusto 
SMS na nr 7148 o treści SR.4 

Mateusz Czerwiński 
(KS Karkonosze Jelenia Góra). 
piłka nożna 

Mateusz Czerwiński 
SMS na nr 7148 o treści SR.5 

Trener Roku 2020 

Adam Musiał (UKS Oka 
Lubań), pływanie 
Adam Musiał 
SMS na nr 7148 o treści TR.1 

Ołeksandr Szeweluchin 
(KS Karkonosze Jelenia Góra), 
piłka nożna 
Ołeksandr Szeweluchin 
SMS na nr 7148 o treści TR.2 

Nadzieja Sportowa Roku 2020 

Martyna Gł6wczak (KS Wichoś 
Jelenia Góra. rocznik 2007), 
koszykówka 
Martyna Gł6wczak 
SMS na nr 7148 o treści NS.1 

Konrad Badacz (MKS Karko­
nosze Sporty Zimowe Jelenia 
Góra, rocznik 2003), biathlon 
Konrad Badacz 
SMS na nr 7148 o treści NS.2 

Barbara Skrobiszewska 
(MKS Karkonosze Sporty Zimo­
we Jelenia Góra, rocznik 2003), 
biathlon 
Barbara Skrobiszewska 
SMS na nr 7148 o treści NS.3 

• To już 46. edycja redakcyjnego 
plebiscytu na najpopularniejsze­
go sportowca, trenera i spor­
tową nadzieję roku, w regionie 
jeleniogórskim. 
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Zachęcamy· do zgłaszania 
kandydatów w trzech katego­
riach. Pretendentów można 
zgłaszać do 22 stycznia. Na 
propozycje od klubów, sekcji . 
związków, stowarzyszeń sporto­
wych oraz od kibic6w czekamy 
pod internetowym adresem 
IIsu@nj24.pl, a także pod nu­
merem telefonu 694 792 203. 
Zgłoszenia kandydatur można 
też dostarczyć do jeleniogór­
skiej siedziby redakcji "NJ" przy 
ulicy M. Skłodowskiej-Curie 13. 
Prosimy o krótkie uzasadnienie 
wyboru zawodnika, zawod­
niczki, trenera. Zgłoszonych 
będziemy prezentować w kolej­
nych numerach "NJ" i na portalu 
www.nj24.pl 

W plebiscytowej kategorii Spor­
towa Nadzieja prosimy o wskazy­
wanie sportowców w wieku 12-17 
lat, którzy wyróżniają się talentem, 
pracowitością, zaangażowaniem 
i wartościowymi wynikami w swo­
ich dyscyplinach. Podnieśliśmy 
o rok granicę wieku. To na prośbę 
czytelnika zgłaszającego mło­
dych, siedemnastoletnich bia­
thlonistów. Jego sugestię, żeby 
brać pod uwag'ą sportowców wy­
stępujących w kategorii juniorów 
młodszych (do 17 lat), uznaliśmy 
za zasadną. • 

Zgłaszani sportowcy i trenerzy 
nie muszą aktualnie reprezento­
waĆ barw klubu z regionu jelenio­
górskiego, ale powinni być dalej 
związani z regionem, np. przez 
miejsce zamieszkania. 

Na nominowanych w plebiscy­
cie można głosować za pomocą 
gazetowych, oryginalnych kupo­
nów z .NJ" (mają datę ważności) 
lub za pomocą esemesów (koszt 
jednego 1,23 zł). Za wytypowa­
nie na kuponie z gazety każdy 
kandydat otrzyma dwa punkty, za 
esemes jeden punkt. Głosowanie 
potrwa do 5 lutego 2021 roku, 
do godziny 12.00. Na podstawie 
oddanych głosów ukształtuje 
się finałowa piątka kandyda­
tów w każdej z trzech kategorii 
plebiscytowych. Tylko oni będą 
rywalizować o wygraną I tytuły 
Najlepszych w drugim etapie gło­
sowania. W dniach 8 i 15 lutego 
zamieścimy w "NJ" dwa finałowe 
kupony plebiscytowe, głosować 
będzie też można esemesem. 

(mai) 

. . 
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Rvkoszetem 
Bardzo często rozmawiam o co­

dziennym funkcjonowaniu instytu­
cji ku/tury. Służbowo i prywatnie. 
l rozmów z zawodowymi anima­
torami życia kulturalnego. szefami 
i pracownikami różnych instytucji 
wynika. że malo kto spoza branży 
wie, na czym polega i jak wyglą­
da praca w kulturze. Nierzadko 
padają uwagi, że w tych domach 
kultury to tylko siedzą i kawę 
piją .•. l zasobu podobnych, zło­

tych myśli osobiście najbardziej 
podoba mi się jednak ta, że panie 
w bibliotece ... siedzą / paznokcIe 
malUją. Piękna prawda. Głęboka. 
Cóż, paznokcie same sfę prze­
Cl8Z nfe pomalują! A nie ma mc 
gorszego niż szpon zapuszczony 
u mola ksiązkowego, co literaturę 
głodnym czytelniczych wrażeń 
nieozdobioną ręką bibliotekarki 
podaje. Tylko patrze6 więc, jak na 
listach obowiązkowych zakupów 
do bibliotek. obok książkowych 
nowości Oczywiście, pojawią się 
zestawy lakierów do paznok­
ci dedykowanych odpowiednim 
gatunkom literackim - teby było 
profesjonalnie! A tak już bez 
głupich żartów, czyli zup e/nie 
powaźnie - trudno o większą 
glupotę wacenie standardowego 
stopnia zaangażowania w pracę 
tych, co dba6 mają o kulturalne 
oblicze życia społecznego miast 
i gmin. Pewnie, że ten i ów na 
boku gdzieś dymka puści, przy 
służbowej kawie nieco zamaru· 
dzl, ale. generalnie rzecz biorąc. 
wbrew obiegowym opiniom, ani­
matorzy mają co robić, nawet jeśli 
komuś wydaje się. że chwilowo 
w ich obszarze dz/a/anla n/e wida6 
szczególnej aktywności. 

Dlatego nie dziwię się wyrazom 
oburzenia pracowników instytucji 
kultury, którzy słyszą. te aktualme, 
w czasie covidowego zamknięcia 
działalności dla publiczności. nie 
robią nic, tylko siedzą i czekają na 
lepsze czasy. Prawdziwych kaow­
ców powaznle frustruje sytuacja, 
która - mam nadZieJę, ze jednak 
chwilowo - nie pozwala Im rozwf­
ja6 skrzydeł w sposób widoczny 
dla odbiorców oferty kulturalnej. 
Jeszcze gorzej jest w przypadku 
wyrzucania do kosza efektÓw ich 
zaangatowania, bo nie można Ich 
teraz przedstawi6 publiczności. 

Twórcy lokalnej kultury pracują 
stale. Nie tylko, by nie oszaleć, 
ale by pozostawać w odpoWied­
niej kondycji zawodowej i by6 
gotowymi na otwarcie drzwi dla 
publiczno~ci, gdy tylko będzie 
to możliwe. Teatr Norwida przy­
gotował premierę za zamknięty­
m/ drzwiami. Muzeum Karkono­
skie szykuje kolejne prezentacje 
w swoich salach wystawowych, 
Jeleniogórska galeria BWA przy­
gotowuje realizację dużego pro­
jektu wystawowego, związanego 

z fotografią górską. w filharmonii 
grają. a w bibliotekach nieustannie 
wypozyczają książki. To wszystko 
w anormalnych warunkach i trybie 
wyczekiwania. a/e w stanie najwyż­
szej gotowo~ci do czynów, które 
natychmiast po rozmrozenlu trafl6 
muszą na stół - na co wszyscy 
z nieclerpJiwo~clą czekamy 

Daniel Antosik 
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Premiery w teatrze 
bez pUbliczności (na razie) 
W jeleniogórskim Teatrze im. Cypriana Kamila Norwida pandemia nie spowodowała spowolnienia 
pracy. Zespół zrealizował właśnie premierowe przedstawienie sztuki Andrew Bovella "To wiem 
na pewno". Przygotowywane są kolejne premiery. Niestety, na razie bez udziału publiczności. 

- Dłużej nie mogliśmy czekać 
- mówi o spektaklu "To wiem na 
pewno" Tadeusz Wnuk, dyrektor 
Teatru Im. Cypriana Kamila Norwida. 
Premiera, zaplanowana na kwiecień 
ubiegłego roku, była odkładana dwa 
razy. Jeleniogórski teatr przygotował 
ją razem z Lubusklm Teatrem z Zie­
lonej Góry. Prace nad sztuką trwały 
prawie rok, trzeba było je zakończyć 
i zająć się kolejnymi projektami. 
- Jesteśmy gotowi I gdy tyłko teatry 
zostaną otwarte dla publiczności, 
zaprezentujemy sztukę na scenie 
- planUje dyrektor Wnuk. 

Sztuka o rodzinnych relacjach 
Spektakl Andrew Bovella .. To 

wiem na pewno", w reżyserii Roberta 
Czechowsklego, opowiada o losach 
rodziny, która po tragedii analizuje, 
dlaczego doszło do rozpadu więzi. 
Bovell sprawnie operuje alUZją i prze­
milczeniem - to, co najważniejsze, 

ukrywa się w niedopowiedzeniach. 
Małżonkowie, Fran I Bob, zostają 

skonfrontowani z różnymi zwrotami 
W życiu ich dzieci. Pip decyduje się 
odejść od męża, zostawić dzieci 
i wyprowadzić do Vancouver, by 
kontynuować romans z żonatym 
mężczyzną. Młodsza córka Rosie 
nie ma pojęcia, co zrobić ze swo­
im życiem. Udaje się w podróż po 
Europie, a następnie decyduje się 
opuściĆ rodzinne gniazdo I podjąĆ 
studia na uniwersytecie, daleko od 
domu. Mark wyznaje, że zawsze 
Identyfikował się jako kobieta. 

Rozpoczyna tranzycję płciową i od 
tej pory używa Imienia Mla. Z kolei 
Ben nigdy nie potrafił wziąć od­
powiedzialności za siebie. Wplątał 
się w szemrany Interes i popadł 
w długi. Każda z deCYZji rodzeństwa 
wywołuje różne reakCje rodziców, 
przez co stopniowo odkrywają, że 
ich małżeństwo wisi na włosku. 

Wzruszający, mądry I przenikliwy 
spektakl będzie dla widzów punk­
tem wyjŚcia do rozmów o rodzinie 
i relacjaCh między jej członkami. 
Występują: Marta Kędziora, Iwona 
Lach, Anna Marla Wieka (gOŚCin­
nie). Jerzy Kaczmarowskl, Robert 
Mania oraz FIlip Toroński. Niestety, 
z oglądaniem musimy poczekać do 
zlikwidowania obostrzeń związa­
nych z pandemią. 

Sztuka WoodJ Allena na scenie 
Podobnie będzie z kolejnymi 

premierami. Aktorzy Teatru Im. 
Cypriana Kamila Norwida rozpoczęli 
właśnie próby do przedstawienia 
.. Zagraj to jeszcze raz, Sam" Woody 
Allena, w reżyserii Marcina Sosnow­
skiego. To sztuka o satyrycznym. 
ale ciepłym spojrzeniu na przedsta­
wicieli amerykańskiej klasy średniej: 
intelektualistów, biznesmenów 
i psychoanalityków. Woody Allen 
w mistrzowski sposób połączył 
w tym spektaklU unlwersatny, po­
nadczasowy humor Inteligentnego 
obserwatora z liryzmem znerwico­
wanego wrażliwca z Nowego Jorku. 
Przeplatają się w niej wszystkie 

najważniejsze tematy I fascynacje 
Allena - kinem, Nowym Jorkiem, 
muzyką, seksem, miłością i prze­
mijaniem. Opowiada historię poszu­
kiwania miłości swego życia przez 
krytyka filmowego Allana Felixa. 
porzuconego przez żonę - Nancy. 
Allan zakochuje się przypadkiem 
w żonie swojego najlepszego przyja­
ciela, przystojnego biznesmena Dic­
ka, w śliczneJ. lecz znerWicowanej 
Undzle, którą uwodzi przy pomocy 
I według wskazówek swojego idola 
filmowego, legendarnego amanta 
czarnych kryminałów, Humphrey'a 
Bogarta, schodzącego do niego 
w tym celu z ekranu kina. 

Magdalena Kępinska . 
w "Shirley Valentine" Willy Russella 

Monodram przygotowuje Magda­
lena Kępińska, aktorka Teatru Im. 
Cypriana Kamila Norwida. Premiera 
planowana jest na marzec i dopóki 
trwają obostrzenia, także nie będzie 
na niej publiczności. 

Bohaterka monodramu, Shlrley 
Valentlne swoje życie pOdporząd­
kowała rodzinie, spędza całe dnie 
w kuchni, a rytm jej dni i tygodni 
wyznacza domowy JadłospiS I trasa: 
dom - zakupy - dom. Przez lata 
Shlrley zdążyła całkowicie pogodZiĆ 
się z tą rzeczywistością. Tytułową 
bohaterkę poznajemy w momencie, 
gdy w Jel życiu pojawia się coś, co 
nieodwracalnie zburzy ów mecha­
niczny porządek rzeczy. Ten punkt 
zwrotny sprawi, że pozbaWiona ma-

rzeń kobieta zacznie analizować I na 
nowo porządkować swój świat. Choć 
"Shlrley Valentine" to dowcipna 
i pełna ciepłego dystansu opowieść 
o kobietach, to z pewnością panowie 
dostaną dobrą porcję rozrywki i rze­
czy do przemyśleń. 

W październiku 
"Sieroty z Waterknees" 

- Będziemy także chcieli zrealizo­
wać sztukę "Sieroty z Waterknees" 
Marcina Hycnara - planuje dyrektor 
Tadeusz Wnuk. Fragmenty tego 
tekstu aktorzy Teatru im. Cypriana 
Kamila Norwida czytali na FB teatru 
podczas pierwszego zamknięcia pla­
cówki z powodu pandemii. Jest to 
opowieść tragikomiczna, opubliko­
wana w miesięczniku poświęconym 
dramaturgii współczesnej "Dialog" 
(nr 7-8/2014). "Sieroty z Waterkne­
es" to opowieść o ludziach, ich pro­
blemach, tajemnicach i marzeniach. 
To spektakl o decyzjach, które, 
kiedyś podjęte. odciskają piętno na 
wszystkim, z czym przychodzi nam 
się zmierzyć. Bo, podążając za sło­
wami jednej z bohaterek: "Musimy 
godnie pogodZiĆ się z przeszłością 
po to, by odważnie stawić czoło 
przyszłości". A prZYSZłość przecież 
wciąż leży w naszych rękach ... 

- Je$1I obostrzenia zostaną zniesio­
ne i finanse na to pozwolą, tę sztukę 
powinnyśmy oglądać na deskach 
jeleniogórskiego teatru w paidziernlku 
- zapOWiada dyrektor Wnuk. 

ALKA 
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KaraiDy fi 04.20 Wiech Cejrowskl Boso 
'H:ks., ' 05.00 P ';nny mtefes 3 nOJ) 

TVPINFO 

07.12 ~ 'l 07.50 " , n 07.55 
(\ IQ' ;.., 08.00 j~ 'Ie ni Jt e' 08.15 

r.'il' 11'\0 08.18 lin 'td I 'ma 09.00 Ser 
. i~ '~fr 09.11 " ~tJ 1z1e,vląti! 10.00 ).l' 

It P'.JOd~ II .• 12.00 II KoPII 
13,29 Snis t"lo. Poqoc '10 14.59 
V \,(I' 15.29 1rfo dlier 16.09 r> q 
lo 16.15 I\()~ ~Wlru 
dzJei 17.00 "E1€l!.\prc>s 17.15 ee:iflC{'SS 
Eltw 17.30 Oco('lOdlI 18.00 Pur u 

18.19 Ser II~ I ilo 18.37 O tym ~I\' rl{)VlI 

19.30 il 'N 19.58 Go.~ WIddomo-
ś(i" 20.13 , ' .. ,.; I 21.00 ' , 
SIę \Ikry 21.25 , .Iis cI! pOlj~o(ja ~I 
21.50 '. 'rle .'. ilJ1 22.25 i' Is Info 22.30 
.\ . .. /liIl' t!. Ird 23.00 IB, 
23.30 W a '11 23.55 c tO 11~:lm 
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05.25 Cafe piosenka rag. POlSka 
05,55 Doktor KJeist 'lekarz rodzinny (106) 
06.50 Porozmawiajmy o grzec.hu . r I 
07.20 Familiada 'o ot Jrn'el 
07.55 Pytanie na śniadanie nagazyl 
11.15 Policzmy się dla Polski 
11.25 Rodzinka.pl (37) kil Po 
11.55 Barwy szczęścia (2367) , senal 
12.30 Kolo fortuny I "'; Pols~a 
13.15 KOlacka miłość mmO) "clI 
14.05 Ya banque t li' J. 1>kI 
14.35 Na sygnale WO) . serkl!. Polska 
15.1 D Doktor Kleisl'lekarz rodzlOny (115) 
16.00 Kolo fortuny teleturr.leL PolslQ 
16.35 Familiada 'Irlr'llJrnl~1 
17.10 Więzień miloścI (473) ' leJel Tul 
18.00 Panorama pr~ m '''Orm CYJn~ 
18.20 Va banque LeI€lurn " :ił 
18.45 KoZilcka miłość (33/270) , ,eri I 
19.3~ Barwy sZC2ęś'la (2367) 
20.10 Barwy szczęścia (2368) 

20.55 Na dobre i na złe (794) .• r 
21.50 Hotel Vidago Palace (2/6) 
22.45 Na sygnale (286) , 'le. "cISka 
23.20 Zostańmy przyjaciólmi ' krlll "" 

n' tj~ l" ~ , 0"-
01.05 .,.,Iko jedno spojrzenie 0/6) 
02.10 Zbrodnia na receptę 111m ~0·U 

'l'1,ąl lny. l, Ik J vt.w J 2(. .. 
03.100elekt (2/9) .Idl Sf1lsac: .i'Ol 
04.05 Poqrabek 'nd! obyczalcwy 

10,30 "aranel<;Sha!..nlJ138. 39.401 11.00 
I rai hy6C131 11 ,10 Kof'o lad 

.c.. • 11.20 t.1o 13i 11.25 Kumple l 
dź'~nqli nn f1),_r :k 11.45 fłmon I 
Pumba:l 1"1 601 12.45 D e' mega:n,~' 
szyny II 113.15 1 r ~ tni dL10lilur 
/46 . .!'fI 13.35 At •• no .. ". wio iO 3 (46, 

14.10 uslancj'Dućh n'. .t} "1.1 
15.00 ~, O ~ OIJS. Biedrcnka 7i' nv KI \ 

1' 15.55 ł7dlfysrrn k{r,y /I 16,20 )71 

c;a! ! J.. Znowu grze I 16,50 in 
gWlny l MdÓUqtl .JrU ", 2 17.45 
;\lvlnnnl\łI VllfwiOrkl 3 V 18,15 D 
Wi"9·rtasiaA~i1derrta 12' 19.00 ;f"a 
Ir :; 13 4 20,00 IIJ1l 
staw 6 (l8J. 264) 22.00 FBlll l1' 23.50 
1'Ist'/(!liwe chcrOb'( Prosto Hi/n, ? 

FOKUS TV 

POLSAT 

04.40 Disco Gramy z. PoiSKa ~I 
05.25 Telezakupy TV Okazje ga,y 
06,00 Nowy dzien plOQf-lm II ! 
08.40 Malanowskl i partnerzy (~2) 
09.10 Malanowskl i partnerzy (43) 
09.40 Sekrety rodziny (50) ,cerl<ll Pol. 
10.40 Dlaczego ja? (377) ,"-'fi.i Po~1IiI 
11.40 Gliniarze (371) :;enal Polska 
12.50 Wydarzenia p''\ar m m' Polsf'łI 
13.25Inlerwencja lidO p rów 
13.40 Trudne sprawy (929) , ,rai F'rJ1 
14.40 Dlaczego Ja? (935) ~n~l, "O/ska 
15.50 Wydarzenia p"""e1 nI. 
16.10 POQoda o 1I'JI'11nfornlilcvinv 
16.15 Interwencja lnar) r~pDr1 'raw 
16.30 Na ratunek 112 (397) Wlal Pol 
17.00 Gliniarze (448) seflat. raiska 
18.00 Pierwsza milośt (3155) se!al 
18.50 Wydarzenia plIIQlaln Inl 
19,25 Gość "Wydarzeń'" publl' 
19.45 Sport, POQoda 

20.05 Jak rozpętalem II wojnę 
(3'osł.): Wśród swoich i'1e(jr' 
f\Jlko OOJ,J?t. TOOeusz.ctJml ieWSl<l. 
wyK. M"n,_1 KocJllkl~ WilUliJUSI GcV, 

21.45 Super lata ' komEdIa USA JY9l) r 
Dl"'1nl' ~ ~,~ wyk. Mam Sand/er 
Jor !ite 16, ~,sty SI .dnsOO 

23.45 BracIa Solomon komEdiJ oby 
'~ I II J{jll" 1lo)/1 f>rkł1'~ 

01.45 Tajemnice losu program !Ole 

06.15 SCena smietl1u 07.15 
n3? 333) 08.10~, ,.. Il 
KI O'" " 'OJ )asne ( ~ 11.10 lagad 
KI KrV~1n In r I, • n-heH10l: IyrOk~ 
5" 12.25 IC ~qr Ile' (11r Sdezka 
20 1( ni. 13.25 . ofy IV przest.'I<t 
'la<. d!pI". 't kok;> W" n fió 
V Sdo rdulO 15.35 'II kon", ~ lei , 
film kaldstrofk:nv US~ ~n'8 17.'5 r'llra 
!)OflrP4 (If) NI"kd7dt>fTlt .P 1~ 18.20 
Wojf'IV ~.ontenerDYl'el6.1 n lI 20.00 ~ Ko 

SKI ppk~1 • kOIl~dIJ. Pl",~ 1)8(1 22.10 
Szyfry woJny dmrral USJ ,J../L 01.00 J 

Ira' komedia I1ołska/ Iemcy 2wr 03.10 
MiloSCJ(ropli<! pl ( ) 04.15 Rodzice ' ~ m 
krotkolT'etraźowy. floSJa lOI8 04.50 TV 
ol:,)II~ 05.59 Lakończeme prOQfilIl'U 

05.30 Uwaqal ma 7:i 'eporterów 
05.45 Mango t 
07.00 Kuchenne rewolUCJe: Warmwa. 

Bistro Tarchomln 1011 Ftl 20 \) 
88.00 Ozień Dobry TVN rraQazyn 
11.35 Doradca smaku: Grzyby po azja' 

tycku l sezamem DWJii?yO 
11.45 Ukryta prawda (906) - sena Pol 
12.50 Szpital (639) seria paradok.. Pol. 
13.50 Rozwód, Walka o wszystko (18) 
14.55 Szpital (640) dl pardtll>k Po' 
15.55 Kuchenne reWOlucje: Warszawa. 

restauracja Valencla r('ll 
17.00 Rozwód. Walka o wszystko (19) 
18,00 Ukryta prawda (907) ,r,~1. Pol 
19.00 fakty, Uwaga! Koronawirus 
1935 Sport. Pogoda 
19.50 Raport ~moQowy prog m ml 
19.55 Uwaga! ' nJ~yl IL 1(Jrl"llN. 
20.10 Doradca smaku: Grasica cielęca z 

karmelizowanymi morelami 

. - SCIENCE FICTION 

20.15 Na Wspólnej (3160) ser" I. Pel 
20.55 Milionerzy ' elelumJej PoL 201 
21.30 Nieobecni (1/10) seelal. POOka 
22.30 Intruz fiIl1lsr.USA/SiWujc~li~Z013. 

• l IIrd'PW 'IC nI 
01.00 Cztery Gwiazdki ' media USA/ 

~I r l 2008. re1 Selh GonlOO 
02.40 MasterChef roll PoI~kd 2020 
04,00 Uwtlga! m~Q"lYr 'epcr' rtNi 
04.15 NOC Maqii 

06.15 Exp.ress 06.30 :Jefactv lxl! 
07.00 U ryta p~ d~ (35 08.00 l1J<;tor 

.. III (8 09,00 Owe 'lecU: 
I hOx !'rzeC! !elewi ' 

10.50 f l 't ClI Z6J 11.50 ': I, 
a " 12.50 11lna nianio tl 13.35 

J.. I,V t 1'1., Ikrall a 4'4· 14.40 
Kr II)W~l.;1 ) - 15.45LAI1f1>; 'L"u" 

16.05 r61ol'le tVCla 2 (ul 16.55 [l~' 
liC"' "md I~ ewll(lfpm 6 17.45 XI er,. 

OQOda 18.03 ,?aporl srr" • I, 18.05 
:;lerl;,) to' 3) 18.35 111: .iI'.L'~:: :2, 

19.45 r'pl floqod.a 20.05 Wy!JuTld l' 
20.55 Odjazdowe br ,'KI braci Collins 3 
21.45 [xpress.Pogod.:l 22.00 Zil1Tliilflil żor 
3 23.00 GoQQ ętiOX PrZell teIc', ,zorem 9 
00.00 fłe!l'/Sly raz za granka- m 

. TVP POLO~IA 

13.25 Pr7Y' 
>lls/orm (l 14.00 
Ka',ta(2S 15.15 

TV4 

06.00 Strażnik TekSasu (155. 156) 
08.00 Nasz nowy dom l' li li 

09.00 SędZia Judy llliy 
09.25 Sędzia Judy redhty Show 
09.55 Sędzia Judy ,IIIv sholV 

10.25 NoweselIrety sąsiadów (11l:Swatka 
10.55 Nowe sekrety s~siad6w (lZ): Fe-

tyszysta ' senal paradcf PolSi<.a 
11.25 Pamiętniki z wakacji (50) serial 
12.25 ~więty (47) '1~1 YJ'lf1\ Dr]IW 
12.55 Wz61 (97) I~I ~lyll1llld I~ USA 
13,55 Kobra ' oddzial specjal~y (9): 

Zajazd "Iii ,er.so'" JI' Niem l 
14.55 STOP Drog6wka l11"m .. Y' , P'ISkJ 
15,55 Kabla' oddzlal specjalny (10): Ti, 

na i Aysim ". 1~ It ~ 
17.00 Nowe sekrety sąsIadów (12) 
17 .30 Nowe sekrety sąsiadów (13): 

Mieszczuch w blocie 1 Ił' 
18,00 Policjantki I PohCjanci (690) 
19.00 Policjantki I PoliCjanci (691) 

20.00 Sprawiedliwi' Wydział Kryminal' 
ny (419) . serial ~m. Polska 

21.05 Underworld horror. l.SA/NJerncvl 
~ ~lytWitlk3 81y1dlllrJ 2J03 

23.25 Ucho Prezesa (10) Odl Pól~ 
23.55 www.strach hOrrO( Wle!r,a Bryta' 

nl,'iNi f'1cy/LtI emburg/U$A 200: 
02.05lnterwencja r1aQ lepolterów 
02.25 Top 10 ' lista przebOjów ul 

05.30 Telezakupy TV Okazje l"'a9aIj'" 

06.00 1(> J C hsta pml10 07.00 SI f 
\. wampi'ÓW ( ~ 09.00 

10.00 J"I mlfl(,n 11.00 IJ l, 
'\1Jta 12.00 MioClo ~e ·u~ (6~J. Rodlm~ 
r 0101091 mil 12.55 MlorlOwe la a 181" 
WJeczór we dwole 13.40 8u:'"'~rar q 2 
14.15 I':lIlt)ilnt~ll Po ICJćlnCI (651) 15.15 
Dele h'wl w akCJI 011 16.15 S{oPid(1l\~ 
17.15 Hawaje 5-0 rn 18.15 Miodowe la' 
t.. I~. K~I I ~ mo , ~Ip(· Krill'lcly~ 

19.05 l, ~IJ\ I ..,~, epraszam tlę 
20.00 r Ile< 21.00 I: Kryminalne za 
~n ., 11 'T I (I 19 23.00 f dramaI 
UJ" lllO, 01.40 r ~, ' () lO spOSO' 
hćw (7) 02 .00 ' 02.40 Top ID ' 
lista przeOOl' , 03.40 ISCO Po o life 
05.45 Te:ez~ ~r I .3zJe 

. - -
TVP ROZRYWKA 

I _ 

TVN SIEDEM 

05.00 Mango lei zakupY 
06.30 Milość potrzebna od zaraz (3/5) 
07.00 Sędzia Anna Maria Wesolowska 

(592) "nal łabo dok POlSka 
08.00 Ukryta prawda (864) senat Po 
09.00 Ukryta prawda (865) scrlal Po 
10.00 Ukryta prawda (866) Sl'l'ial Pol 
11.00 Szpital (635) ; iI Jad Pol 
12.00 Szkola (513) al Pd' a<lCk .. Pel 
13.00 Sąd rodzinny (69) ser"iI, Po Ska 
14.00 Sędzia Anna Mafia Wesolow~ka 

(593) ~ lal lat 'Ik. olska 
15.00 Ukryta praWda (788) ,erIal. Pol. 
16.00 lakochani po uszy 5 (273) 
16.35 Brzydula 2 (66/84) \ fin!. Pili 
17.1019+ (391) ~ III Pd ddek. POiSka 
17.4519+ (392) ~ u'1k. Polska 
18. 15 Idealna niania 5 I ;,. 

18.55 Ten moment (5/20) 1k11. "" 
19.30 Zakochani po uszy 5 (274) 
20.00 Brzydula 2 (67/84) 

20.3001ug ćrilfl1ó: sr.t1S11CYJf1Y USĄM"ICł' 
ka Brylanla/'ł!~QTY 2010. reż John 
·.~d(Jaen, WYK Helen Mllre CIar n 
"inds. Im'l \Vilklll!o011 

23.00 Egzekutor fil, • ~n-,: IM 1911>, 
,l larne:: f '. 'rf Clin! [~"1OOd 
yn Da:y, Harr GUdr~i~o 

01.10 Druga strona medalu 3 
02.15 NOC Magii 
04.55 Zakończenie programu 

06.00 Iii ,r~1'l'{ 07 .00 łYO' 7 0730 
'Ie W.I 3 : ~ 31SC, 09.00 , 
I,l~rlln,( 7) 1 1.00 /,d Jilł'llY'II ov I5..S 156) 
12.00 r. oJr)1 I' 12.30 Zi1wOl1 :. "I Ima' 
I 13.00 WlO~Iilł'1? Z ?015~, 13.30 l" ncl' 
C 3" '~1 14.00 :,ekr ty '"J~lf'IV' łO) 
16.00 .wiat V1~IiJQ KieJ)~kicn Ą '~) 
17.00 N .,I~ '1""- ,3) 18.00 Do • 

'11'" l< 20.00 ~ lyI'odlJflV{I4. 
·,) 22.00 " ~~ "ku.h(XJO.30I) 
23.00 . IlI ... ..:Iwl ~I'do~ l)lm-
• "oJ~Ka/R~inJrrantja 20:4 ret AJlca 
l ." 00.55 fVOkalłt: 01.30 1r tjldl ' 
drama FL 2015. rel. JJtQues Ai.diard. wyk. 
J~u!hilsan Antony·h..1Sur). Kallen$WUIi Sn 

lu' vasan. daurll e ViOa5JJllarrJbI, 04.00 1Jł· 
sc.o Gra'TIY 05.00 DiSCXl Gf:lmy 

~--~. ~~---

1iill":;iPn'ir:::;;:;::~:;:';::;:;;o ?;;i. C2l 

08.45 h;' I I 1),., dinska 21 ' lilm 
dOk POI l'f 9 09.45 sacJe XX Wieku 
10.15 lo "' r I PoIJ's1 2019 
11.20 Ł I r '1.45 \.laS hono." (:3) 
12.40 K r ~ia lydĆW polskich 13.15 Oyt 
I, i lI1i\laJactJ I;:.. !Ok ~ l011! 
14.05 r Itorie 14.35 \'Iorlaqer.era-
I{)w 15.35 I mnlo! JlIlI~ (1 16.40 
!!'ili 11" mil -I 'kroolka lwradOWtów hl· 
~tonl 17. 10 r'LPCl'/iajmite his! M 17.20 
Hisl[ Pr' "., 'li r • fum 'I' .. ~' 
2006 18.25 o Ku . fllrJ1"W, 18.40 
Bodo (8, 19.40 Wilna w eter'! 19.55 
Trump. ~ ,;llol lld 5UKcesu film rlv rool' 

I '8 21.00 . ;, Iledf r -lU' II 
22.00 .. ,idokIem na WaI'Je' 22.35 .1' z 

.;ml'( dramat. USA 2001 00.55 -li 
~IOłlllia fJ1;'lOVńI 01.15 Sen ~ ~1 U 
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no 

OS.1 S Prlyslęqa (335) telenowel, 'u' 
06.05 EIiI (899) ser.l otJyrt TurC)<l 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Coś dla tlebie 'I'ldCaly~ 
08.00 Wlad. PoQoda, Kwadrans polityczny 
08,35 RanC10 3 (30) • !.i!00I 00Va Pol. 
09.40 Komisarl Alex 6 (66) T"I I Pol 
10.35 OjCiec Mateusz 18 (238) sellal 
11.25 Kasła (64) se lal parad • PolSk 
12.00 Wiad., Agrobiznes, Aqropoqoda 
12.35 Magazyn rolniczy 111'0{) IOllllClV 
12.55 RelaCJa l uroczystości Swięta Epi' 

fanli w Kościele greckokatolickim 
14.00 Elil (900) SM~.1 ... l~rCIJ 
15.00 WiadomoścI, Pogoda, Alarmi 
15.35 Gra s16w. Krzyżówka te lu rpl 
16.05 Prlysięga (336) ·ole.'lOwel TU, 
17.00 Teleexpress ~,;qr. lrf 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Klan (3735) Ue 
18.20 Kasta (65) 

"tvp INFO 

POLSAT SPORT 'NEWS 

05.20 Cafe plosenka mo.. "c!lsl:a 2019 
05.45 Doktor Kleist· tekarz rodzinny (07) 
06.45 Zacznij od nowa malklzyl 
07.20 Familiada . ~' r!1 
0755 Pytanie na śniadanie ITlaQ zy 
11.15 Policzmy się dla Polski 
11.25 Rodzinka.pl (3B) II k Pc, 
11.55 Barwy Sltzęścia (2368) er o 
12.30 Koło fortuny 'p N, . 1'1, r\ ISKa 
13,15 Kozacka milośf (33/270) ~erl 
14.05 Va banque ' 'II 'n I f "'" 
14.35 Na sygnale (211) _"110, PQ!,ka 
15.10 Doktor Ktelst 'lekarz rodzinny (116) 
16.00 Kolo fortuny lelelur~iej. Polc;l',J 
16.35 Familiada '" r ') 
17.10 Więzień miłości (414) telen. TUi 
18.00 Panorama ~r ql .. ~ ("filPll·tVjny 
18.20 Va banque ; .. ,t.JI~lel. POIska 
18.45 Kozacka milość (34mO) . 'ł' 131 
19.35 Barwy szczęścia (2368) ~'1al 
20.10 (2369) senal 

. - _ I PU~S 2 . 
- -

, -- ' FOKU~TV 

EUROSPORT 1 

12 

04.40 Disco Gramy m~l Polska 202' 
05.25 Telezakupy TV Okazje lniJgUlyl 
06.00 Nowy dzień ' pr j'iil 1111 
08.40 Malanowski I partnerzy (44) 
09.10 Malanowski I partnerzy (45) • 
09.40 Sekrety rodziny (51) sen al. Pol 
10.40 Dlaczego ja? (378) ~Id Pnl'~ 
11.40 Gliniarze (m) seria FllskJ 
12.50 Wydarzenia pr~ 'n Ir' PolSka 
13.25 Interwencja . ~l epi' I ~ 
13.40 Trudne sprawy (930) - 'ldl, ft11 
14.40 Dlaczego Ja? (936) Po ska 
15.50 Wydarzenia progTQm m' 
16.10 Pogoda pl 1 lIT' Into-mocVI~y 
16.15 Interwencja "MO: rt:/ 
16.30 Na ratunek 112 (398) - 'MI~I. I 
17.00 Gliniarze (449) ··Ial na 
18.00 Pierwsr8 milość (3156) ,t 'iu 
18.50 Wydarzema 'II . II ' 

19.25 Gość "Wydarzeń" 
19.45 Sport, 

~~~ 

r " 

_- STOP KLATKA TV 

TVP 3 

11.25 

'TVP SPORT 

05.30 Uwaga! aQazyn repor l rów 
05.45 Mango !el loJkUPY 
07.00 Kuchenne rewolucJe ' Oll 

08.00 Dzień Dobry TVN maQazyrl 
11.35 Doradca smakU: Grasica cielęca z 

karmelizowanymi morelami 
11.45 Ukryta prawda (907) s -1'\' I 
12.50 Szpital (640) s, lal paraoo' f I 
13.50 Rozw6d. Walka o wszystko (19) 
14.55 Szpital (641) , l' Jwdok f\ I 
15.55 Kuchenne rewolucje: Kraków, 

kartzma "U Jędzy" "Ol' 
17.00 Rozwód. Walka o wszystko (20) 
18.00 Ukryta prawda (908) SI: 'Ial Dol 
19.00 Fakty, Uwaga! Koronawirus 
19.35 sport, Pogoda 
19.55 Uwagal maqazv~ r porterów 
20.10 Doradca smaku: Wege ramen z 

grzybami II1i!Q kuIIl15f~y. 20'lO 
20.15 Na Wspólnej (3161) - ~p'lal PO!SiI 
20.55 Pol 201), 

21.30 Kuchenne 
22.35 Pilch Peńect 3 "'''''''''0 "'~;'l~ 

'la JSA 20'l re~ ~'IS, $Ie. w\'l( M 
f1~~' tl itI\, Rebe' l'! lsoll 

00.25 Klinika bez tajemnic ', e~ 
01.35 Zlowrooi l horror. USAf\'Ilelka 

B"t rld 21)15, mi Ciar~n roy, wyk. Ja 
'lPS RaOstl1U 

03.30 Uwaga! maga/vn I llOrlPIÓI'I 
03.50 NOC Mao" 

UV'HD 

TVP IPOLONIA 

POLSAT SPORT 

21 STYCZNIA 
CZWARTEK 

06.00 Strażnik Teksasu (157) sellal 
07.00 Strażnik Teksasu (158) s !lal 
08.00 Nasz nowy dom 1~"IJly how 
09.00 Sędzia Judy rtdllt~ show 
10.25 Nowe sekrety sąsiadów (12): Fe' 

tyszysta • t<:~1 pJrcJÓO PoIS~' 
10.55 Nowe sekrety sąsiadów (13): 

MieszczuclI w błode ,~nal Pol 
11.25 Pamiętniki z wakacji (51) ,rlal 
12.25 Święty (48) ·f!rr'l kom '\lIsku 
12.55 Wzór (98) .I"ldl k 'fl dllalr y.l ~A 
13.55 Kobra' oddzlal specjalny (10): n-

na I Ayllm $.'rl se: ''" "Ier"] 
14.55 STOP Drogówka m~'.;, I.JI~kJ 
15.55 Kobra • oddział specjalny (11): 

Niebezpieczny silnik ilol 
17.00 Nowe sekrety sąsiadów (13): 

Mieszczuch w blocie ;'fi~1 Pol 
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'"" 9f! .l.u 'E~ Sr-ms I 

23.50 Dawca pamięci ummat sr JSA \J11 
01 .35 SW.A! • Jednostka specjalna 2 (23) 
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lyn alpejsKi 12.00 SI 'I '>1 12.07 ~ 
nawa l Il"lu 13.00 " y; I 
gram lot 13.05 PilNI" -a l a ~ I II ,. 
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16.00 Kolo fortuny tl .. turniel. I'OIS\<I 
16.35 Familiada ,. ~I ' I 
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06.00 Nowy dzień ' p Jljr,uTI mI. 
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05.25 Klan (3732) tel~nOvlI!la. "Lislia 
06.00 Sprawa dla reportera ' fi' iQiląl 
07.00 Transmisja mszy świętej 
Q7.35 Rok w ogrodzie rnaguz\n 
08.15 wojsko-polskie.pl ,ykl r~p. 
08.40 Pełnosprawni maQillyn 
09.10 Magazyn śledczy Anity Gargas 
09.40 fascynująCY ŚWiat: Klasztory Euro-

py - źywe ośrodki duchowości m 
10.50 Blondynka 9 (102) 5~'ial r'1lslii 
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13.45 Okrasa łamie przepIsy ' rnagaZY1 
14.15 Z pamięci '-y>'. r~ll~tcnOw 
14.25 Przyrodnik na tropie (14) serlJI 
15.00 Koronka do Miłosierdzia Bożego 
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16.10 Skoki narclarslde: Zawody Pu­
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20.35 Komisdrz Alex 11 (137) ~"'IJI 
21.30 Czwarta władza ' dnmat tlOnt1ll 

'W U5ANII~IKa ~ryta~ia :01, 
23.35 U Pana Boga :za piecem \lomedrc. 

~r. ~krlIl1'l8. d JiI .. ~ SI ,I ·I~kl 
01.25 Dawca pamięci u'arroal S[ U~A 

06.00 ' ·,.!iD1 b ,".1 07,00 ~Ull. 
'~I 608.00 [.)rnbdrn v' ~ Pu 1 1,1 ta' 

P3. 14\ 10.00 L' mMm. ~ \'ci~ jJJO lastaw :' 
,n PI I' I 13.00 li> nIwa ŻVrI" pod li: 
staw l fi 14.00 ~1'10i\1"Ii. !'/tle poa za 
sław Z 15.00 ,( mbacd ty~ie pOd 
td~ldw r n' l 16.00 LVnll<:ild, tyCie pot! 
zaSBI'I 7 ,JIB. 17.00 ,ornbard lycl~ pod 
zastaw 7 (3'-;, 18.00 Lombal'!J. ZVCte pod 
Id~tdw "11m 19.00 I~nr,l)rird iY'lf 1lt\t1 
'd'ld v I ,)2,' 20.00 ~:al!ny dramat. USA 
2013 22.00 " hl - jrJIlI SMChiliv!Wip, 
~. Bryt~ni'l .?filA 00.40 :."ykonat .";)k 
II ni ~enSó:yjn~ v.df\auc, I'IA '99L 02.20 
C,)<tI,' 3 (37 03.30 7u vr) t 'j", JP~I 
$ ,lat C 04.20 ·E'IIJ r~ mlar- 0435 : r 
chll'ILlm pohc- ,"\) 05.00 DYlur. 3!l. 

05.59 ,PI ~I< ,to. "l1lJll(\d "fi 08.30 '1/ 
I<Mtr.e 09.15 ~alon ó7tennlKarski 09.59 
Serwl~ lliro \'I~ 'kpoa. POQOd~ Into 15.00 
Debata 'vr lnic 15.29 nlo dzień 16.10 
POIlon J fi , 16 15 kll(l'1ilwtr I~ )1Cl' 
PiOnka: n 'lir 17.00 ~fm~ tnl0 ł/P' 
'-nr 17.15 !ele',nres, 17.19 I"ex~res<; 
fJllro 17.34 Si n.~ ,ci 18,00 1',. 
ma 18.20 Serwis IOfO ~kerll 18.30 1\0 
'J1~I,Y1' .' 18.52 I' In , I 
19.30 'II,idlJlr.ll' 119.58 (,OS,. I, I, 
knO.B N"" . d Il.u,f",t.a 21 .00 ~i~·ja 
',It' Ikl') 21,25 ~r te ""k, OJ I • 
O Jeli> 11'11;, 21.50 W . vle Wilii 22.25 Sen 1$ 
infL I/'e~, .• nn 2230 'Ii IVlp 'j L"'] 

B.OO ~<I.l' :.J'·~lr ĄrllV W'"JS 
23.25 Nr) Wler10r 00.00 Wtaóomośd 

05.50 Barwy szczęścia (2366) .ielitll 
06.20 Barwy szczęścia (2367) serial 
06.55 M jak miłość (1558) ' p, I. ~I 

07.40 Przepis dnia 3 maQilLvl1 
07,55 Pytanie na śniadanie "Hgazyr 
11.10 Policzmy się dla Polski 
11.20 Rodzinny ekspres: Wnuk, rola i za' 

dania w konte~ścTe wiary 
11.50 AlternatyWy 4 (4/9) serIol Dol. 
1255 Anything GOl!s. Ale jazda! 'ozr 
14.00 FamIlradą lel~l~rllifl 
14.35 Kolo fortuny ' telelurOleJ. o~ska 
15.15 The Volce Senior 2. Przesłuchania 

W ciemno ' w1dowlSka 
16. l 5 The \blce Senior 2. Przesluchania 

w ciemno Wiilo\'/lslIO 
17.20 Rodzlnka.pl (15t) ser lal kOl Po. 
17.50 Slowo na niedzielę pr. leliqijny 
18.00 Panorama, Pogoda ' pl 9ram Flł 
18.35 Postaw na milion 'Ieleturnlel Pol. 
19.35 lajk! maQalyn kulturalnV 

20.00 The Voite Senior 2. Przesłuchania 
w ciemno widOWIS~O 

22.10 Hity wszech czasów mtlQdzy .. 
23.15 Mów mi Vincent ' kor11e'JI/)Ulullldl 

/'lA J()14. ~ one r~ MI III 
01.10 Regulamin zaliijania film SIlI1)(t 

cyjnv. Nierr~y!USA/Wtel~a (lr~lania! 
Kil 10(/a 200 .l 

03.25 Bo oszalalem dla niej ' kOITII\1lod' 
05.05lakoriczenie programu 

05.50 II 1umrrl :) 06.50 \~ numerl 
07.50 Wojcle1h ··eJrowskl. iloso Karaiby 
(() 08.35 Blale i '1'I~gamaSlvlly l 'I 

09,00 K,inika d pIUSZdl<Ó'ł/ (%1 09.35 
Bano 1<1 09.50 8aranE'~ Sila I r '11) 
09.55 '~m,,~ Dr. y,if,lelt 2' C 81 10.30 
Psl ~ Irol5 ') 10.55 MallllJu LUI~' pl dl:1 

fum JllImowan~. Janla 2012 12.30 .ucky 
Lukę BalkJaa o Daft,'lach filtr anlrnnwa 
ny. Flanqd 1'łI~ 14.15 PI(lQwli1V f M.lctal)rl'" 
sil.! 'U 2 (2~ 2C 116.40 [Ialal1ek Shaun, film 

fili' millltJWdflV ISM' JncjiJIWlk Bryi 
201 18.30 :llPleqnWlec Jolot film amm 
~I~ Br 'ta. lis 20CS 20.00 GolI)(] WiewlO/'a 

li:" -1 II I \{.1IId!1rl/Koll'rt P[~lIdnirlWo:l/lISA 
,014 21.45 (,fi! 'TlUlyka 22.45 oe,reldnóI\ 
t~rilie J< ,\ 2Ull 00.20 Colt i lI'eSOIO 

06.00 •. 11l\:ul[l';~1I 06.15 Rprlilh" 'llnl 
\leaczV (11)1 07.15 Wehi~ul czasu 07.20 
'Cd r I/I.~ 07.45 s.~slP'(Jli (Sft0661 09.20 
Premiera. Plemięnna «kol. pl1etrwania \<11 
10.20 '/Ielka hislotla\~l l0.45 Pl'ef'llera: 
NIPl rar e Oblicza C~IR [17, 11.20 MlSli! 
~k."rb 12.20 1.11510 sllorh B.20 ~\·Ia;d 

n "" 14.15 Walii, 1I·'!(I".ry r II' 
15.30 N iPt0111m $lei PolSki< I' 16.25 pfe-

!'I ZdqllllurM! lO o \\OjIlV ~l,~'vl!l~1 ~) 
17.20 >J~P rrldSlV~ '11 18.20 djla·l c 

pluc'ni~j$le drogi [I..ropv I~ I)l 20.00 ',aJ 
WlyKQ ...ryr 11.vki ,t"rtl7yf I rt <; 20.55 
Premiera starożytni kOsmici. Ostatecll'ly 
dowód (3' 21.50 fra :zolgow (3) B.05 1e 
r:1ilSl Sf.lel,k!. rmlA SPIS~I) fl 00.05 
(Nie)ZI·f1'lS~ie tajemniCe (13) 

06.00 RW1y le~noVlc. R,1jcl Mar 20tl 
07.30 './lrlle s "10 JpeJsł.ie: 'l1n'l()ljY PS 
08.30 NillCln ;(\~O alpeJskre: ZJwodl' PS 'Ii 
~ 'zWI J 09.50 Nawar.1wo ałpt"Si l\: Za 
VlorJy "" 11 .30 No' .I<ll'stwo alpejSkie /JJ 
\'IOdV ~ llOO <\I~t m /"l\II1l!y PS 13.55 
arcld'sl.% aloel de lawoo~ po' łI 

KllLbutll' 14.55 Bidlkll Zol'+' <Iv PS w A" 
thal Anrerseivle 16.15 SKOKI narclar'Rle: 
lawO()y PS w lal li 18.00 S~.Qk.i nardor$kl< 
. ';flJllio 18.45 Wi.lr"moi;cI 18.50 Narcia!" 
S!'IIfi alpe/Sl:ie: ZilWOOV "S \', KłtZhOM! 
20,00 Biatlon: liil'lody n$ w Antholl-Anler' 
A"VI' 21.30 Skoki na[CIar~ IE l(J~J)dV PS 
\'j lanI 2230 Wia~omoSll 22.35 BiiJtl(ltl· 
'l«.' r 'IV pc y AIIIIlUI,·AIlI '1~lvlf' 23.05 
~Hl'ln' l"lOdv pS IV An/hOlZ Ąntu .~lvl 
00.00 NdrClar;!wo alpejskie: Zawody p~ 
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04.45 Oisco Gramy 'TIUl Pors~.a 102i 
05.25 lejezakupy TV Okazje flIill]dlYr 
06.00 Nowy dzien ~mgr~'ll 
08.30 Pierwsza gwiazdlla IiJm animowa 

nv. SA 2n" ret TImollty ReCkiJrt 
10.10 Ewa gotuje ' rnJ~azyn. Polska COlI) 
10.40 Nasz nowy dom PaliW ;tow 
11.40 Bogaty dom - biedny dom 
12.40 Rolnicy. Podlasie (20) s.rlal 
13.45 Rolnicy 'l1k sf~ żyje u nas na wsi 

(39) ~~ridl rlok "(lI~krl 

14.15 ROlnir;y 'l1k~ię żyje u nas na wsi 
(40) serial dok .. Polśka 

14.45 Nie m6w do mnie śmieciarzu! 
15.15 Nie mów do mnidmieciarzu! 
15.45 Więzienie (48) serial dok Polska 
16.15 WięzlenlH49) ~r/al do~ POISI!il 
16.45 Więzienie (50) serial dok flolska 
17.1 S Więzlellle (51) . q,eiół dok F Ihkd 
17.45 Chlopaki do wzięcia (163) senal 
18.20 Chłopaki do wzięcia (164) :>erial 

18.50 Wydarzenia, Gość "Wydarzeń" 
19.45 Sport, POQoda 
20.00 Straźnlcy Galaktyki fili n Sr. USA! 

Wi~lkil BI vldnw 2014 I(;'i, JiJrlll'~ 
';11110 .• ,yk t:llrf. PI ar. 

22.40 Hitman Ihlllte( franCjil/USh lOur 
rei. X1vler (jen$ 

00.40 Demonstracja silV film senSdCvj' 
nv aiS!. 1013. rej Kroni Waxll1i!n 

02.45 Tajemnice losu proqram role 

06.00 ~Na I wszyslko jasne 4 (7. SJ' Wi~' 
I "'I l' I~,d ni; 'Id nirbir ur,) n<ld g( ~fI1l 
08.00 Knrnls.l17 lIPĄ Hl, Yl P~rw~. ~ IIrlIW!' 
dii P'Z' nil'~ mt QI'lwe l1eeUl0venil 10.00 
Hudson I R()~ lTJ: Sltllka umleranta 10.55 
Sla~l~a WlekS:a nit życie er. Ih Wielka dSy 
~d Gf.'lIidilly pldrl pulkowruKo KI 0" '.' 13.20 
Znachor' dramat, f'OISkt11981 15.S5 Oca 
leni thriiler. US,VKanaó<l2tl08 11.50 MI 
lo.... f>lmilrĄ~" I krolmdyl • rum pr Iyg USA 
~~1 20 .00 "ren·lera. Poranek kojold ~o 
Ult'uld,"ul 2001 22.00 DlulVU B!ur'XLJ' tIIu' 
Nt USil 199\ !l0.20 PII~Brskl pOker 
~0łT ~11ia. Pol 1900 02.40 80 milionÓW ~o· 
11'<'011 Pili ?on 04.45 loJnWi1 Sd'nd ~rnh 
:h\J 05.40 No 'la St:ena Śmiechu l: Rewers 

1.1 'lÓC11 u I~kar d 05,59 7Jllorczenie pr. 

12.05 (,~Iki~m lllilla 'll~llllą 12,20 Lnl 
~Iem niella ~lst~rltJ 12.35 Cooki f~sl 
.lflf'Slfl. 12.45 limo 7 'VP:I IIIbillI 13.15 
iomek na (Jranicach_ Rzeczypospolitej 
13.45 I(to~Q.!Nlek wIdzial. ~Iokolwl , WI€ 
14.10 ", ~ orilllTI 'mIt1st:i " 15.00 KoronlI 
(l" U,105Ienlzt<! Bozego 15.20 CeS dld cie 
lil, 15.50 ", ".,. wi.·v 16,20 i'r1"lj'/i'~ 
Lubilr 16.40 ~VQOda 16.45 ')zifn~ik regio 
nĆII 17.00 S'·:ldllul ,je.' 17.30 PluQltlI 
lołvllr"l 20.00 O>;,,;eIiKa dlil ~I!ltl ,- 21.00 
Pioser 'o " CiełJi~ 21.30 "roqrarn lokal~~ 
21.50 Sl~dl' W'10 22.00 JLlei'U1ik . ęglo 
now 22.25 Reqlonalny rnaQaz~n sportvl'lY 
. sotJQlu 22.35 Jl.Jq;':1a 22.45 Krvn',lnalnJ 
$IMemki> 23.05 AnVlhlng :JflCS. Ale 1~7dal 
00.00 Cal~iem nlelra histOria 

06.00 S~ JI lOWy W~ '( lCl 06.40 <iJl' Ily l'Ial 
Gal ~MA .~rmla ~/gl\t ~ .. Ghl 9 \, .. I,~lńsku 

Ma.JHll· IfII 08.25 SL ui ,dUdr ~kll' Ski 
rJa~l(~ TrJblal"h COFina 10.35 lli"Qi nar 
t iJI skł~ LilWO/Jy "S '/I Whli uleQ jQ(lOny 
kohl~ 11.30 StilO' "It lit 12.30 f·~port· 
r~srra 358 c,;tmes -lO 13.40 Pili<Q ręczna 
~objCL Pr,'jIG ~lIP ·rliqa Koliii I nru l'K) 
Slart EIIlk'lQ , MKS PiotrcOVlcl Piorr~.o\' [(\I 
bun.Jls~i 15.35 Skoki nar(wrsKle: ZawodY 
PŚ w lahll • konkurs rłfll7Vnowy 18.45 
80,s; Gala PZC SlJlkl 9f\xinQ Plłgnt 22.35 
Sportowy wi~CZÓf 23.10 S~orty Wdlkl: Go 
la MM, lImIla f IQhl NIghl9 w r,11r1,ku Mazo' 
\'ti!'l:,im 00.55 Boks. Gala w loodyme 
w- li! tlę· 'd Olrklanllr UsVk' !ltlr(..:~ Chi, 
,o l 02.00 Meqanghts Vlal~'I stulecia 
04.10 Bok Gala w San Antonio 

-=----~--' 

05.00 Uwaqal maqa7vn Il'potterow 
05.15 Mango ' te1~l-:i\U lY 
07.25 Kobiela na krańcu świata (4) 
08.00 Dzień Dobry TVN ' ma\)uzy~ 
11.30 Brzydula 2 (65-67) 5eliaII:OIll .. Pol 
13.05 Na Wsp61nej (3158) . sprinl, Polska 
13.30 Ha Wspólnej (3159) ~Niill. Pol'ikil 
14.00 Na Wsp61nej (3160) , senat PoiSka 
14.25 Na Wspólnej (3161) senal. Polski! 
14.55 Wyjątkowe domy r02r., Pol 2020 
15.30 Totillne remonty Szelągowskiej 
16.30 KoleKt ja smaków ' magazyn 
17.00 Klinika bez tajemnic med, 
18.00 Patent na dom ' rOlL PoISKJ 2020 
19.00 fakty, Sport. Pogoda inl 
19.45 Uwagal magalyn reporterów 
20.00 #TVNpomaQajmysobie 
20.05 Czas na miłość ~omediodrnrnal, 

Wivlhd Sry\allld 1013, ((>1 Ric)Olrd (U, 
II:" l'Iy~. OOl1hna. Glees{)łl Rachel 
McAdams. Bill Nighy. LYOla Wilson 

22.45 Słodki listopad m~lońfillTlill USA 
1001. feZ. Pat O'Conno( wyli Keaou 
Reev~s. ~harllle Theron, Jason Isa' 
u('s. r.1~ Gellf1Jlln. LWfII Aiken 

01.10 Maggle • hmmr. IISA!S7wĄjC"f!,· 
Z01~, re l. Henry Hobson. \VVIt ArnOld 
SChwarzenegger. Abląall Breslill, Ja 
ely Rlchardson 

03.05 Kuchenne reWOlucje mn 
04.00 NOC Magii 

07.15 Defacto (, 07.45 Vloqf)Ox. W n~le Z 
08.25 "nor' 0835 JoqgłelJOx. Przed tplp 
lIizorem" 09.45 (j,pres5. ~óqoda 10.00 
M.larzeJEMY 1 JI.Jrlvn~ BOSl)CV,1 10.30 
Czlowlek k(mlra jedzenie 2 11.00 Od)illll[l 
we ~ryki orac! CoIllns o 11.45 U,terka II Ol) 
12.25 WVbuf7Qcze 13.10 Królowe 1yda 5 
lI) 13.55 PierwszY raz za granica. (8) 
14.40 DaMy I ~.ieśnlacKl.llJ grilnicil2 (7l 
15.45 C~ptf:ss. POQoda 16.DO Ostre ci~cip 
9 16.40 GogoleboJ( f'rzed telewizOI,:m IJ 
17.45 ~.wess. ł'oUOd. 18.05 Patent na 
~ase 18.35 Zaqroi~nle p.ocl stopami Z (D 
19.45 xpr~-. PI )ooa 20.00 KrÓlOWi; iy 
~i" 7 (?:'lI 20.40 J{rńl"w(' lyria l' \Ir.) l' 
21.25 1;~(j91t'n{1x /-'r1i>t1 telP\~170rp.m '1 
23.25 <><;')Qleool..l'rzed telewizorem 6 

06.10 1'()IIlTiln )4 06.45 \Ii'lqa innrN/nq" 
07.00 Barwy sluęsda (2321. ?l??) o7.s5 
P'II"mp nil finlrl!1ilnir 11.15 Prl~pls dOli!;I 
11.25 GigancI ł1istoni 12.15 Powroty 
12.35 'lala !l4ala R1)oorte(j(B 12.50 Czy 
.. Ie~ ZE ... 13.00 OjCiec Miltf'US? Iq • (I151 
13.50 Na d brE I na :fe "790) 14.45 Hity 
k~bdrJ>l 15.40 Wi Inn~ral. 16.00 l<Jul 
alnl PL 17.00 ~Iownik polSk~ .IPolski 

17.30 011~0I 'egl(ln!)v, 17.50 '.ll~k m' 
oSc (1~.191 18.40 'izanl>;j ~d ,\Ikr!'" Opolp 
2020 widowisko "ol 2019 19.40 Dobra 
nO', III llin, Tl"'fjiKc.\~ r34' 20.00 DOr 
nla 24 20.30 PI)(joaa 20.35 Sport 20.45 
ludlip ~ogowie r 4) 21 .40 Mól Nikifor • 
film bloqrrtl PQI$~a 2004 23.40 Hity 
','-Iszech tldS6w 00.35 lJl jak mllośt (I!i'm 

06.00 STiltkńwk? t.n!Jlct TAURnN iq~ 
'fler" [1150oS :r. OlerSkO Bia"a Grut!l~ 
uuwWlli L",Ol 08.30 7,lll'la 10,00 KUli}' 
seUl!' maqazyr soorlow, 1230 Sl<lt~ka 
meLClyln: :'Iu,liq., nlt'Cl: PU. S~1ij BelcnL! 
lów (,K.\ K"loI.lro 14,45 Sliltkowkil męl' 
ezyzn' Pbsllqa '11t't:Z' ,Ia,t7ęo\ki Węqiel 
hlllykpol Al: I) ~Ivn 17.30 )ldlkówlw lT IJ.l· 
clyzn: Plu,ltOB ' mecz: ~tal iiysa Trefl 
Cdarsk 20.30 SiatkóWka mp,zClVZr.: 
P!u.o;! iqa • mru MKS Będzln - A<.'illCO Reso' 
via R1l'SZ6w 23.00 5iat~6V1ks mętczyzn: 
Plusllqil "leJ: PG[ )J(ra BI!\(;r.aló\V eKS 
KatowlC€ 01.00 flok~ Jii!a Warsaw BoxlIIg 
Niqril waqa /unior cięzl<a: Andrzej fanfara 
ISmdll Sili ,kil 04,00 SłlOl't~ walki UIC 'lEI 
I"lirier V!. McGreq(l Z W<J{)a lekKa: Du5lJn 
Poil ier • Coalor Mc:CIl'(jQl 

23 STYCZNIA 
SOBOTA 

06.00 Szczenięce lała bma i Jerry'ego 
(28, 29) • senal u!llm~a!ly L!* 

07.00 Tuż przęd tragedią (7): Katastro­
fa pociągu sertal 

08.00 Tui przed tragedią (8): Zatonięcie 
Coventry , se'ial Wlk Brylania 

09.05 Galileo ' rorll:anlooiiukO\llv 
10.05 Galileo pr. popula,oonilukowv 
11.05 Zaginione cesarstwo (lfZ) 11m 

przygooowY. JSĄ/Niem,y 200l reż. 
Pf'tpr M'lcl)ondld. wyk. ThollldS Gil)' 
son Hussel Wong.liną Bal 

12.55 STOP DrogÓWka ITI<!gćlZyn. PoiSka 
14.00 Policjantki I Policjantl (689) 
15.00 Policjantki i Poficjanci (690) 
16.00 PolicjantKi i PoliCjanci (691) 
17.00 PoliCjantki i Policjanci (692) 
18.00 Policjantki I PoliCjanci (693) 
19.00 Galileo p Ilupulamondl,k. ~w 
20.00 Święty (SI) ' senal kom .. Pols1<ii 
20.30 Święty (52) seri~1 KOm. Polska 

21.00 Gwiazdy Kabaretu · nrr gram rwr 
22.00 Sprawiedliwi - Wydzial Kryminal­

ny (419) s~riallo.rymlr16ln~. POlSka 
B.05 Sprawiedliwi - Wydział Kryminal· 

ny (420) ' ,rrrRI kryminalny 1~llsM 
00.10 Bez litości 2 ' hQfwr. USA 2013. rez 

;!even il. MOhme 
02.25 Disco Polo life mUl. PoI~kd 
03.25 Top 10 • lisia przebojów mll1 
05.30 Tełezakupy TV Okazje maqazyn 

06.00 Top 10 listo przewlów 07.05 
SIr/elli" '('I~til Tonlil i .pr'V·equ ~ (28.?9 
30.31) 09.00 Ekstremalny ran~ing ZI',ierzill 
00' 10,00 JJŚ F~>olil (2 10.45 $c.JOlly· 
1)(1011 rankf.·lstr<lchy· 111m amrr._lJSA 2014 

12.25 fęc7.owy obo;: , komedia. Clechy/ 
U$AlO1l 14.05 Wzór (81}\ 15.05 W~61 1901 
16.05 Wlór (91) 17.00 Wlor (971 18.00 
WZÓr (93) 19.00 Wtór (94) 20.00 Galileo 
21.00 eSt K'yminallle zaqadkl Noweqo 
Jorllu 156} 22.00 ::SI. Kryminalne za()adki 

uWP,(IO JOl ku l')7) 23.00 D""dhQ Ililh thl! 
Slars. Tanie( Ł gwiazdami 01.00 Spl'dko' 
bler y 02.00 Wlatcv 'TlOCI' (tJ) flrbr ~ir a 
02.30 ~upelLJdlieExtra 02.40 :op 10· li 
s\ą przebojÓW 03.40 DISCO POlO Lite 04.40 
Di~ Polo Ufe 05A5 T~lelakllPV IV 0ktll)e 

06.20 la~il(htli <'I~ w Io\JI'f,e 06.55 PoIlró/P 
z historią (20) 07.35 Kuchni" Jagiellonów 
08.05 ~r~ ~iosellkrJ 08.35 Kulo fut luny 
09.15 CzIl>rech Jeidicow K!p.lafiltu ' Prze 
ql<l(l KubOlelów f'dKA 10,20 ly.:1e to kilbarDt 
11.25 Prrslilw na milIll,) 12.20 GwiitldO' 
7bi6r TVP Rozrywka 12.55 To je Borowin, 
Po ul l~ 5 '1<1kleil. 13.20 PrVl\'<l' lV' " 
'wie7ąl 1 !bI 13.55 Przyrodnik na tropie \71 
14.35 to,'aw n? milion 15.25 Oul merzv 
~ 15,55 nullOneay Ib1 16.35 HIW1m II?' 

ra'urv wedluQ Kabaretu Moralnego :Iepo' 
'!I" 11. 15 Pr7vi~ri.'f& Pol 1'1 '7( 18.15 
Szansa na sukces. Opole 20l1 19.15 Amp· 
ryki) {ja się lubił. 20.45 PO'ltaIV na milion 
21 AS ':;~Iar i!li'>lurii 22.45 Olję~i &lQU jUl 
weekend 23.50 Kabaretowa mapa Polski 

08,50 Slrd5lnv sen mdjstuKowiuB r n 
anlmowanv Polska 1974 09.00 KundeleK 
mili dllilllCWjflY. Pl'I~k~ 196'1 09.05 "{l'I' 
I'iOne I czarne film animOwany. Iska 
1%3 09.25 Mdrnfe. PI zvjaci6!ka te snÓ!t, 
anlme .Injl i'011 11.10 jJayrJmlv flił))" MI 
'I ala 1(1, 11.45 pf1'((jOOy pana ~llchala 
~1I1 12.20 Film Jok IIlIPot.dlny 13.45 Ko­
bra: Melissa • speklakl teatralnv Po!sltil1970 
15.05 T('{Jo się nie wytnie 16.35 Ucleuka 
w kiljdaoarh ' dfilmąt liSA 195/l 18.25 
ramIe lata lamte dńi 18.55 Stena muzvCl' 
rl<l.lziI Polf.\l'Isl!a "Pejzaż bel Ciebi,," , kOli 
cerl 20.00 Przed wscllodem slonca ' 
melodrama\ AustrialSzwajcariil~ ISA JQ9~ 
21.45 fhe Rolling Stones· ~odoo LOL nqe 
Jncut koncert Wlk. nrytiinlJ 2018 00.30 
Miaslo urnariych ' hOi!Ot 
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04.30 Mango lelezakupy 
06.35 AnQry Birds (7/60) ..e11~1. filii 
06.55 Szkoła (SIl) ' Ila (Wd .~ PUl 
07.55 Ukry1a prawda (858) Sf.'rla· Pol 
08.55 Ten mamęn! (3/20) Sf>'IaI. Pol lid 
09.25 Ukryta prawda (859·861) se(ial 
12.25 Ukry1a prawda (865) . ~Ni~1 Pot 
13.30 Gremliny Z 'horfO' ~or"dlow\'. 

liSA 199C, rei Joe Dante. wyk lacł1 
walliQi,ln. PIloebe CaIeS. John GlOver. 
RC'1Jerl Pf'J~~y. UlIIS1UIJhp[ er 

15.50 Akademia policyjna 3: Ponowhe 
szkolenie tcmedla. USA 1905. rei. 
Jerrv Pilns, wyk. Geo:Qe Cilyn~s. 
St~\II' GI·It,. wrą Art M('rrrtno. Rut>, 
Da Smil ~ Lance Kinsey 

17.35 Złoty kompas iilrr pIzygodowy. 
\JSA/WielkiJ BrvtilPi~ 2001 rei. Chris 
WJ>Hz wyk. ; imil: KldlTI~r DilllH'l 
Cral(J DaKota Blue iQ~l1ilrdS. s.:n 
walker. (va Oreen 

20.00 Terminator 2: Dzień sądu 'ilm [ 
USA/Francjo 199 rei, 'arnes Lame­
[011. .vyk. Aroold S~!'i\\ar..enane( Ul') 
Ud Hiltllillon tdw-ula fUllong. Au' 
1i~'1 Pallltk allHm>n 

22.55 ~Qntakt film SI USA 1t)97. rez. Ro 
bert lerm.ckis. wi Jodle fosle~ Ma 
thl'vl M'Conaughey 

02.05 NOC Magii 
04.25 ZakończeniE! programu 

15.10 IJO e'JOOVl'1y'l) 'TIielsc ra Śl'ii~le 
15.20 ~o tly oylo. gdybj Zl'II~l7eta m61'1f 
lIr! 15.30 Wierlę VI 8cQa 16.00 Infc"O'Iac]e 
jniii 16.10 Dokument Gel'elu' ililSzej '.':01-
10Śt:L Kpi .JilnlJSl I!rlz" film doK. I'ol 
202lJ 17.00 l Parlamentu (Jropeislllego 
17.30 Okiem kamery 18.00 Aniol'alls~1 
18.05 Inlarmacie "oi. 18.15 R07mowy 
medo~or'lczol~~ 19.25 Świety na Każdy 
1zlPń 19.30 ~aleli)~Ii3 K". b~ t,ntom~o 
DlugoSza 19.45 M!ldlilw z tele!onlanym 
udlic<lelll "lled 20.00 1I!01 ~je dr i. 
20.20 loi~nll' 20.50 My.lql Jju ':'Ia 
21.00 Apel IciS00CJ3r .1<./ 21.20 IN, 'n1dqe 
r.~id 21.40 Pal',ki 11Ul ik, I lIt nid 22..00 
.!ojzesz 10 [l7vkaań 140\ 23.00 Glos ser' 
lJ 148. 23.45 Kilzembl>· Fi'm {kK, Pr 2010 

06,00 IlISr.r. hrrlll1y 07.00 Iv Oka7W 
0730 ,'/aQ,OIJje 08.00 cwa~Qiuie 08,30 
Jdfflf'frJilwilnl (14): ChlV"at!la~tPhe 09.00 
DOKtor Marlin 9 14 • .;.> &. T, e 14.00 Sekre 
ty rodziny (I. 2' 16.00 Nielwykle "Istorie 
16.30 N<l' '~l>lnck l? ,7'1 'I" 773. ?7~. 
275) 19.00 ,IOlkl (161 20.00 ~Iel/omny 
IlIn oby L'SA 21• illS ret R, f' Littl". "'V~ 
Sean r driS. NeiJl McDc" ~ugll Gary Cole. 
Alielle Kti\.Jll~ 22.10 Sw", ·.edbq KI~· 
'~Ich (306 3( I 23.20 Pr'p\.'O(1nl,. po 
przyjil.Źni Bena I Arnli?\lo komedia. USA 
?f111 f Pl .Ji fi Kill,fiI i./lV~ M,It J1hPm Sil" 
phen Schneider. Anna C/llums'~'I. Crlsiln Mi, 
iioli 01.10 Slolki (16 l' 03.10 CZolS 'lU 
kultiJr~ 03.40 I.okalni~ w;: W'oclawlu 
04.00 Disco Gramy 05.00 I)/sco Gramy 

06.55 RVI taki olil'ń 07.05 HOlk'fzanski 
Par" Nilr:'ldowy ni ®IIull'\IlIltalnv ~~ISkd 
006 07 .55 ~i 111>101 ~ 08.25 Z AnI. u· 

sem PO (lallcji 09.10 CZar~e clim .'Y 
10.10 C .la!> 10ml" prlepis', 10,40 IOII'ff1 
nlrr ~"iY7,,'1\ (I~I 11A5 r. ciot> ~y Uli' 
KiegO ZaCl'lodu 3 osi. film Ćl'k. ~ntalr!V. 
WI~fk.J 81yl<1llicl2014 12.5~ .ki. ,JiM>Icll'IJ" 
Iy kontynED!y (7' 13.55 Edison co~t • 
nim dokumentalny U,A 2015 15.05 Bibli~ , 
Apokillipsa \.wi,!tego,l<lni1i11 '6.00 Kuc!;, 
ni.a Źyd6: połskicl1 1635 ~~ wladanlu 
lIIon~nów '1' 17.35 Spor (l hisloli~ 18.10 
NocĘ' t c!nlsl ) 19.00 \·iQanCl htstOfIl 20.00 
SZI~~ 0''(!zil'' 20.50 Ro>- 1920 ~al?!lr1l!rhlm 
21.00 Archiwlsla (5) 21.50 ZilOlnion~ 
SKar .; 22.05 Ilisto"'! '1/ oostdCiach Lapi 
sunil 23.55 dslV liWIJ Jimv ar i1nlJl USA 
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04.40 Klan (3733"3735) lelen .veid 
06.00 Slownik polskoQlpolski 
06.25 woJsko-polskie.pl · ~~, [1(1 d'Y 
07.00 Transmisja mszy świętej 
08.00 Tydzień m :'id{ I Pols 
08.30 Zakochaj się w Polsce nuqazy"" 
09.05 Las bliżej nas (35) '1 Polsk. 
09.30 Okrasa famie przepisy r ~aa!y."' 
10.05 Stulecie Winnych 2 (20) ,enal 
11.00 Msza święta z Jasnej G6ry 
11.55 Między ziemią a niebem I <IIJ 
12.00 Amol Pański ra"1 rehQljny 
12.15 Między ziemią a niebem "'aą. 
12.45 Rwanda 2020. Misje na wzg6rzach 
13.10 Dynastie (3/5) 
14.10 Z pamięci 'YK'.łeIiE lr .. 
14.25 Weterynarze l sercem f1'c a in 
15.00 Koronka do Milosierdzia Bożego 
15.25 Skoki narciarskie' studio 
, 5.40 Skoki narciarskie: Zawody Pu' 

charu Świata w Lahtl ' l. seria 

16.45 t?leexpress nrOljpm ~1. 
16.55 Skoki narciarskie: Zawody Pu· 

charu Świata w LaMI . 2. seria 
18.30 Jaka to melodia? 
19.25 Sport, Wiadomości, Pogoda 
20.15 Osiecka (10/13) "lill u·, d 
21.1 5 Sanatorium mi/ości 3 
22.20 Grudniowa panna młoda ' kO~ 

m- mi t UWKl1n~rla 7016 
23.55 Czwarta władza drclrral 

" .. 
POLSAT SPORT NEWS 

06.00 porl\ 

05.20 Barwy szczęścia (2368'2310) 
07.00 M lak milość (1559) t'. p 

07.55 Pytanie na śmadanie . " 
11.20 Zacznij od nowa ragdzyn 
11.50 Szansa na sukces. Opole 2020: La' 

dy Pank Wid . :',ko, Pol 2019 
12.55 ~wi.łteczny koncert życzen r,O:\' 

r s aZU20 
14.00 FamItIada lel~tur'll J 
14.35 Kolo fortuny · I '''turOlei '~ 
15,10 SZdnsa na sukces. Opole 2020: 

Krzysztof Cugowski - 1'10 A!-i<(I 
16.10 Na dobre I na zle (194): Nie znam 

clę Jeszcze ... ale jut clę kocham 
1 00'11 I, 

17.05 Jutro nalezy do nas (l0l2S) 
18.00 Panorama. Pogoda 'c. M lrll. 
18.30 lepsza połowa l (19) $\., ,a,. 1'01. 
18.55 Lepsza połowa 2 (20) • rial Pol 
19.25 Na sygnale (286): Patrz, komu 

ufasz serial 'aD dJk. 1>01 Ka 

20.00 Regulamin zabijania lum sms~ 
t i emcJU~A/Wlell.-a Brvtarlo 
~lOOO 

22.15 Labirynt kłamstw dldf1ld uUvtló' 
e v) J14 

00.25 R6ża " hlSL Polska 201 
02,15 Uciekający pociąg dcarnal ser1SO 

1i' " ,1' < " 

04.05 Rodzinka.pl (213. 214) ;;end! 
05.05 Zakończenie programu 

15 

04.40 Disco Gramy n ISka 2021 
05,25 Telezakupy TV Okazje " 
06.00 Nowy dzien r' 
08.350om fI,m dmmov,any U!),\ i'IJ 'i 
10.35 Karałe Kld 4: Mistrz I uczennica 

. I,) se~<JcYlnil l.SA 'm rei. 
, ~urtQPI1er Cdll wyk Pr.t M ma Hi 
II - ·:an~. MiWael ~ Constart 
I.e Towels, Chns Conrad 

12.50 Zwlerzoqród film 11~ ny. JSA 
)(I fi II" Ill"ol' Ii(wdl(l. RI h M r\1 
Jare' ,~ 

15.15 strażnicy Galaktyki film S 
USA.'IMI~l tlr, 'JnIJ 20 . re~ ..James 
~ n . ' :h'. P:;rtl 'oc Sń:llr:lO~ 

Jve BaulIsla. ~IO VI sel 
17.40 Nas2 nowy dom ,."t\ sh .. 

" kil 2l 
18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda 101 

19.30 Państwo w państwie 7 am P • 
blicystyCl ',. " OISlid tUlU 

I, o';' .. 1 )immo, s 
O 1.15 Ja. robot IiIm SI :JSA 2004. rez. A , 

p,J. yil. WIli 'imittl. BridQ MO'j 

n., ~n, ńl~n Tudvk 
03.50 Tajemnice losu prograrr ue 

05.00 Uwaga! maQOz', r°!lO/lerów 
05.1 S Mango leteLilkupy 
07.25 NOVla Maja IV ogrodzie ' nld, lyn 
07.55 Akademia ogrodnika maoazyn 
08.00 Dzień Dobrv TVN ma~azyr 
11 .30 BrzydUla 2 (68, 69) serłJI kom 
12.30 Co za tydzień "" 'nlo !MCyJ1 v 
12.55 KolekCja smaków maqazy 
13.25 Wyjątkowe domy rn,' Pni 202 
13.55 Patent na dom 'J! "j I ~J2 
14.55 Władca Pierścieni: Powrót króla " 

lifT' lantd$Y. USil/Noria lalant',a1 
" • 200l 'et Peu!r.1 ..,u' 

19.00 Faktv. Sport, Pogoda 'Inl 
19.40 Raport smoQowv Ardl"" IOl 
19,45 UwaQa! maQam' report€fOw 
20.00 Dobre, podaj dalej roi Pol. 2021 
20.05 Matrlll Rewolucje fi ~ SEUSA 2003. 

• _ I ry WaChowski A 'Jv Wd' 
chomkJ. W)-k. ~ea Reeves!:al! ~ 
Anne MOS>. Marv A lce 

TVP POLONIA 

06.25 P 'OOld l', 07.00 fi rWj "'~ 
123(3, 07.25 Barwyszaęścla(',)," 07.55 
IVanie a ~nl~ru 11.10 1'/1" r 
11.25 lłar~o 11.55 Miedzv lJ13 ~ c me' 
bem 12.00 Arie.! Pa[ S~1 12.15 l.llędzy L'i" 

ta a ~:eb 12.45 Rwanda 2a?Q, "'ISIeJ 
na I'ilCĆ ac 13.00 TransmiSja mszy ~ię 
I 14. 15 ~hlOj:' (d) 15.15 Hlly ISl(ch 
lasów 16.10 h; " t 16.30 le--fl!aOwM 

(d3 16.55 , ICl'j( (224) 17.30 
01 ! 17.50 L' I"K mt1o~t 
(155" 18.45 it !<aha'ell. 19.40 DObra 
noc . tx*;kic/39 20.00 Po' 
lonra ~ 20.30 I'oQOda 20,35 JPQr 20.45 
Arty"d 2 21.40 11l"linut thrillel PolJlrf 
,I(11~ 23.05 !i f. >1' 1'1 OP .J' MI ,~& 
Ko:tz ol -agle 45 23.45 Pl rozryy. l)Ny 

24 STYCZNIA 
NIEDZIELA 

06.00 Szczenięce lała bma i Jerry'ego 
(30) • S<!1I~1 ar,If'IOV(J • USA 

06.35 Szczenięce łata bma I Jerrv'ego 
(31) senal Bnlr'10Wan U 

07.00 TUi przed tragedią (9): Strach nad 
Tokio • ~ .al Wiei Bryt, 

08.00 TUż przed tragedią (10): Nagasa' 
ki • zapomniana bomba senal 

09.0S Młstrz kierownicy ucieka 2 kor-e 
~ Ia ;~n<acYlna, 'SA I .;) 1!~1. Hal 

I Il,~rn wyk BUl t Rl!yflt ICh 
11.15 Galileo 'pcpopularnonau wy 
12,20 Galileo pr.lXloulillOOIlOUKOWy 
13.20 STOP Drog6wka 'l11ilgazvn. PolSka 
14.20 Gwiazdy Kabaretu '. ram F1)zr 
15.30 Mim kierownicy ucieka 3 kC:ne 

" ·rsdCWUl. USA 1983. rel DiC~ 
V Ivyk. Jac ie Cleason 

17.05 Zab6jcza obsesja · 1IIri1!c( U~J, 
łl rez. _ene ellel ilIsl op 

19.00 Galileo p: popular1o~aur.01"y 

20.00 Droga przez piekło ' Ihrlllet tJ 
201 i rel Jona: 'Bn Mi'OIL ~ary Mur 
~IOfl 'IV!! Dave Bauhsla 

22.00 Nawrót depresji ganQstera ' kU 
" "" ~lUl IP.1 H", ' Kal J\ 

00.05 Śmierć na 1000 sposobów (7-9) 
01.25 STOP DrogÓwk~ maqazvn, PoIS~n 
02.25 Disco Polo life ' MUl.. Pol 
03,25 'bp 10 ' lista przebOjÓW mi 7 

05,30 Telezakupy IV Okazje ll1aQaz 

0650 n' 11~ r ~ (21) 07.30 ., 
n J IQ,~ " OS.05lu,e p~ --en~ 0835 
~ liC ,. oj 09.20 c: ~~r~ Jud :a.~~.a­
baretu P l • A' ,h" Pa, 10.25 
Zycie t .. k , 11.30 r· dl na liii" 

12.20 li:--f" n,. . 1 ,. n,~" 
czyli 50 .a' pon!, , 12.55 ' "oro 
I,a Podl 13.25 y vdtr.!! 
Z\'Cłelw 13.55 k na 

A 14.35 ulu Llw61k! 
15.25 L 15.55 &.lI ILV (8 
16.35 rll od l10Wa 17.15 Wiei .I t"st 

c. Itnr~.lrry 18.40 c,,,I1" 
~ L 21 19.45 Ar.·r :.a Ud 

20.55 na milion 21 .55 ,I" 

I 22.50 DziękI Ilią.r lU, 
la ~U)wa mapa Polski 

06.SO Yyśfi atenCl~ 07.oo L '1.1 'I, r 
')), na Z cer wl w Orohltl 08.30 

I nyli; ~tlBetIłS\ 
n'a l fT1llvka {4\ 09.40 1\oOl:1~" 12.20 

~ p śl"lOOan le. A . r. Lpln I 
13.20 j punki VMl ld 13.55 r1ldl 

'JI1OL ~M'lMi~ ~ Br~ er !lI 
• "7 15.55 , g, • 20.0 

"rer' DOl. 2C I 17.15 Nle<lllela i_ 
18.05 lenta I~ ,(J1-1;1 SIIZ€leckl 
19.05 ltel~ l Y, (I""I~ AnL"~i" 
llz' .K'! cr 2ółla szklilT'rfr.a albo kolęda 

r:<l ... y t«1k sztuka FranclSliltl lab Otkl~' 
,Po , 20.00 t'oraa~I,1 roz~1vw'1ego 

I li! komediOdr. ~ II 'r A 2012 
12.05 ' I pur',t I'tidz'" 22.35 (;)Pole 

.lI m'lt SAlKanQ\fa 7. ~ 00.40 Teraz 
ilflirnaqe' !ied Uq~L Trill Pol 

TV
· -- -: 

~.." 

- • I. 

.. I I _.... _..... !.:....iI.l: 

04.30 Mango I 1 'I 

06.35 Angry Blrds (8/60) serial rinl. 
06.55 Szkoła (513) ' I dd 
07.55 Ukry1a prawda (863) seflcll Po 
08.55 Ten moment (5/20) )I '1"1 .... iIa 
09.30 Ten moment (6/20) n I. Polska 
10.05 Ukryta prawda (862) '"'la Pot 
11. 1 O Ukryta prawda (866) a , Pol 
12.15 Ukryta prawda (868) ~e' lal Pol. 
13.20 Poszukiwacz!" , n lJ ~A 1956. 

r i "n I • oIY~ II '/ ynl. v(>· 
I MI", dftrey Hunter 

15.50 Blltnllcy ~ media. uSA 1908, rei. 
JP limo l Wyk. ArnOld S<nwllr 

1< I),I'?( [lrl!iln Ki y P':<.ton 
lilie Vlt'bb, Bannie Bartl~tt 

18.15 Akademia policyjna 4: Patroloby' 
watelskl i-'oo1edla..)SA l5T rei. .., 

I wyl<. !1''Il' Gulli'RlX'llJ. Bubbe 
Smll~ Oavld Gra! h'!chael WmslDl'I 
Sharon Siane 

20.00 Jestem legendą ,~ [USA/Au 
Iralla 200l rei francls lawrence. 

w,'" • III IIT'!. A,lec Braga, C~r'~ 
" Iii RlcIIiJfO"'.iI~ Wil n~1 S th 

22.15 Sltand~r chwały dr IIldt Wr>JOOII'( 
vi ;) rez t InI EaslwOOG. wyk 

ilynP PhilllOpe, Jesse Oraoford 
01.00 Druga strona medalu 4 
02.45 NOC Magii 
04.55 Zakończenie programu 

15.40 ,,! I nA ~ idy dZI!!O 15,45 
15.50 'II' hlVlI 

. a ~ 'ir" 16.00 "~o aeJ(' dOla 16.10 
ni "', 17.00 QdZl la 

" 17.55 o '" -h Polak 18.00 
"ni dń ~1 18.05 'nlu{macJe dnld 18.15 
~')I"'~ II " ,le 19.25 ) , 
Kazd~ dllf n 19.30 DpI)WI"~(1 t,:, 'in .. 
~. ri, ar 'm la~ 7 :~( ... 'r' TesrdlT'entIJ 

120.00 II n J' II, 20.20 ,o mI'< 
20.50 K(' d ,W]ętos'1 21 .00 r Jasno' 

~ ~1 21.2 'OImc" JI 21.40 Re!lo' 
~p~kI1 21 .45 SIad~ml tl ~t l 'ia (lj 
22.30 In, f(l~1 f O mel ",!ny. ?ołska 

, Q 23.00 L I nd/lmy • l dalr a 
olej 23.30 Ta gdZie Bóg płacze 

IQ' 1111j ~~owe 

• I 

06.00 JI!.CO 'ir, 'I 07.00 II IP 
07.30 lwa gotule 08,00 ,d" UJf 08.30 

amt 1',o\V~m·~'" }l, "'lmny Ó9.00 PI"lv 
.1 n liii . (IHa JI~ 12.30 NI~llly~fI i 

stl)lic 13.00 !'ketv l>11!11Y'3, 15.00 
~ 'H 1,., prll ~ psklln \<oICf."..,..J ;"1. J 

Marr, lei (..:rol<O o; Jutro 1le6.<. ~ v 

~I 17,00 KiNune [) v ''f (9 
18,00 et~a 7. BJ 19.00 I I Ilały 

I' 20.00 r ~1)adki~- VlLI 1 'I me' 
A,,, '~dnn()a/ \" , anra 

,oJ\,:) • "L.~" MelIst· f 22.05 ,rliall'le 
1111(j ""1 ·ktr''J (30R 1r 23.05 Ą ·n;1y· 
l p I,u I '''łle;r l,' • a ar .~, "a 20m 
01.00 Mal,I,,!, r 31: 03.00 ~za na II 
.. , 03.40 L alnu l WI laWllI 04.00 

JIs.;O l>rBIT1V 05.00 Discr (,1 (l, 

06.40 Byllakl 1:111 106.50 r I ICK 1\oJC)u 
film (JOk., POI. 201( 08.00 rransmls)a Iltur 
I ko t Il~' l J) - WYl-

f> '11 Krlyta ParSkleq,lro 'a 'ilU 
09.00 .zar.e chmury (2 10.00 r a 
mi I r rpOl~y 10.30 Rm!" r 
r()(lO 'Ii fil r) 2r 11. 2Hz I 'X 

I 12.05 W, I I "., 3':)1 
13.10 ł'1~f1>o'y dl 14.10 lilii nKP [lOCląr' 
~Ow Po,)KI. Jk y te ~nlaz o ~ilstii • film 
10' Pu' ?Or 15.05 II', J AIh,kii rpsa 
'<l ięt'lqO Jar,a (2' 16,05 1 kntJp hlslorir 
16.30 ,Qdl i .te 'ii 11.30 re II "1' 
lU n 'J ,I' t 18.10 NOI.t, ~me 8l 19.15 
'jaSl Ho y , VI P C1<1łki " 
!otC -Irlm 20.20 SI leclt' f1d 
taśmie tillY]Owel (5\ 21 ,25 lilCI1OClr.i szk1~. 
v.t'5Ierr. USA 1967 23.35 Ar(hlVii~111 (6 

i 

• 



• 
• 

I 

• 
• 

-wTl 
'. ... ' 1 - - - - '- :1 

n 

05.10 Przysięąa (337) I JenO'łi~Ia, 1~1' 
06.00 Elir (901) 'il'Jkll c,J'{('<., TI ((jd 
06.50 Policzmy SIę dla Polski 
07.00 Transmisja mSly świętej 
07.30 Okiem wiary 'lag. reiiqljlW ?ol 
08.00 Wiadomości , Pogoda In!. 
08.15 Kwadrans polityczny p',:ii 
08.35 Ranczo 3 (32) ~ 1,11 OOya. COl. 
09.35 Komisarz A/ex 6 (68) serial Pol 
1030 Ojciec Mateusz 19 (l40) "."Ial 
11.20 Kasła (66) * Id I dUC.. ~lll ł .. 
12.00 Wiat!" Ągrobiznes, Ągl'llpogoda 
12.45 DYllastie (3/5) ,>'fial 
14.00 Elir (902) serl<ll Jb\ll. ... , UlqJ 
15.00 Wiadomoki, Pogoda, Alarm! 
15.35 Gra slów. Krzyżówka t.e urmeJ 
16,05 Przysięga (338) lel€MWela. Tut 
17.00 Telefxpress progr., int 
17.15 Jal(a to melodia? 
17.55 Klan (3737) teleJ'lO\'«!la. Polska 
18.20 Kasta (67) ;,,'Idl pald<Jok, Potsk3 

18.55 Jeden z dziesięcill - trlcłur%'1 
19.25 Sport, Wiad .. Pogoda, Alarm! 
20.30 Leśniczówka (326) tl..~. f-olska 
21.00 Teatr illewizjl: Znaki . ~łl :Iw .ki 

,Itl'~ j".II!lO\\ ~1P.tJ,., "~I<,~tl "\19 
22,15 Putio.: historia rosyjskiego szpie­

ga (2/3) filM Cklk Y,' kil gr'l ~11il 
23,15 Warto rozmawiał ii1IL show 
00.15 Grudniowa panna młoda ' KOI!1eÓI" 

r Jrnól ty~na vSi,/Kil~p(k! 20lb 

06.00 . ash Bn0Qe5 1(fI. 'll 08,00 Lom 
!)dr: lv l!' O(le!! I"vi 7 3t 1\ 09.00 O" 
bata l~rre pod z3;taw 2 ~ 10.00 ~obra 
~órol :"'·qJlnv!2, 3). CJp , v,/JeC, By' 

'y 12.00 takliniiczka ducho 4 1.6:1. 66J 
14.00 Jmoard.ly- e pod liiSI~VI2 n 7!l1 
16.00 lń~llnfl1j '~I~r€"i 3 1'1~ ':'.ó 'llf<lClil; 
:,jf'nl . v 100 18.00 .OITl!l\lrc. lyr.le 
pod Zdstą,V 7 ('I? 327 20.00 'orwanle 
tUm ~1l'<lrVlny liSA 101' 22.10 lorr I 
Gwie.,1"e Nl)jr' hIS' 'iI' Nin \ A 
"O't> 00.55 Z:ll." ! !r.ll je. > I~t 6 
01.30 ::lyi 3 (3~ 02.10 No jr,.IwdbllynI 
~ al J (2): runk, zer' 03.00 D>t lur 3 (39. 
4( 03,55 N, j' ,jl'l: "y I 4J Kuli' 
narny Iddl'lIY' 04.35 Z arcl1lwum llOlicji 
[, ) 05.00 RocllinllV interes J (106) 

07.12 IelfTjt>f1'\ 07.50 \r)roll1f'i"; 07.55 
AQ''JpoqOOJ OB.OO J>?dlIelTl) a 101 08.15 
Serwr. 'ilo 08.18 Minę/a ',<;ma 09.00 Sf'1 
wis Inln 09.11 Minęladli!'wiilta 10.00 Ser 
;vis li I, PI){joda Inia 12.00 In a Ra~o 
13.29 c .vi' r t·, Pr I ,j,l ~f,. 14.59 ",c 
wis Inlo 15 •. 29 Inlo dzień 15.54 f'ogOOa II 
, 15.59 Inl( . Ile!'1 16,45 1\(1I0naIVlllj' 

,zrifal 17.00 1elPe.(PI'e~ 17.15 fele 
eXPle~, !.,Vu 11.30 ",iJ I", ll.1 18.00 Dcl 

nOf'ilfl1iJ 18.19 Serwl~ łrfo 18,]1 O tymsle 
m6wI 19.30 Wladon"'~;i 19.58 ~ .V/la 
domr < 20.13 ~; Id d\'lI',1/,...,ta 21.00 
Nieda sieu~r,c 21.25 Serwis 111o, P0f)oda 
Inlo 21.50 W tyle v,lzji 22,25 Se'wis Ino 
22.30 W h{l(· WIlII (·xhu 23.aO INf'O Ile· 
CÓf 23.30 l'I aKcji 23.55 ~/VI" Ifo 

06.00 SpOrty lulI. 'OWi M,Jn~t0r .Irlln 
01.00 .ipOrt!lesz 01.07 M~ alpejski 
08.00 ilOf't fl"-Si 08.07 Po ,Ióe ~i<.oc2ni~ 
09.00 ~~ lr I ~',z 09.07 BoI ~ z i\f(Mi 'Ium 
10,00 ~port f1es,z 10.07 Bok~ l arcnl~JUm 
11.00 ~IJ<' , llll"><. 11.07 Atilrl 12.OQ SPOI t 
flesz 12.07 . ki! r ..2<1: UQd .~ka rr~ 
/ArK 1(01 "il~ S~ SJdVi~ P.J(fJ 13.00 $p<:1f' 
lIesz 13.05 PiJkd netna' UIJij creslia . mecz: 
MfK KaiVjna' ~K SlijVlil P!aaa 14.00 Sport 
:w 14.05 K S{\I<!1.Vh.; lIl\ir7~m <'[()' 
Bas~P Je 15_00 :;oort fll'S: 15.0S Kl.'Sly 
"lJv.kd ml;lźezylrr(nIJrrw Baskl't .IQ<:! 16.30 
frans WC/lO Soort 17.30 Sporry 'Iid. '&I 
20.00 PIlica IlOZnjf f.iGi; łJQIe;]ljaski; . rn€cr 
H;lftun" Itldld !\fr Aj<! 22.30 PJllvlnoillci 
lfgaczeska '11eCr AC SPiJlla praqa fK "'la 
1lc! 81Jlesklv 01.00 '_ "(Ima l d/CT1IWUII 

05.20 Cafe piosenka "1a!). "01Ska 2('IjQ 
05.50 Oofttor Kleist -lekarz mdzirmy (109) 
06.50 Coś dla ciebie ' IIHld1yr-
07.20 familia da teleturniej 
07.55 Pytanie na ~nladanie n1d(}ilzyr 
11.25 Policzmy sit dla Polski 
11.35 N/IbOieństwo Kościoła ewangelic-

ko"reformowanego w Źychlinie 
12.35 Sarwy szczęścia (2370) serial 
13.15 Kozacka miłość (35/Z10) ;er1,1 
14.05 Va banque . leH' "nrPJ. r- )I.,kd 
14.35 Na syqnale (213) sefla!' POISlId 
15.10 Doktor Klelst - 1elcar2rodziony (liS) 
16.00 Kolo fortuny t!ll 'lurniuj, Fols ,jJ 

16.35famil1ada " /r'IIIFnlcoj 
17.15 WIęzień miłości (476) ~ien. TUr 
18.00 Panorama prOl)'dm info'rnacyjny 
18.20 Va banQue tęletur~It.l °01$14 
18.45 Kozacka miłość (36/270) - s"fldl 
19.35 Barwy szcz~cia (2370) sertal 
20.10 Barwy szczęścia (2371) sensl 

20.40 Kulisy serialu "M jak mIlość" 
2.0,55 M jak miloS( (1560) sP'ial Pol 
21.50 Hotel Vidago Palace (5/6) serial 
22.45 lepsza pOlowa 2 (21) ~e iul, Pul, 
23.25 Fritz Bauer kontra państwo m-

I1',al OłlyUdl Nly Nlf:I1' Y lCl~ 
01.15 Warto kochać (43) serial, Pols~a 
02.15 labirynt kłamstw drilrrot Niemcv 
04.25 Rod.zinka.pl (215) . lI'~il1. PoI~ka 
04.50 Zakończenie programu 

11.00 :Jygy I kal11uchV L lól 1'.10 Kot 
1,'1 (,dki (.11. 32) 11,20 MolrtlU, \1&) 11.25 
ŃJmple Z dżungli' Iii ratunpkl i19) 11,45 
TinonjPumba 1 61 (3) 12.45 BI"l~llI-
9ama~lynv WIl 13.1S llenver- ~statni Dl' 
oozour (52. 1\ 13.35 Alvi~llnU! I Wiewiórki J 
~ < 14.10 Mu>ldnQ' O h I'j()lr .:i i «(61 

14.35 MII~laJ I)rl'h wolnn~(f (!' 15.00 
!,IlliIculou,: Sledronka I C1alnv Kot i4, 51 
15.55 'eźdźcy ;rno~OIV. Obroń!:\' Berk (2) 
16.20 fjlleCla~ mttlzl: Lnowu VI qrZE li'} 
16.50 °lnqwlny ;: Madagaskal'\j 2 (24, 30) 
17,45 AI.in!]llllf I wle~iólkl 411 8' 18.15 
To ',l/lnQ: ptasia Akademia 0.5 16' 19.00 
f'< I '11 ol ~ ,~ 8\ 20.00 (mfJ;lr~ ~'.IO 
pod zasta.i.ZlfJ. 74' 22.00 labojczl LJ,ny 
sly 7 (ł4'i 14b) 23.50 Hink~ l" kroltiJml rAJ 

O6,oo Wetlloll'OilSI 06.15 flp li1k-~- j'lill 
$,ed..llJ Q' ) 07.15 ~hlku l\'~U 01,20 
Pod li l[ią 07.45 tabryllil lęOzenr.1\fl 08.'5 
ROlnicv, POula~ie Im 09.15 DZiwne obltUil 
V,'OjnV,l 10,00 ,'Os"Jkl\'/dCLI; ZiD!, w A~ 
stralll 16. 10.55 unia'e 11.55 Slilroz't'lm 
kosmicI OS) 12.45 (l<slręmalnił kOlej Gór 
Skan'.ll" h '7, 13.45 Wujliy Illd(jdlynowe 
15.15 Kr,ptol Im '.,1'el I. 2\ 16.55 [)"V~I~ 
17.50 ~tarożyt1i kosmKI ,36. 39J 19.45 
b\llilzav 'omllardlJ 20.05 GWiAldy lornbar' 
ju 20.25 GwiaZdY lombardu 21.50 Jlol~1 
'Y PIl(Ud 1(' '19 22.50 :lzi~j Ir 00!, -ol 

wojny 31 23,50 llłbu 19) 00.50 fabr IIii! 
bronł (11) 01.20 Mlsju skarb OZ.20 flek, 
trvani 17, 8) 03.20 loWOi ciem. Pod PI'P.Sjil 
m 2B' 05.00 Redakcja Ozial Śletlczy (2) 

06.00 llicqi drcidf"oki~ lrlwnr1v PS w Lilh­
U 07.30 Ske.i narciarskie: lawody PS 'N 
dtII 09.30 Ndrri~ ,l'o'it'al~J~i,~ ldwod} 
Pś )'( KltzOunęl 12.15 BIatlon: zaWOdy PS 
w 4olhołzAnlerselvle 15.00 Olymplc Out 
J1Ir>I 17.00 łło1l'1;lrlrsh'/t ~lpPJ\ki~ /awolly 
pf> ,'/ KitlOUt~f 18.00 tlarciarslw; alpeJ 
',~i~ LiI'/,ltJy PS ,. Kit.:tnłreI 19.00 ~1,1I\ Id!' 
sIwo alpeJskIe: lawOdy ~ '1/ Killbuhel 
1955 Wladomosci 20.05 Skoki ndrciar 
~~I liil'«ldy PS \li ahtl 21.00 Skoki nar­
':lc1rSkle: Z<JWOdy PS w lanU 21.55 
WMOHlllsci 22.05 Kan blf\dCla IłQlweska: 
lowady I'~ VI Lant - konkurs SkOv.ćw 22.30 
j(j)mblOacla norweskQ: Zawody PŚ ,', carU 
sprli1t ~rlJlynowy 23.00 Kombllkll;jd mIr 

weska ZaWOdy Pś \'I [ahtj 23.30 Kombina 
cja norweska: Zov.OOy PŚ IV Luh!i 
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04.40 Disco Gramy mUloOlska ZOZt 
05,25 Telezakupy TV Okazje rTlDI,l<llVr 
06.00 Nowy dzień I1r~," inl 
08.40 Malanowski i partnerzy (48) 
09.10 Malanowskll partnerzy (49) 
09.40 Sekrety rodziny (53) serial. Pol 
10.40 Dlaqego ja? (380) '(,fli'1 Pfll~kr 
11.40 Gliniarze (374) ~erJal. f'oislla 
12.50 Wydarzenia program in!.. Polska 
13.25InlerwenGja rnilq 'e-pDrtel6w 
13.40 Trudne sprawy (932) ~~I1~I. Plll 
14.40 Dlaczego ja? (938) ~eflal ~ols~'ll 
15.50 Wydarzenia u(\)qrarr In!. 
16.10 Pogoda ' prOQlUM Informacyjny 
16.15 Interwencja milQ rrportf'rów 
16.30 Na ratunek 112 (400) senal, Po. 
17.00 Gliniarze (4S!) serial. "0181\<1 
18.00 Pierwsza milość (3158) seridi 
18.50 Wydarzenia JI'OCjldnl1fl1 
19.25 Gość "Wydarzeń" ~ublic' 
19.45 Sport, Pogoda 

20.05 Ja, robot · IIJT11 Sf, U~Ą 2004, rez Alę' 
r, was, ~vk ~nll Smitt> Bnóget MOy' 
nahan, Alan Tuayk 

22.40 Plan ucieczki · :I\riltel USA 20111et. 
Mi~rlPI fldf\lr'.r\ wyk "vlvę,te' 
',tollonD',1 "'Id SChwa' leneqQel, 
oames Cd'łiezel, raran Tanlr 

01 .00 Jack Reacher: NIgdy nie wracaj , 
lilm sl'f1sarYjny. , S~/(hl~Y i()lf 

03.40 Tajemnice losu • 'Qqram rOl[ 

06.00 MOloraI Juar, ~t lulla 111m. '1i.zp. 
ZOIQ 06, 15 ~rer d smil: hl! 07.15 11010' 
POst. ,335 JJ6' OB.10 'l"rania(264,265l 
09.05 Klara i '.VSlystkC Jasne (9, lO, 11.1 S 
I~gildkl krymln"lne panny fiSłi~r OZ) 
12.25 C!llCiKJo fir" 4 d. 13.20 Katastro­
[~ , D l!!~lo\'\llld(h (ton 1':1 15.30 ala 
Jd;:rzt>nlowa: ~ohczanle KU '"aqeall thriJ 
ler sr, ,JSA 2017 17.10 ChICd(jO flre 4 n~) 
18.20 V/Illnv kontenerowe 2 (2 3, 4, 5 
20.00 '.Vlrl WOlny - dramat, IJ~A ZOOt 
22.50 1'0 własnych ~jodach film kryml 
nollny USA Z018 00.45 (.olt 'I'i 111m !.en' 
.acv)l'!', f,aI\CJIt/llelQ 2014 02.20 1'1!~ull . 
lifT ~1'IfT ?cl~k" (1)()5 0430 1i!1"~,' 'IIIT' 
~rótkllmelfilżowy, rliszparlil 2019 04.55 'V 
okazie 05.59 lilkońctenie prOQrilm~j 

10.55 l(\rn{o~ n" I)r~O')I(,)" R7P'7Ypo~no' 
't~i 11.25 °ollczf1I\o -Ię dla Polski 11.35 

Wiill1olTlO$(1 rolniCle 12.15 ~O ~iesle dll~r\ 
12.30 Agapr 13.00 StarszaRl 13.35 A( ro 
~izn~s 13.50 ĄQropoQoda 14.00 Prt-\) ~ 
10 ąy 15.00 Koronio<l 00 MIłosIerdZId Bo­
że(J~ 15.20 Milosne potyCZki (53) 16.05 
li'lr'kull" 16.30 1(, vn,inillrtil ,luopnka 
16.45 [)ll;lnnlk 'eglonol'l 17.00 I/ączka 
yQlul~ 17.30 Pf()(J1,'1TI ,('~al(ly 20.00 j(.jsti! 
20.35 Wdllo HJlHldWiol 21.20 f>olicLIIIY 
Sle dla POlSki 21.30 "rogram lokal'W 21.50 
tudl' t OTTO 22.00 il,' 'nnik rf'QIIlMW 

22.20 tr.hn ct~i~ 22.40 ~mpO!J()(j~ 22.45 
ł\l'Ymlnilln~ slódemkil 23.00 AI~r mi 23.20 
Snn~a nn sukc~ Ooole ;>021. l 00.25 Pu, 
Sp()lU z Vllw~em I w lu 

05.35 Snnrlow~ wiraór 06,15 Piłka n07' 
na: S ,perlluc~ar Włoch mecz: Ju~entus 
rr SC;C Ndpoll 08.20 $1Ii)~1 Ud' ·itll 'ikie: Id' 
wody PS w Lahlt . k().1twrs dnflvnowv 
09.50 NalleOS7e meC4e undy jesrennel: 
'Iłkil nmM' "KU HP H. irdkl~ <l mPf7' 
"";h Poznar\ Poqof! SZCZ~I(' 12.00 Boks. 

(;,)Id PZB Sulllki Boxill(j Wiqhl 14.25 Sk, ,ki 
narciarSKie: Zawo~y PŚ w lanli 16.15 Cop· 
pa liana 16.45 PIiHa noz~a: Puctlilt Wloc" 

podSIJOlOWnore I/B lin~11l 19,05 44'7 
20,05 GOL 21.50 ~lowy wleclór22.30 
E-sporl. mA Global Serft'S 00.00 BOkS. Ga· 
Id ~nOCkOul !ji)~nQ Nrghtl1 \Y ŁodZI pod' 
sumowar le 01.40 Sw y walki ON[ 
;:hdlll)JIQlIShl~ IJhhr!'dkt.lOle· Smqdl)Uf 
03.35 BokS: Gala VI losAngeles - waga lek' 
~a: Jilvie, '1lrtunJ - Ąnlimlo loz.x1a k>tfP.S 

05.05 NoWa Maja wogrodzie magazy 
05.35 Akademia ogrodnika "'iKjelY'! 
05.45 Mango . Id~ldi<IJPV 
07.00 Kuchenne rewolucje ' rOlf" Polska 
08.00 Ozien Dobry TVN magazyn 
1135 Dobre, podaj dalej 'ozr., Pol, 2021 
11.45 Ukryta prawda (909) <~rial. POi 
12.50 Szpilal (642) serial paradok., Pol. 
13.50 Rozwód, walka o wszystko (21) 
14.55 Szpital (643) senat amdok POL 
15.55 Kuchenne rewolUCje: Siedlce. Bar-

barossa ro;' PQI,Ka ZOli 
11.00 RozwÓd. Walka o wszystko (ZZ) 
1&.00 Ukryta prawda (910) serial, Pol. 
19.00 Fakty, Uwaga! KoronawIrlIs 
19.35 Sport, Pogoda 
19.50 Raport smoqowy DroQTafT' Inf, 
19.55 Uwaga! maCalyR reporter&', 
20.10 Doradca smaku: BlIrger drobiowy 

z wiórkami kokosowymi 
20.15 Na Wspólnej (3162) -serial, rJlska 

20.55 Milionerzy łNrlllrnirj, Pol 7.019 
21.30 Nico: Ponad prawem ' mm sensa­

cyjny, USA/floOQkong 1988. rei. An' 
dl ~w OilVI~ wyk, Stev~fI Se~yul 

23.40 Walka dralTlilt ~!'mńeYlny, liSA 
2L\f.l.re Olle Montlei 

01.50 Co za tydzień mag, rniormacyjny 
02.20 Na granicy ~wlatów (5) . ~el iill 
03.15 Uwaga! lli1I)dl';n I'P.porrrlTOlv 
0335 NOC Magli 

05.20 fac '{)WCv \ 151 06.00 Sport 06.10 
flpress 06.30 [)rora~to 5 07.00 Jkryte 
prawda' 381 08.00 liistnrie \Viel~lej wagi 3 
(2) 09.00 Oslr;: ci~ie 6 09.50 C~Ie!lOX. 
!-'mo telewizor~m '110.50 SOS. t ł\ipy wilk· 
cji (29~ 11.50 Kartoteka ~ (201 12.50 
StIl LqltJtL~ 2 (2' 13.35 Odmy I wh~lIdl<­
Ki. Ukrarl1d ~ .18l 14.40 Kt'lowe zy'la 919 
15.45 E~press. POQooa 16.05 Tyqoonlk 
17.05 CoQ(lljlebox 17.45 E.pre,s, fioqod3 
18.03 RapOrt sJnrnjO\\"I 1 8.05 Usterka o 
,16) 18.35 iłoH,<lwi~k, pl 3 (5) 19.45 
FXDress Pogoda 20.05 WyourZilCZ€' 20.55 
..sterka 11(17 21.45 E>.pres>. PogOda 22.00 
Goqql&I)~\ PI ~.j l, :,'wirorrm 9 23.00 
Gogglebox. prze{! telewl!orem S 00.00 Mo' 
nako. RJj dla milionerów \ ) - mm aok: 

11.25 f'l7epls (\ 'l~ 1 11.35 Ililrwy S7C7e' 
~dd (2325) 12,00 Turystyczna jazda 12.15 
Co niesie rtZIt'ń 12.30 Lurtrir i bogoWIf' 14) 
13.20 Przystanek Ąmr,\,ka 13.40 KulIural· 
ni Pl 14.35 Rok 19S1. ~alerrdarium 3, 
14,45 '" wI,11rlO1l11ir TVI'll07rvwk.i tS.1S 
Okrasa lamie przepiS'! 15A5 Za~oc hej sle 
w Pl'sce 16. 15 Il'Iiprla~1 Clytakl 16.30 lJIr 
ITlIsie 17,OO ł\odzlnlG.oI·28Z1 17.30 DZlen" 
flik regiunÓv. 17.50 Clu s)ów. KIlYl61'1kiJ 
18,20 Kdl~"I,l~ń,kd ,",UY5t'jd 18.50 f!dr' 
wV szeleSclci (2325' 19.20 Nad Niemnem 
19.40 Olei Polonia 20.00 '\lIania ~ POQO' 
da 20.40 Sport 20.45 Mala Moskwa 14iJst) 
2t4O laQinlollO (61 22.30 ~asta (28) 
23.00 Jl dyny Id~1 fuel Ild ;VlII)d~ . mm 
doli.. Pol. 21)20 23.55 fOC\Js on Poland 

06.00 Roh Gala w I rqlunowie • wagd 
p6lcieżka: Michał Cieślak Yourll(alenga 
01.03 2019 08.30 Sidl;.ówk" IlIl'LrtYil1 
PlusUga . mef.Z' .uprum lubin' Ąluron 
CMe Wal ta Zllwlercle 11.00 Plika nozna z 
rlrchlWlIm . mmWyn jllłkrl~kI 13.30 Sini· 
kówka rnęiczvzn f'losllga me-(:Z: ~(RVA 
\Val~uwd ORI HI P,jIiWd . Słt.>ps~ 1,ldlow 
SUI'I<llki 16.00 cale fulboi, mSQa1vn pll­
karSKi 11.30 Siatkówka kobiet: TAURON LI' 
ga m~rT f He Lf RC MOYA R~dorrtkil 
Ratlorn . OPD Leglonollia leC)\onowo 
20.30 Siatkówka kooiet: lAURON LIga -
'l1ecl [nerga MKS KaliSZ . Grupa Notv 
ChemiK Police H.OO Sialków\(a męż 
Clyll1. PIU&t,lqd 01,00 Sporty Yldlki KSW 
A2 • walka. Mam@(j Khalid'OY . lOmasl Nar 
kun 03.012016 

25 STYCZNIA 
I. PONIEDZIAŁEK 

06.00 Strażnik Teksasu (161, 162) 
08.00 Nasz nowy dom H!dlily ,tIU~ 
09.00 SędzIa JUdy - redlltv ~how 
10.2~ Nowe sekrety $~iadów (14, 15): 

PQlskl kochanek: Nieobecny ojciec 
• serial OJr udek,. Pvlsk<1 

11.25 Pamiętniki z WakaCj'! (53) ·~ńill 
12,25 Święty (49) seria kom, Polska 
12.55 Wzór (100) seflal klym., USA 
13.55 Kobra' oddzial specjaIllY (12J: Fal-

szyWi! gra ' l>C'rlal. Nlf'mry 
14,55 STOP Drogówka magazvn. PolSt<l 
15.SS Kobra -OddzIal speqalny (13): Go-

rączka ' .eliiII .;enSJc Niemry 
17.00 Nowe sekrety sąsiadów (15, 16) 
18.00 Policjantki l Pollcjaoci (693) 
19.00 Policjantki i Policjanci (694) 
20.00 Sprawiedliwi - Wydzlal Kryminal" 

ny (421) ' SI\I I(I klyll\., Polska 
21.00 Więźniowie dzlelniGy ' dramat sen 

>arvjny, Bulqarła/USA 2019 

23.00 Ucho Prezesa (13) serial, Polska 
23.~5 Wampiry ' horrotflOSja tOl7 
01.00 Śmie re na 1000 sposobów (10) 
01..30 Galileo . ~r, POIJ\JIUfflOlltlU~lJwy 
02.30 Interwencja Ind\) rRt1f1rlerów 
02.50 Superllldzie (12) serial dQlo,. Pol. 
03.20 Superludzie (13) serial dOk, Pol, 
03.50 Trans World Sport maqazyl1 
04.55 Superludzie (14) ,Nln1 (Ink" Po 
05,30 TelezakOpy TV Okazje - rlagazVn 

06.00 Top 10· lisIa przebojów 07.00 Buf, 
Iy po~lrdtll wdtnjllroW (7. 8) 09.00 Gdlilro 
10.00 C7ysta Chdln 11.00 r:ly,l~ rhatc1 
12.00 Miodowe lata tSS. 49: 13.40 Bume 
raoq (1!1) 14.15 Policjanlkl I PoliCjanci 
(GW) 15.15 Deteklyl'.1 w akcJI (1.1) 16.15 
Se(\laqon (1') 17.15 fi(łwaje 5·0 (10) 18.15 
\llodovle 18\a (Ja Oplekunkd do dltecl 
19.05 Miodowe lata lól): Idot 20.00 Gall 
!~O 21,00 eSI Krymin<lm .. 'ilgadki Mló '11i 
(82) 22.00 es!: Krvminalnfllagad~i Miami 
1831 23.00 NoJWIÓl dt'f)I~jj \lu(lg~tl'l(\· ko 
media, USA 2002 01,05 Smlerc: na loOC 
sPoSObów (10) 01.35 Śrllpl Ć na 1000 SpD' 
:0001'1 Ol) 02,00 Rrnnv HII 02.40 T,1P lO . 
lisia przebojÓW 03.40 Disco Polo Life 
05,45 Tel~zakupy TV Okazje 

. ----,~-' 

06.10 Idknch,lJ ,I~ w l'(1r~p 06.45 Dkf1l,~ 
tamie przepisy 07.15 Makl()Wlcz \V poar6' 
ty 07.50 filml!irlOn 08.20 GrR slów KrlV­
żówka 08.50 KOlo fortuny 09.35 Wolc1ech 
Cejrowslli' boso przez świat 10.05 Prl~i< ' 
Ciele na lQwsze 10,55 va banque 11.25 
Muzeum POlskiej Piosenki 11.40 Familiado 
12.20 Postaw nJ mllior 13.20 Zycie lo ~ . 
llaret 15.20 ~abarelowa mdPiJ F'OISKI: I, 
\iuLU'~k" Noc KijtJ.Jleluwu MI~\I0WO 
18.25 OkldSd Idlllie Jllll!pisy 18.55 Makia' 
I'Ilcz VI oodr6iy 19.30 Gra sló\'/ MzvtÓ'łika 
19.55 \la banoue 20.35 ,lostaw nu milion 
21.35 1 iłlalilcy Klllh t. r.7yll wleuor kąha' 
retowy 2 22.30 lhe Voice S~nior ;> Prze' 
sluchania \'( ciwno 23.40 he IIcIC 
Senior 2. Przeslucllanja w ciemno 

07.00 MUlYC/Il(' p\'Jf'ilnki OB.10 l'qo ~I~ fll~ 
wvtnle 09.30 Tego sie nj~ wvtnle ekstra 
09.55 Reżyserzv 11.oo Rz€k~ kł.mstwa\61 
12.30 Siostry -111m OOk Pol, 2011 12,55 .JI· 
mi HerrOlix: \jem My Tram a (omin' lii m 
doK !SA IOll 14,35 N~lIka' film nn .... , ~ol 
2016 15.10 11ubal filmwo~PoI1913 17.30 
~llefdlietnldll'k Uń) 18.30 II k'rm~ljl kul' 
turalne 18,55 ROk 2021 19.20 Trzeci punkt 
widzenia 20.00 Amator - dr.JTnal Pol. 1979 
22.00 Powidoki 22.20 DlulIit' jJ(.Il~ndl1i~ 

dramat. USA 1973 00.20 lza Polońslia . 
.Pelw bez CielJl~' . koncert 01.20 1fIfor­
moCJe kulturalne 01.45 Pora(fDI~ pozytyw' 
nego myślenia kOmediodramat USA 2012 
03.55 filmte ląt1. t;Jmle dnI 04.30 ~fedysl(j 
05.05 RoK ~02\ 05.35 ~ł lSl kIlI tlJraJny 05.45 
J~ZI.' więcej kultury w TVP ~ulluld 2 

www, -24,1" 
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05.00 Mango telezawpv 
06.30 Pierwsze damy PRL (2/1O): Nina 

Andrycz ~rrd JLlk Pnls~ 
07.00 Sędzia Anna Maria Wesołowska 

(595) :lerial lat do;., Polska 
08.00 Ukryta prawda (873) ,erial. PoI. 
09.00 Ukryta prawda (874) ',rr;~I. 1'01 
10.00 Ukryta prawda (875} serial. Pol. 
11.00 Szpital (638) s~';al oaradok., Pol. 
12.00 Szkola (516) . Sef1ij od,at.Qk" pn' 
13.00 Sąd rodzIAny (72) )1'1 "U Polkd 
14.00 Sędzia Anna Maria Wesolowska 

(596) serial iab. dok PoI<;~ 
15.00 Ukryta prawda (791) Slo rt~l, Pol, 
16.00 Zakochani po uszy 5 (275J 
16.35 BrzydUla 2 (69/84) serial. Polsr,a 
1.1 .1019<- (397, 398) ,ena paradok. 
18.15 Idealna nIanIa 5 r~ailtv sl10w 
18.55 Ten moment (7/20) ~l nal Pt,l~ka 
19.30 Zakochani po uszy 5 (276) 
20.00 Brzydula i! (70/84) ~eriaf. roolskd 

20.30 Chylka - Zaginięcie (5/7) 'd'rial 
21.35 Chyfka - Zaginięcie (6/7) . \eflal 
22.40 W siec) zla lhnller. USA 1998, rez. 

CregQI V Holllit, wyk. J 'fIlei 'Ilu' 
<;hinr" 1 Jrhr r;o~ionan. flQl1illd 
Suthetlam [PlOeth [IoVlctz 

01,15 Niewierni (6/10) \!;fial. USA 
02.10 Druga strona medalu 4 
0235 NOC Magii 
04.55 Zakończenie programu 

15.35 Filmowe iyciorv\y: Bleqn~ całym 
SI'Klil)) ,er("m film dok Plll ?[118 15.50 
Ma się rozU1J1ief 16.00 ,nfo'll acje dnia 
16.10 SM)<tudria porskie 16.30 lew Mu 
rv 16,55 SWfildkowit' 17.25 Kolory Śl'llę 
tosci 17.30 Natura ~bi~~tywnle 17.55 
Poclrl wielki tl POlak lIN 18.00 Ąni f'dł' 
Ski 18.05 In formaCie dnIa 18.15 ROllIlO 
wV nledokońrZQne 19.25 Śwl~ry ną każdy 
:171[, 19.30 lJi)f)WI~~1 SIrllh1n p,i~fTIr'n' 
tu 20.00 InformiKj~ dnl3 20:20 !\oż", ,iec 
20.50 Mvslqc OjCZYinć; 21.00 Ąpe. Jasno 
>]óIsk.121.20 Infor1!ilqe q~ii' 21,40 Polski 
punkt l'Iiazeni,~ 22,00 Stan belol eli 
,II'I~ fli11i<.lwa 22.10 Moli, v-ID Pf7Yk~­
zań (2H, 23.05 Alonico Ja~ KObytanski . 
tilrr dok .. PoL ZOlI) 00.00 f>r pl)wtór~owt> 

06,00 Ili<;(n :;r~my 07.00 Vkn7!P 
07_30 derwSlll milos.. \3152. J'~) 09,00 
Dokto' Milrtin ~ (4. 5) 11.00 Na rahlnek 117 
161, ł62' 12.00 (l~a gotuje 12.30 Flłęlioo 

13.00 Kiel \Inek Dolny Ś ijsi( I) 13.30 Zi! 
meldowani {Je 14.00 Sekrety rodZiny .lL, 
23) 16.00 Swlal wedlug KiępsklC/1 (404, 
405J 17.00 Nd IdlUnek.llt \?75.216 18.00 
DaMor MartinQ(S 19.00 Do 1(1<' J.lartJr [I 
20.00 Sekrety rOOlinv l17, 18) 22.00 Swlat 
weolllq Kiepsluch (310. 3:1) 23.00 TA~I- le' 
heran komedlOdrama Ira, 2OiS.r~i. oJ 

lilr PallĄ hi vlvk ,Idf?r PanalJi 00.45 V 
OkaZie 01.25 Trzy twarze' dramat, Iran 
W18. ret. Ja/ur Punilhi, Wyk. BeI1llal JJńln. 
,lillar Paoahl 03.30 Na ratunek 112 tZfZ) 
04.00 ,)isco Gromy 05.00 DISCO GramI 

06.50 Rył ldkl dli li 07 .00 f'ol~ka Kronika 
rUmowa 07.25 BOOo no 08.25 [x LibrLI 
08.45 Prze czytuj mi tę l1istor lę 08.55 HI" 
stena PolSki: Por reci$ła - flIrr dok .. Pol. 
2005 10.00 SensacIe XX wIeku 10.55 Jak 
11(l;lf,lilwilJy knntynenty ()Il 1 1.55 W kolio 
hlsl( 'ii 12.25 Qas Ilonoru fffl) 13.25 L? 
lllQuni !>illlk we,lt'fTI, USA 19ń7 15.35~ 
nety (lI 16.35 Wpól de Trreclel RP 17.10 
Było. 'lie mi'lęlo • kronilulll'lJlIlIOI'iCOW hi· 
stort! 17.40 fi!":,; hlómnl 18,00 4istoria 
POIsIIi: Kobiety l Auschwitz - film do~umell­
talllY Pol.2004 18.50BodoOl) 19..4S Woj 
na w ~terze 20,00 liistorra w postaoacr 
zapi$dna 22.00 Spór O historię 22.40 W 
~l'/le(i9 rytudlĆrw (41lCo1) 23.50 SqdV, pll~ 
Sildv W poWiękSZeniu 00.35 Po!sIo'a Kronl 
Ka filmowa 00.55 SeMacJe f.. "'I~ .J 

I ł 
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TVP' 

05.15 Przvslęga (338) lelellowela Tur 
06.05 Elil (902) 'le1l.lobV l.. Turqa 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Kościól z bliska "gazyn 
0800 Wiadomości. Pogoda I 
08.15 KWadrans polityczny r 'J liC. 
08.35 Ranczo 3 (33) "I, rp Pol 
09.35 Komisarz Alex 6 (69) nal. Pol 
10.30 Ojciec Mateusz 19 (241) :;eriat 
11.25 Kasła (67) -Setiillpar, • l·il 

12.00 Wiad .• Agrobilnes, Agropogoda 
12.35 Magazyn rolniczy ffiJQ. IlIdl1( l'. 
12.50 Peru - kraina skrajności dol\., fr, 
14.00 EllI (903) serlijl ntJvQ., ',Jrq~ 
15.00 Wiadomości. Pogoda. Alarm! 
15.35 Gra slów. Krzyżówka lelelufr1leJ 
16.05 Przysięga (339) elenowela. Tu 
17.00 Teleexpress pr'lQrnm lo( 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Klan (3738) 'elenow~ J. PoISka 
18.20 Kasta (68) rla parac lI; r 151iil 

18.55 Jeden z dziesięciu 1~1 ł. Cf 
19.25 Sport. Wiad .. Pogoda. Alarmi 
20.30 leśniczówka (327) leJe" .. Polska 
21.00 Magazyn kryminalny 997 
21.40 Magazyn Ekspresu Reporterów 
22.45 Ocaleni reahty show 
23.50 Oslalni cesarz dramat ~ISI Wiei 

~,J ~rvl,lniJ.iFfan(IJtWlocllV 1%7 
02.35 facet z odzysku kOnw;rtl~ rorr~n: 

SAJNlemcy Kanacta lOOl 

. TV PULS I 

TVPINFO 

07.00 ~ 
Agrob"nE 07.55 , 

POLSAT SPORT NI!WS 

TVP 2 

05.25 Cafe piosenka mag .. Pots~a 2019 
05.50 Ooktor Klełst -lekarz rodzinny (110) 
06.50 Wspólne Slowo • P l>Qf ) 
07.20 familiada rtl.!~ lel 
07.55 Pytanie na śniadanie maoazyn 
11.15 Policzmy się dla Polski 
11.25 Rodzlnka.pl (39) c;rri.ll kom. PI. 
11.55 Barwy szcześcia (2371) serlnl 
12.25 Kolo fortuny II ,~'u n,e! Polska 
13.15 Kozacka mIlość (36/270) serial 
14.05 Va banque ' " II I, F'll !id 
14.35 Na sYQnale (214) serial POlska 
15.10 Doktor Kłeist • lekarz rodzinny (119) 
16.00 Koło fortuny teleturnIej. i'otskil 
16.35 Familiada t Je 11miI'I 
17. 1S Więzień miłości (477) te. ~, 
18.00 Panorama p':-qram ,nformaC\'JIr, 
18.20 Va banque I tturn'e~ PoiSka 
18.45 Kozacka miłość (37/270) Si.'lIdl 
19.35 Barwy szczęścia (2371) •• erral 
20.10 Barwy szczęścia (2372) senal 

SERIAL 

20.40 Kulisy serialu HM jak mlloW' 
20.55 M jak milosć (1561) sena Polska 
21.50 Hotel Vidago Palace (6-051.) 
22.45 lepsza połowa 2 (22) SililI. PI... 
23.20 Ludzkie h/slor ie: Graniune cięcie 

film dol. PolskalliemC'( 2018 
00.25 Zapowiedź mrnler. USAlWle ka 

r II,' U ,I',] iil2009 
02.35 Fritz Bauer kontra państwo dr 

dlOl iY lemcv lJ S 

PULS 2 
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04.40 Disco Gramy lUZ Polska 2021 
05.25 Telezakupy TV Okazje łr>aQ<lZyr 
06.00 Nowy dzień ,,11-1 1"1 

08.40 Malanowskl i partnerzy (50) 
09.10 Malanowskl i partnerzy (51) 
09.40 Sekrety rodziny (54) 
10.40 Dlaczego ja? (381) r"" > l<iI 
11.40 Gliniarze (375) • seTlar Po ska 
12.50 Wydarzenia progf am lO! Polska 
13.25Interwencja maq repa ler~~ 
13.40 Trudne sprawy (933) . ~e 101 Pot 
14.40 Dlaczego ji1l (939) sen al 
15.50 Wydarzenia Jrograf'l nf 
16.10 Pogoda OIY' m irformacyrv 
16.15lnterwel1cja liliI rort~róI, 
16.30 Na ratunek 112 (401) ~~l1al Pol 
17.00 GlinIarze (452) al Pclska 
18.00 Pierwsza milośt (3IS9) - seria 
18.50 Wydarzenia Ilnl 
19.25 Gość "Wydarzeń'" publlt 
19.45 Sport. 

~M~'" 

20.05 Jack Reacher: Nigdy nie wracaj 
~:m sensatvlnv USAA:tln-, ZOIb rei. 
!mw d lwic\'.. wYk. ilm CfU ;e CO i~ 
Sllluldel~. Aldi> IiOtJge 

22.40 Babel raiThll \nolp, 7' j. '. 1"1/ 
USA! ·"-syv. 2C:J6 rel. f\Jelandr" 
Gonzalez lnarnlu. '.tyk. Brad itl 

01.4511'zynaścle duchów horror tJSA/v• 
nada 7Om. ""7" Ijp 

03.45 lajemOlce losu . ~iOgram IOU 

STOPKLATKA TV 

05.30 Uwaljal magaIyn roporter61\ 
05.45 Mango lc' zakUpy 
0700 Kuchenne rewolucje: Elbląg. Zlo-

ta Kura rozr ISKa !IJ 
08.00 Ozlefi Dobry TVN m3qalyn 
11.35 Doradca smaku: 8unW drobiowy 

z wiórkami kokosowymi J101QiI7VO 
'1.45 Ukryla prawda (910) • ser. Pni 
12.50 Szpital (643) sen~ paoo , • 
13.50 Rozw6!1. Walka o wszystko (22) 
14.55 Szpital (644) ' St'rl I pdfdlU 
15.55 Kuc~enne rewolucje: Bvstrzyca 

Klodzka. Darjan Brydt " 
17.00 Rozw6d. Wałka o wszystko (23) 
18.00 Ukryta prawda (911) p. 
19.00 fakty. Uwaga! Koronawirus 
19.35 Sport. Pogoda 
19.50 Raport smogowy P"""'Jr" ~'" 
19.55 Uwaga! ' m.3lJdl)'n r 
20.10 Doradca smaku: Kalmary z salat­

ką z melona magaz 

20.15 Paszporty .. Polityki" 2020 
22.00 Miasto zlodziel Oli -,\. 

ny U~ 2010.' 2 Be _ 
81;11 A 'Ileddlebel: ij n kJll 
Ip" Y ~ {1I1tlki> "VI!! 

00.35 Kuba Wojewódzki UlIk sh '/ 
01.40 Niewierni (2) seria, Jbycz.. USA 
02.35 MaslerChef Oli .. Pols!(a 2020 
04.00 Uwaljal f1lclQdTVn wp terów 
04.15 NOC MaQII 

TTV HD - ~ 

n 
26 STYCZNIA 

WTOREK 

- - -- . .-
.!V_·4 · _ .... _ • .- . 

06.00 Strażnik Teksasu (163, 164) 
08.00 Nasz nowy dom - r· Jty show 
09.00 S~dzia Judy Ily 
10.25 Nowe sekrety sąSiadów (15): Nie-

obecny ojciec f d jlska 
10.55 Nowe sekrety sąsiadów (16) 
11.25 Pamiętniki z wakacjI (54) ~rlal 
12.25 ŚWięty (50) ndl • Polska 
12.55 Wzór {10t) ,,;'1 Kfvmlllalrly. USA 
13.55 Kobra . oddzial specjalny (13): Go' 

rączka Id" ~.' 1~I~cy 
14.55 STOP DroQ6wka maQdzVn. Polsl;a 
15.55 Kobra oddzial specjalny (14): Wy' 

ścigi '.," ,Ii 
17.00 Nowe sekrety sąsiadów (16) 
17.30 Nowe sekrety sąsiadów (17): Pią-

te kolo u wozu ·fl." r", 
18.00 PolIcjaniklI Policjanci (694) 
19.00 Policjantki I Policjanci (695) 
20.00 SpraWiedliwi - Wydział Kryminal-

ny (422) Si ' I, ·YfI Iska 

21.05 Bez przedawnienia Inr'Uer: I.SI< 
2002. rel carl rran iI' wy Asnle 
wUdd. 10 ga~ frec an. Adam Scal 

23.35 Ucho Prezesa (14) :;ellol PoI~1w 
00.00 8ilwa o Sewastopol fdm 'I'lf o 

~U\o:falna .2(,15 
02.30 Interwencja maQ report rIJłI 
02.50 Trans World Sporl r luqJl)'n 
03.55 Superludzie (l4'16) Si"i~I:IoI! ~I 
05.30 1elez~kupy TV Okazje maqalyr 

. 
oy 

05.00 Mango lele.!. Iy 
06.30 Pierwsze damy PRL (3/10): lolia 

Gomulkowa -, ~ Po ka 
07.00 Sędzia Anna Maria Wesołowska 

(596) ser Id I~ PolSka 
08.00 Ukryta prawda (876) serio!, Pc 
09.00 Ukryta prawda (8n) ' (~~I. Pol 
10.00 Ukryta praWda (B7B) - S rldl Pol 
11.00 Szpital (639) I~I n (Jdck.. Pol. 
12.00 Szkola (517) ,fi ~ I dO" Pol 
13.00 Sąd rodzinny (73) I~ > 
14.00 SędZia Anna Marra Wesołowska 

(597) Pflur faL ~'. 'r ,Ń1 
15.00 Ukryta prawda (792) ~ i~1. Pol 
16.00 Zakochani po uszy 5 (276) 
16.35 Brzydula 2 (70/84) .tl I~I Polska 
17.1019- (399) )óadok. Pol;"'" 
17.4519+ (400) 1'o1Sl<a 
18.15ldeafna niania 5 ."lltIShi1w 
18.55 Ten moment (8/Z0) . nall'ól 
19.30 Zakochani po uszy 5 (2m ~ 

20.00 Brzydula 2 (71184) 'crla' 15 
2030 Szukaj4c spraWiedliwości fi m 

'r~cvJl1' loSA 1991 let. JoIln rlyr.::, 
wy\\. '1t'V~n ~eil9<J1 Wit id II 1il11V1t1e. 
~rry (lr!xl to 

22.40 Siedem li (11' r U" 995 rez. Oa· 
"j I en ,jl p,: 

01 .15 Druga strona medalu 
02.20 NOC Magii 
04.55lakończenie proljramu 

16.00 IIlformaCje dOla 16.10 Jes. m r.'3 
11"1 16.30 KclI id" k fi I l()(fych 16.50 
I~I ZWVKI~ścl przyrody owej Zelanda 
17.00 00 ctJClo\~n; fn!j asY/lecie 
17.10 PrUSl:J O!JCiSl ' 17.55 lei 
,I II POl l' 18.00 I PańSki 
18.05 trtor~ p 18.1S ozmo tV 
1111 ki ~·o 19.25 'l a kaZ1~ 

I~ \ 19.30 ~G 1\ m. I 'o pctrafl 
19.45 M ' 'iii' . elefO~I(l'lVm udZI~1 

120.00 In' • I aria 20.20 R6za 
, 20.S0 1y' ':lii il 21.00 Aoe 

Ja'10·ur,.1 21.20 l ,fl -/O' Inla 21.40 
IltJIs I punk ," ' 22.00 te Naro 

'1 U"A ?OJ9 
23.40 h a zytoP. mld;JO .k1rc1.>.n 
23.55 'tfU. ~a ,:a2d'{ dzieli 

ATM ROZRYWKA ... 

06.00 
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Po 28 lalach slarań odzyskał oicowiznę na Łemkowszyżnie w Beskidzie Niskim. 
Pierwszy laki powról do wsi przodków 

Grusza czekala 
Chciałby zbudować w opuszczonej wsi mały 

dom I przespać się w nim, choć jedną noc. Po­
tem może umierać. O tym marzy Michał Hajtko 
z Mi/kowlc koło Lubina. Jest Łemkiem, polskim 
Łemklem - jak podkreśla, wiary prawosławnej. 
Trzy lata temu, po przejściu na niespodziewaną 
emeryturę. miał więcej czasu, zatem starania 
o odzyskanie ziemi rodziców we wsi Jasionka kolo 
Gorlic nabrały tempa I zakończyły się sukcesem. 

Michał Hajtko chlubi się, że jest pierwszym 
... powracającym" do łemkowskiej wsI. Przez 

wszystkie lata starań o majątek był przekonany, 
że co zabrała Polska Rzeczpospolita Ludowa, to 
Rzeczpospolita Polska winna zwrócić. Wierzy 
w sprawiedliwość I w święte prawo własnoścI. 

Rodzina pana Hajtko została wysiedlona ze wsi 
Jasionka (w jęz. łemkowsklm Jaslunka) w 1947 
roku, w ramach "Akcji Wisła". Kazano Im się 
osiedlić w powiecie wołowsklm na Ziemiach 
Zachodnich. Ojciec Jan (Iwan) Hajtko nie wy­
trzymywał jednak tej rozłąki I w latach 60-tych 
ubiegłego wieku wrócił do Beskidu Niskiego. 
Nie do swojej wsi, bo na to mu nie pozwolono, 
ale do nieodległej Zdynl. Michał Hajtko wiele 
rax:! odwiedzał ojca. Ten go kiedyś oprowadzał 
po swoim dawnym majątku I zapytał: - Synu, 
jeśli wilk zje ci owcę, to jak tę owcę odzyskać? 
- Ja mu tę owcę z pyska wydrę - odpowiedział 
młody Michal. Po śmierci Iwana Hajtko jego 
syn rozpoczął długą, administracyjną drogę do 
odzyskania majątku. 

Ach to rozkosz umkow/na, 
NaJdro1sza nasza kraina" 

Przed wojną we wsi Jasionka w powiecie 
gorlickim mieszkało ponad 70 rodzin, było tu 
130 numerów, dwie karczmy i szkoła, cerkiew 
znajdowała się w nieodległej wsi Krzywa. Hi­
storia osady sięga 1665 roku. Wieś rozciągała 
się na 600 hektarach, z czego 300 stanowiły 
ziemie rolne. Ze wspomnień dawnych miesz­
kańców opisujących początek "Akcji Wisła .... : 
,.Nadszedł dzień 9 czerwca 1947 rOku - tragedII 
i zagłady Jaslonki. O świcie, gdy większość 
mieszkańców jeszcze spała, od dołu wsi 

Rodzina Hajtków (data wykonania zdjęcia 
nie jest znana) we wsi Jaslonka. W tle 
kwitnąca grusza, zasadzona przy domu. 
Od lewej: siedzi Maria z domu Hutyriak, 
żona Ignacego Hajtko (w kapeluszu), 
druga po lewej stoi Ich córka Anastazja 
i syn Maciej Hajtko. Chłopiec 
to Jan (Iwan) Hajtko. 

wkroczyło wojsko, zachodzili do każdej chyży 
(domu I zagrody - przyp. MK), nakazując za­
branie całego majątku, strasząc, że jak wrócą, 
to Już będziemy musieli opuścić wieś. Nikt nie 
wiedzial, gdzie wywiozą mieszkańców - czy na 
Wschód, czy na Zachód. Jak powiedzieli, tak 
zrobili - wrócili za kilkadziesiąt minut I wygnali 
każdego. kto się ociągał lub nie chciał opuścić 
chyży . Robili to z krzykiem a najbardziej opor­
nych okładali kolbami z karabinów. To była 

straszna chwila - krzyk żołnierzy, płacz kobiet, 
ryk ZWierząt, beczenie owiec I szczekanie psów 
pozostały mieszkańcom w pamięci do końca 
życia . Wygnano w kilka godzin wszystkich, 
chyże zostały puste a zostały w nich tylko psy, 
koty i resztki majątku." 

Michał Hajtko wspomina pierwsze urzędowe 
odpowiedzi w sprawie ojcowizny. Chodzi kon­
kretnie o pięć hektarów lasów i cztery hektary zie­
mi w dawnej wsi. Dodaje, że w ogóle nie chodzi 

o wielkość majątku. Choćby to był tylko hektar 
pola. również podjąłby Się batalii o odzyskanie. 

- To nie ma znaczenia. Poza tym mnie zu­
pełnie nie interesowała sprawa interpretacji 
dziejowej czy politycznej. dotycząca całej 

"Akcji Wisła". Chodziło mi wyłącznie o odzy­
skanie mojej ziemi, że powiem górnolotnie, 
acz prawdziwie - ziemi, skąd mój ród, na 
podstawie wówczas obowiązującego prawa. 
Mam do tego prawo. Pierwsze odpowiedzi na 
moje żądania były krótkie, w stylu: spadaj pan 
na drzewo - opowiada pan Michał. 

Choćbyś świat nogami schodził 
I po pas w szczęściu brodził 

Tomasz Kalborczyk. zajmujący się wysie­
dleniamI z Łemkowszczyzny, opisuje starania 
obywateli o pozwolenie na powrót. "Przed 1956 
rokiem przyjętą formą odpowiedzi było odesłanie 
podania z adnotacją, iż powrót nie jest możliwy 
ze względu na uży1kowanie gospodarstw przez 
Państwowe Gospodarstwo Rolne lub Inne spół­
dzielnie produkcyjne.~··" 

Mamy tu jeden dobitny przykład z Powiato­
wej Rady Narodowej w Gorlicach, znaleziony 
na stronie poświęconej historii Beskidu NI­
Skiego: W odpowiedzi na podanie Obywateli 
z dnia 11 1111956 r .. skierowane do Prez. Rady 
Narodowej w Gorlicach, w sprawie powrotu do 
poprzedniego miejsca zamieszkania we wsi 
Jaslonka w powiecie gorlickim - Prezydium 
Powiatowej Rady Narodowej - Powiatowy 
Zarząd Rolnictwa Informuje Obywateli, że po­
zostawione przez Was gospodarstwa zostały 
rozdysponowane na rzecz PGR. W tych wa­
runkach zwrot gospodarstw posiadanych przez 
Obywateli w tut. Powiecie nie moze nastąpić. 
Kierownik Powiatowego Zarządu Rolnictwa. 
mgr Gurgul Józef, Gorlice, dnia 27.111 1957 r. 

Okazało się , a było to łatwe do udowod­
nienia, że w przypadku Jaslonki owczesna 
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Powiatowa Rada Narodowa w Gorlicach zre­
alizowała kluczowy dekret, podpisany przez 
prezydenta Bolesława Bieruta I członków 
rządu (z dnia 27 lipca 1949 r. o przejęciu na 
własność państwa nie pozostających w fak­
tycznym władaniu właścicieli nieruchomości 
ziemskich, położonych w niektórych powia­
tach województwa białostockiego , lubelskie­
go, rzeszowskiego I krakowskiego), ale bez 
stosownej uchwały lokalnej, zatem niezgodnie 
z prawem. Według słów Michała Hajtko, 
próbowano nadgonić prawne niedoróbki aż 
dziesięć lat później, uchwalając stosowne 
prawo. Innym problemem, którym próbowano 
żonglować w systemie prawnym, było Imię 
ojca: chodziło o Jana czy Iwana? - A przecież 
to to samo, tyle że jedno po polsku, drugie po 
łemkowsku - mówi spadkobierca. -

NIe znajdziesz takiego kraju, 
lemko wina przedsmak raju 

Pan Hajtko wspomina jedną z rozpraw są­
dowych w Warszawie, kiedy proponowano mu 
ziemię zamienną, w Innej części Polski. Ow­
szem, zgodził się spadkobierca, ale pod jednym 
warunkiem - że ziemia będzie zlokalizowana nie 
dalej niż 100 metrów od Bałtyku! Czym wpro­
wadził wszystkich obecnych na sali w nerwowy 
chichot, nikt bowiem nie był władny, aby taką 
zamianę przeprowadZić. 

Nie wdając się w prawnicze zagadnienia: 
główny temat dotyczył uzgodnienia treści księgi 
wieczystej zgodnie z rzeczywistym stanem 
prawnym. Przez 70 lat ojcowizna Michała Hajtko 
była zapisana jako własność Skarbu Państwa , 
czyli Lasów Państwowych (nadleśnictwo Gor­
lice) i Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa 
w Warszawie. Poszukiwania dawnych ksiąg 

,wieczystych trwały wiele lat. W Archiwum Pań­
stwowym IN Rzeszowie I Gorlicach, jak wspomina 
Michał Hajtko, pracownicy byli życzliwI. 

Wreszcie, w lipcu 2019 roku nadszedł osta­
teczny wyrok w tej sprawie - zmiana w zapisie 
w księgach Wieczystych dzlałkł t obejmującej 
lasy I ziemię . Od tego momentu właścicielką 
majątku jest 96-letnla ""ama pana Michała 
- Stefania rlajtko. W tym pl!. ~ _ ~11-' " 
my nic o historii plLfmusr ._ .. . ~ysledlen 

i o 28-letnich staraniach o odzyskanie ziemi. 
Jest typowo administracyjne. 

Pan Michał, człowiek wrailiwy, szanujący 
symbole I lubiący poezję, pierwsze, co zrobił 
z tym wyrokiem, to poszedł na grób ojca 
I dziadka. Porozmawiał z przodkami: - Widzisz, 
tato, ja tę owcę z pyska wilka wydarłem - po­
wiedział Michał Hajtko. 
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Wieś Jaslonka to obecnie przysiółek (23 kilo­
metry od miasta powiatowego Gorlice). Ledwie 
widać wytyczone dawne drogi, przy których stoi 
kilka żeliwnych krzyży. Trakty porasta trawa. 
Na mapach satelitarnych widać lasy, dalej lasy 
i zaledwie klika domów, nic Więcej. - Przecież 
tam nic nie ma, do czego pan chce wracać? 
Wszędzie daleko, a w zimie I do tej swojej ziemi 
pan nie dojedzie - pytam. - Moje ziemie, to i mól 
powrót. Mówiłem już o gruszy? Gruszę zasadził 
mój prapradziadek, przy samym domu. Ilekroć 
tam byłem , mówiłem do drzewa: "Gruszko, 
gruszeńko , wytrzymaj jeszcze trochę, proszę . " 

Grusza jeszcze w 2010 roku wyglądała całkiem 
dobrze, dziś pozostał główny pleń I jedna gałąź. 
CÓŻ, grusza żyje 150, nawet do 300 lat, ale nie 
o owoce przecież w tym przypadku chodzI. Naj­
wainiejsze, że gruszę posadził prapradziadek 
Konstanty Hajtko. Grusza już ma sąsledz- " 
two. gdyż 96-letnla pani Stefania Hajtko 
ze swoim synem posadziła nowe drzewo 
- dąb . Jak się dobrze przyjmie. przeZyje 
dalsze pokolenia. Dąb miał być pierw-
szym znakiem powrotu. Pan Michał 
chce umieścić przy dębie dalszy 
symbol, kamień z Imionami I na-
zwiskiem rodu Hajtków, a raczej 
rodów. W Jasionce mieszkało 
bowiem siedem rodzin Hajt-
ków. Swego czasu, można 
powiedzieć . rządzili WSią, 
i to dosłownie, bo Iwan 
Hajtko przez krótki czas 
był tam wójtem. 

lemkowina 
Bogiem dana, 

Czystki etniczne 
.,Akcja Wisła" uznawana jest obecnie za czystkę etniczną, rewanż, zemstę władz polskich na 

mieszkańcach wschodnio-południowej części Polski za rzekome pomaganie bandom Ukraińskiej 
Powstańczej Armii oskarżanej o ludobójstwo polskiej ludności cywilnej . Akcję zbiorowej odpo­
wiedzialności przeprowadzono w 1947 roku i przymusowo przesiedlono wówczas 150 tysięcy 
Ukraińców, Łemków I Bojków (górali z Karpat Wschodnich) na Ziemie Odzyskane. Z założenia 
- przestedleńców kierowano w rozproszeniu na Dolny Śląsk i Pomorze Zachodnie. Jak czytamy 
na portalu beskld-niski.pl, ludzie ci szczególnie dotkliWie odczuwali zmianę krajobrazu I klimatu, 
tęsknili za góramI. Nasilenie powrotów miało miejsce w latach 1956-1958, powracający osiedlali 
się głównie w okolicach Gorlic. Szacuje się, że na ziemie przodków powróciło ok. sześciu tysięcy 
rodzin. Propozycje dla zainteresowanych tematem Czytelników to dwie reportazowe kSiążki , które 
ukazały się w ostatnich łatach : "Pusty las" Moniki Sznajderman (2019 r.), opisującej historię 
mieszkańców wysiedlonych I opuszczonych ziem. oraz "Syrop z piołunu . Wygnani w akcji "Wisła" 
Pawła Smoleńskiego (2017 r.) - książka przybliżającą przebieg l tło historyczne przymusowych 
wysiedleń . Obie publikaCje ukazały się nakładem znanego wydawnictwa "Czarne", założonego 
przez małżeństwo pisarzy, Monikę Sznajderman I Andrzeja Stasluka. którzy od lat mieszkają 
w WOłowcu , wsi sąsiadującej z przySiółkiem Jaslonka. Nazwa wydawnictwa "Czarne" przywołuje 
bezpośrednio nieistniejącą juz wieś w tym regionie - Czarne. 

Przydomowa grusza w roku 2010. 
jedną noc. Poczuć , lak to się mówi , obecność 
na ziemi przodków, ich ducha A potem, to 
jut mi będzJe wszystko jedno, mogę umierać , 
niech moje dzieci decydują - mówi spad­
kobJerca. Michał Hajtko to emerytowany, 
były już prezes Ośrodka Alzhelmerowskiego 
I Chorób Otępiennych w Ścinawie, jedynego 
takiego ośrodka badawczego i leczniczego 
w kraju; był lego pomysłodawcą i realizato­
rem . Trzy lata temu , kiedy nieoczekiwanie 
zostal zmuszony do przejścia na emeryturę , 
zajął się historią wsi przodków. Chce napisać 
monografię wsi Jasionka i swojego rodu , 
zbiera materiały Wśród znajomych \:.emków 
już zgłaszają się zainteresowani publikacją . 

Marlena Kovarlk 

ZdJęcta z archiwum Mtohata Hajtko 

• Śródtytuły zaczerpnęłam ' z wiersza kSiędza Jana 
Polańskiego pl. lemki"", który to wiersz 

Mi c hał Hajlko umieśc ił w prologu 
przygotowywanej przez siebie 

kSią1kl na temat historii 
wsi Jaslonka 

• Tekst po­
wstał na pod­

stawie ws po­
mnień Iwana 

Haltko, Andrzeja 
Szwedy. Teodo ra 

Ookll Stefana Ky­
<:lury. ze strony doty­

cząceJ hlsloril Beskidu 
Niskiego, beskid·nlskl.pl 

••• Kalborczyk T. , Wysiedlenie 
podczas "Akcli Wisła" Powroty 

na lemkowszczyznę . Biuletyn 
Instytutu Pa mi ęc i Narodowel. 

nr 1-2, 2005 r. 
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Życie niewesołe~ 

Nie oczekuję odpowiedzi, pomocy czy porady. 
Kieruje mną zwykła gorycz i rozżalenie, co tutaj na 
tych łamach zdarza się dość często - żeby jakoś 
odreagować te uczucIa i żyć dalej. Młoda nie je­
stem, dzieci dorosłe, pozakładane rodziny, wnuki. 
Mam też nieco młodszego brata, którego ostatni 
raz widziałam na pogrzebie naszej mamy, 10 lat 
temu. Cud, że w ogóle przyjechał, bo widziałam, 
że robi to niezbyt chętnie, jakby akurat wtedy nagle 
pokrzyżowano jego cudowne plany na najblIższe 
dni. Od lat 70. mieszka w USA. w Polsce byl raz, 
w 1989 roku, potem - na wspomnianym pogrzebie 
naszej mamy. Bardzo religijny katolik, chociaż z 
dekalogiem jakby lekko na bakier. bo od rodziny w 
Polsce woli trzymać się z daleka. Nie wiem. może 
innych bliżnich bardziej kocha ... Nie był chrzczony. 
urodził się w rodzinie mundurowej, wszystko było 
jasne. Dwadzieścia parę lat później jednego dnta 
się wychrzcił. wybierzmował i wziął ślub kościelny, 
a miesiąc później wraz z żoną wyemigrował do 
Ameryki. Tam doznał ntezwykłych wrażeń religij­
nych, pokochał Pana Boga I Kościół, na coroczne 
rekolekcje specjalnie latał 5 godzin samolotem do 
innego stanu. Z rodziną utrzymywał raczej bąrdzo 
luźny kontakt; pewnie chcąc ją zniechęcić do ocze­
kiwania na jakieś zaproszenie, paczkę czy wsparcie 
w dolarach. Ta rodzina w kraju w jego kalkulacji 
stała się całkowicie zbędna. Wkrótce po przybyciu 
na emigraCję stał SIę też republikaninem z zami­
łowania, a podczas wyborów w ojczyźnie zawsze 
głosował na prawicę - Im bardziej była na prawo, 
tym bardziej na nIą glosował. Katolik ... śmiech mnie 
ogarnia na myśl o jego manitestowanej żarliwości 
religijnej, pochodach całą wystrojoną rodziną na 
niedzielne msze. Szkoda tylko, że jego postawa 
życiowa przeczyła tym pięknym ideałom. Matkę I 
rodzinę miał głęboko w nosie, poza oczywiście 
standardem w postaci przesyłania życzeń okolicz­
nościowych. I oczywiście wysokie mniemanie o 
własnej wartości. Cieszę się tylko z jednego: Jak 
bardzo teraz ubolewa, że jego ulubieniec, Donald 
Trump, nie otrzymał praw do reelekcji, dla mnie 
natomiast wynik wyborów prezydenckich w USA 
to było jedno z piękniejszych wydarzeń ostatniego 
roku. I z tym uśmiechem pozdrawiam całą redakcję 
i czytelników. 

Cellnka 

Zazdroszczę tym krajom, gdzie szanuje się śro­
dowisko naturalne, gdzie wszyscy bez wyjątku mają 
świadomość bezwzględnego obowiązku dbania o 
miejsce, w którym żyją, i robią to nie tylko dla siebie, 
ale i dla następnych pokoleri. Mieszkałem parę 
lat w niedużej miejSCOWOŚci w Niemczech, gdzie, 
oprócz segregacji śmieci przydomowych, zawsze 
można było podjechać w jakieś miejsce, w którym 
nieodpłatnie oddawało się zbędne dodatkowe 
odpady: czy to sprzęt domowy, czy kartony, czy 
jakieś gałęzie z ogrodu. Nieodpłatnie, ponieważ dla 
gospodarza tego terenu ważniejsza była ochrona 
środowiska niż pobieranie za nią opłat - uważał, że 
daje to całemu społeczeństwu bardzo wymierny 
zysk. Dla mnie również było to oczywiste. Tymcza­
sem obserwuję nasze polskie haniebne zwyczaje, 
które polegają na nocnym wywożeniu resztek z 
ogrodÓW czy śmieci domowych do pobUskich 
parków, na zielone tereny, do lasu. Ojcowie i matki 
dają przykład swoim dzieciom, zaś one jako osoby 
dorosłe będą prawdopodobnie robić to samo, czyli 
kichać na ochronę środowiska. Wstyd! Uważam, że 
tylko bardzo wysokie kary finansowe mogą zmusić 
tych ludzi do zmiany postawy, jeŚli nie poziom 
świadomości w sferze ekologii. 

Grzegorz 

DZiękuję za listy, zapraszam do wymiany opinii, 
czekam na Wasze listy. 

Dominika (domlnika@n)24.pl) 
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Pizza domowa 
Pewnie, że należy wspierać restauratorów I w tej trudnej dla nich sytuaCji 
wspomagać zamówieniami na pyszne jedzonko, jednak ... dziś spró­

bujemy zachęcić czytelników Nowin Jeleniogórskich do zrobienia 
pizzy w domu. 

Ciasto na płzzę jest proste w przygotowaniu. Wystarcl:f 
25 g świeżych drożdży rozpuściĆ w 150 mi ciepłej wody, 

z dodatkiem 2 łyżek mąki I pół łyżeczki cukru (odstawić 
na 10 minut). Kiedy rozcl:fn będzie gotowy, poląCl:fć 

go z mąką (250 g) , 1 łyżką oliwy I odrobiną soli. Wy­
rabiać , aż ciasto będzie elastyczne. Przykryć lnianą 
ściereczką , odstawić na godzinę. Ciasto podzielić 

na dwie częścI. Rozciągając kulki ciasta rękami 
- uformować płaskie placki. Przelożyć na blachę 
wyścieloną papierem do pieczenia. 

Sos (na dwie pizze): 1 puszka pomidorów 
krojonych, pól łyżeczki oragano, pól łyżeczki 
bazylii, łyżeczka cukru, szczypta soli I pieprzu. 

Pomidory przekladamy na patelnię I na więk­
Sl:fm ogniu, caly czas mieszając, redukujemy 
sos przez około 15 minut, aż stanie się gęstszy. 
Na okrągłe ciasto dajemy najpierw sos, potem 
starty na grubych oczkach ser gOUda - dopiero 
wtedy resztę składników. 

Wersja 1: kawałki kurczaka (filet lub 
polędwiczki) pokrOjone na małe części , mace­
rowane w sosie z czosnku i papryki chili - pod­
smażone z dwóch stron, a także salami, ogórki 
pikle. pieczarki , czerwona cebula. 
Wersja 2: opcjonalnie zamiast sosu pomido­

rowego możemy użyć zielonego pesto, wymie­
szanego ze śmietanką 30-procentową. Na wierzch . 
kładziemy składniki : ser kozi. gruszkę lub truskawki , 

karmelizowaną czerwoną cebulę, czarne oliwki, listki 
bal:flil. 
Warto eksperymentować! 

Pizzę pieczemy na papierze do pieczenia, wsadzając ją do 
rozgrzanego do maksymalnej temperatury piekarnika - najle­

piej około 250 stopni. Grzanie góra /dół , termoobleg, pieczemy 
tylko przez siedem minut. 

Wierzch gotowej pizzy posypujemy świeżą rukolą , podajemy w towa­
rzystwie dobrej oliwy z oliwek (warto wypróbować oliwę truflową!). 

MPP 

Gdy serce drgnV 
rakterze. Lubię ustabilizowany tryb 
życia. Poznam Panią z wykształceniem 
minimum średnim, pOSiadającą dobre 
cechy charakteru. 

Pani lat 62, z Jeleniej Góry, pozna 
Panów I Panie. Tel 664 414003. 

Marika 
Wdowa, lat 67, szczupłej budowy ciała . 

niekonfliktowa, niepaląca , pozytywnie 
nastawiona do życia , pozna Pana spokoj­
nego, zmotoryzowanego, bez nałogów . 
który chce nadać życiu sens i żyć we 
dwoje. Tel. 798 559167. 

Wdowa 
Samotna, niezależna emerytka z Dol­

nego Śląska pozna wysokiego, zmotory­
zowanego Pana. Tel. 665 536 357 

Henia 
Poznam Pana w wieku do lat 70, 

zmotoryzowanego - cel matrymonialny. 
Jeśli Jesteś zainteresowany, zadzwoń . 
Tel. 508 764 439, 

Samotna 
Rozwiedziony emeryt z okolic Jeleniej 

Góry, bez nałogów, z mieszkaniem, 
pozna Panią do lat 65. której dokucza 
samotność. Kontakt 518 649 794. 

Leszek 
Jestem wysokim, sympatycznym 

mężczyzną w wieku 46 lat. Poznam 

wolną. bezdzietną dziewczynę . Nie 
szukam przygód ani wrażeń. Niczego 
nie zakładam z góry ani też niczego nie 
wykluczam. Na początek kontakt e-mail: 
19740n@wp.pl 

Romantyczny Realista 
Zmotoryzowany. bez nałogów, z wła­

snym domem I firmą, 39 lat, szczupły, 
177 cm wzrostu. pozna na stałe Panią, 
którą Interesują romantyczne spacery 
wycieczki, mUl:fka. 

Tel. 516 738 622. 
Markus 

Samotny. uczciwy 32-latek pozna 
Panią o dobrym sercu, w wieku do 38 lat, 
która pragnie ułożyć sobie życie . 

Tel. 571 865 918. 
Samotny 

Wdowiec z własnym mieszkaniem, 
65 lat, 168 cm wzrostu, pozna szczupłą 
Panią do lat 55 z okolic Jeleniej Góry. 

Tel. 516287480. 
Anonim 

Wołny, lat 70, wzrost 168, wykształ­
cenie średnie techniczne, bez nałogów, 
materialnie nlezaleiny, o dob.rym cha-

Tel. 75-76-130-39. 
Waldek 

Żeby coś zmienić coś w swoim życiu, 
trzeba chcieć i nie poddawać się, nie 
zniechęcać. Przedstaw się. Bądi szcze­
ry i konkretny. I jeśli nadal pragniesz 
kogoś poznać. szukasz bratniej duszy, 
napisz kilka słów o sobie oraz o swoich 
oczekiwaniach I prześlij swój anons do 
redakcji NJ (ul. M. Curie-Skłodowskiej 
13, 58-500 Jelenia Góra) - można też 
wysłać esem es lub mail. Powtórzenie 
wymaga jedynie kontaktu telefonicz­
nego. Jeśli zaintrygował Cię któryś 
z zamieszczonych anonsów - zadzwoń 
pod podany w nim numer kontaktowy. 
Kto chce odpowiedzieć na ogłoszenie 
(jeśli nie ma numeru telefonu), pisze 
list do wybranej osoby, zaznaczając jej 
imię i numer Nowin, w którym anons 
się ukazał, oraz załącza w kopercie 
znaczek pocztowy. Zgłoszenia do rubry­
ki - sms: pod nr telefonu 605 097 884; 
mail: ela@nj24.pł 

(ep) 

Pomogę, ~ 
oddam za darmo 

Do oddania: Odzież dla dZiewcl:fnkl (98 
cm) ; ława rozkładana, mały telewizor kine­
skopowy, lodówka, mały narożnik pokojowy, 
dwie pufy, dwa fotele; lodówka 80/55 cm 
(biała - pod zabudowę) : dywan wełniany - ja­
sny, dywanik ciemnobrązowy) , odzież damska 
(r.36/38); kożuch , płaszcz ocieplany (1 .70 
cm); kanapa skórzana z ramą dębową : łyżwy 
figurowe (r.45). 

Potrzeby: Odzież dla chłopca (78 cm. 180 ~ 
cm); odzlet dla dziewcl:fnkl (152/158 cm), 
odzież młodZIeżowo-damska (duże rozmiary) , 
pralka. 

Ofiarodawcy I potrzebujący mogą dzwonić 
pod nr 7575241 81 w godz. 10-14. 

(asz) 
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" P-IONIER" - e eza y 
Umieszczane z reguły na czwartej stronie dziennika "Pionier" wieści z poszczególnych powiatów Dolnego Śląska 
to dziś nieocenione źródło wiedzy o ówczesnym regionie. Wśród nich pojawiają się też liczne informacje o Jeleniej Górze 
oraz jej okolicach. 
Kolejarze-filantropi 

Pomimo clętkich warunków życia 
i niskich zarobków poszczególne 
grupy zawodowe przeprowadzały re­
gularnie zbiórki pieniędzy na szczytny 
cel. Niekiedy zbierano środki wśród 
pracowników, a Innym razem przepro­
wadzano uliczne kwesty. O inicjatywie, 
jaką podjęli na przełomie 1945 11946 
r. Jeleniogórscy kolejarze, można było 
przeczytać w "Pionierze": Organizo­
wana staraniem grupy dyspozytorów 
ruchu w Jeleniej Górze stała zbiórka 
pieniężna na rzecz P C.K. przynosi re­
zultaty. Ze skarbonek, umieszczonych 
w lokalu służbowym dyspozytorów 
ruchu przekazano na rzecz P.C.K. 
uzbierane dotąd 3.123.80 zl. 

Źródło : P.K.P. na P.C.K., "Pionier", 
nr 15 z 18 I 1946 r. 

Teatr Dolnośląski pod kierownic­
twem dyr. J. Waldena w dalszym ciągu 
prowadzi bardzo ożywioną działalność 
na naszym terenie. Ostatnio repertuar 
został WZbogacony o kilka nowych sztuk, 
które publiczność będzie mlala sposob­
ność oglądać już w najbliższych dniach. 

25. bm. - Szklarska Poręba - "Nikt 
mnie nie zna "; 

26 I 27 bm. - Kamienna Góra 
- "Świerszcz za kominem"; 

30 stycznia - Jelenia Góra - "Lekarz 
mimo wolt" 

6 lutego - Jelenia Góra 
- "Moralność pani 
Dulskiej". 

Ze sprawozdań biorących udział 
w spisie wynika, że ludność chętnie 
przyjmowała spisujących, pomagała 
nawet w swojej kamienicy w spisie, 
slużyła potrzebnymi dokumentami, 
wykazując tym zrozumienie swych 
obywatelskich obowiązków. 

Na łamach dziennika "Plonler" 
pochwalono Się takie wynikami 
tego dwudniowego spisu: Jelenią 

Górę zamieszkuje 17.656 
Polaków, 19.589 Niemców 

oraz 370 obcokrajowców. 
A jeszcze przed dwoma 
miesiącami w Jele ­

n/ej Górze było 11 
1!. tysięcy Polacy i 25 

C~\ \',0.. tysięcy Niemców. 
U\)~ 'QVl,f,'L Znaczny odpływ 

l~ ~O\)óC;;\o:l>\e\1\i~\e1.~'" N~~:c~;ł~::_ 
tl--0 op ~(\. :'ł czyć tym , 

p..S1 (Jó<i b\e~ ~tOS't ~( że na zie-
~t ~o~y OS~l miach 

tO 10 \~. O~ ~ o(\: 

1:' \\. o.,.~~ 1\e\ S 1.0.1~ .,.\o.t \o.t1\~'· ~O Wi~cz~ie-
C}\.ćeS 1-o.'Q \0. ~ \e'o ~co. y..o.~ polskich czują się 

Kursy 
językowe 

w"Żeromle" 
Przy Pań­

stwowym 

.' C\~ t \"łf0 e1-eS1o c",\O 0.0 elementem niepożąda -
1 ~ ~1\o':, ",o.e'P '9\0.1\ C"r-C'4 nym, korzystają więc chętnie 

\ \ę;S 090. 101łl'i ;'ł' " z dogodnych warunków transporto-
G"i 1\ "~S ~ec<J;' wych do Niemiec, których dostarczają 

G \ \ 1.~ Im zawsze władze. Pokatna suma 17,5 
1 ~ -H~ C Z końcem lu- tysiąca POlaków w mieście pogranicz-

GY tego z okazji "Sile- nym stawia Jelenią Górę w rzędzie 
~ ziady" Teatr Dolnośląski pierwszych bastionów polskości na 

wystawi sztukę teromskiego Ziemiach Odzyskanych. 
• Sułkowski ". Źródło : 18.000 Polaków mieszka 

Źródło: Teatr Oolnośląskl przy pracy, w Jeleniej Górze. Próbny spis ludności, 
Gimnazjum i Liceum Im. "Pionier", nr 18 z 22 I 1946 r. ..Pionier", nr 24 z 29 I 1946 r. 
Stefana Żerom- skiego w Jeleniej 

oraz 
• e ni 

kolejno op. 76 Haydna, op. 96 Dworza­
ka I dwie miniatury Komzaka. W dalszej 
części programu prof. Aleksy Blin 
odegral na fortepianie nokturn Liszta 
i "Wizje morskie" J. Turina. Uzupełnie­
niem koncertu były odśpiewane przez 
tenor R. Petera "Aria z kurantem" ze 

"Strasznego dworu" Moniuszki i pleśni 
Karłowicza " Pamiętam ciche, Jasne, 
złote dni" oraz Rutkowsklego " Tyś mój" 
wykonana przez sopran M. Nochowlcz. 
Wysoki poziom stanowił niewątpliwie 
zachętę do uczęszczania na koncerty 
kameralne, zaś zadowolenie publicz­
ności i gorące brawa powinny być 
dla dyrekcji podnietą do częstszego 
urządzania podobnych Imprez. 

tródło: Koncert muzyki kameralnel, 
"Pionier", nr 24 z 29 11946 r. 

PIonierski bIeg narciarski 
Zima 1945/1946 to również pierwszy 

po wojnie sezon narciarski, w trakcie 
którego dochodziło do organizacji 
pierwszych zawodów sportowych na 
śniegu. O Jednym z nich donoszone 
z Kamienne) Góry: Staraniem Pow. 
[iatowej] Kom.lendy) MO w Kamienio­
górze został zorganizowany narciarski 
bieg z obciążeniem z karabinami na 
trasie dlugości 8 km. Wyniki były 
następujące: 

1 m. Szlendak i Barnowski w Jedna-
kowym czasie 45 m. 15 sek. 

2. m. Wnek 46 m 2 sek. 
3. m. Koszkul47 m. 12 sek . 
tródło: Pierwsze zawody narciarskie 

w Kamieniogórze, "Pionier", nr 24z29 
11946 r. 

Górze zostaną z dniem 3 lutego br. zor­
ganizowane kursy języka rosyjskiego, 
angielskiego i francuskiego. Wpisy, do­
konywane w kancelarii Zakładu, trwać 
będą do 31 stycznia br. Równocześnie 
odbywają się wpisy do popołudniowe­
go Gimnazjum i Liceum dla dorosłych. 
w których nauka rozpocznie się od 
półrocza szkolnego. 

zatrudni: kierowników oddziałów, buchaltera bilansistę pa () el f h 
br nżowo, oraz przedstawic~cli handlowych na powiaty Dolnego SI k:ei o~ 

Źródło: Uczmy się języków obcych, 
.. Pionier", nr 16 z 1911946 r. 

Szkoła dla pedagogÓW 
W lutym 1946 r. została uruchomio­

na w Jelenłej Górze nowa szkoła . Tym 
razem była to placówka ukierunkowana 
na kształcenie osób chcących w przy­
szłości podjąć się pracy pedagoga: 
Po miesięcznej przerwie, przystąpiła 
Dyrekcja Zakładu do zorganizowania 
"wstępnego kursu do liceum" i klasy 
pierwszej I drugiej JlcealneJ w tempie 
skróconym, zapewniając kandydatom 
mieszkanie i wyżywienie we własnym 
internacie. Przy liceum uruchamIa się 
"szkołę ćwiczeń", w której zapewnia się 
młodzieży odpowiedni poziom nauko­
wy i wychowawczy. Praca w zakładzie 
rozpocznie się w dniu 5.1/ 1946 r. 

Źródło : Państwowe Liceum Pedago­
giczne w Jeleniej Górze, "Pionier", nr 
17 z 20-21 11946 r. 

Wieści z teatru 
Cały czas aktywnie działał Jele­

niogórski teatr, który w tym czasie 
dawał regułarne występy w mieście 
I w terenie, jednocześnie cały czas 
wzbogacając swój bieżący repertuar: 

Jewództw& centralne. o 
Warunki wynagrodzenia, wyżywienie i przyrhiały do omówieni 

przyjmujo Dyrekcja.. 

SpiS ludności 
Pod koniec stycznia 1946 r. 

. Plonier" informował o Zbliżającym 
się s.plsle ludności Jeleniej Góry: 
Dla ustalenia danych urzędowych 
o stanie osadnictwa polskiego w Je­
leniej Górze na zebraniu, zwolanym 
w dniu 13 bm. przez Pełnomocnika 
RządU na miasta. przedstawiciele 
partii , Zw. Zawodowych, Zjed­
noczeń Ministerstwa Przemysłu , 

szkół I kolejarzy zadeklarowali 
sWÓj udział w przeprowadzeniu 

" błyskawicznego " spisu ludności. 
Fachowe kierownictwo spisu objęli 
rejonowi Tymczasowego Zarządu 

Państwowego. Miasto podZielo­
no na 30 rejonów. W ciągu nocy 
drukarnia sporządziła potrzebne 
druki Sprawnie działający aparat 
administracyjny Zarządu Miasta 
już od rana przystąpił do pracy. 
Megafony Radiowęzła zapowiadały 
cały dzień o spisie, pouczały, jakie 
dokumenty należy przygotować itp. 

Kultura me dla WszYstkich 
Pomimo znacznej poprawy, dużo 

jeszcze pustych krzeseł razi meloma­
nów na koncertach w Jeleniej Górze. 
Specjalnie przykro wyglądają prawie 
zupełnie puste rzędy "reprezentacyjne" 
teatru. Zbyt często używa się w Polsce 
słowa "koncert". Powoduje to niepo­
rozumienia i zawody ludzi, którzy nIe 
znają "koncertu ", jeśli nie jest połączo­
ny z występami akrobatów i/p. atrakcji. 
Zawód taki przeżyło również kilka osób 
na niedzielnym koncerr;ie w Jeleniej 
Górze. Na szczęście po zorientowaniu 
się w swej omyłce demonstracyjnie, 
przy trzasku krzeseł opuścili salę. po­
zwałając reszcie wysłuchać w spokoju 
naprawdę dobrego koncertu. 

Pomimo takich przykrych okolicz­
ności sam występ zdobył uznanie 
w oczach korespondenta "Pioniera", 
który na kartach gazety szczegółowo 
zreferował cały jego program: Kwartet 
smyczkowy w składzie Sotowski, Wą­
trobski, Keller I Szydłowski, wykonał 

Poradnia w sprawach "gazOwYch" 
Pożyteczną innowacją może się po­

szczycić Gazownia Miejska w Jeleniej 
Górze. Przed kilku dniami w centrum 
miasta przy ul. Kolejowej 16 otwarto 
pierwszą fachową poradnię rac/onal­
nego używania gazu dla celów do­
mowo-gospodarczych Bezpłatnych 
Informacji udzielają specjalnie wy­
szkoleni pracownicy, którzy bezpłatnie 
demonstrują najwłaściwsze sposoby 
używania kuchni gazowych, piecyków, 
chłodni i udzielają wszelkich Informacji 
na ten temat. Poradnia cieszy się wielką 
popularnością wśród mieszkańców 
(głównie mieszkanek) Jeleniej Góry. 

Źródło : Pożyteczna placówka. Fa­
chowa poradnia Gazowni Miejskiej, 

.Pionler", nr 27 z 1 II 1946 r. 

Komuniści dYskutują 
Odbył się tu Powiatowy Zjazd Po/­

skiej Partii Robotniczej z udziałem 
rozszerzonego aktywu z terenu całego 
powiatu. Na zjazd przybył również se-

kretarz WOjewódzkiego komitetu P.P.R. 
Stanislaw Januszewski, który wygłOSił 
referat programowo-polityczny. Poza 
sprawami wewnętrzno-organizacyjny­

mi, uczestnicy zjazdu przedyskutowali 
szczególowo obecną sytuację politycz­
ną, poświęcając wiele czasu kwestii 
repatriacJi Niemców za Nissę Łużycką . 

tródło: Powiatowy Zjazd PPR, "Plo­
nler" , nr 27 z 1 111946 r. 

Tajner był bezkonkurencyjnyl 
W Innych, zorganizowanych w oko­

licach Jeleniej Góry zawodach nar­
ciarskich, udział wzięło kilkudziesięciu 
sportowców. Wyróżniał się niejaki Le­
opold Tajner, reprezentant jednego z kół 
Organizacji Młodzieży TUR: W drugim 
dniu zawodów 28 stycznia, przy wybit­
nie ciężkich (wbrew oczekiwaniom) wa­
runkach atmosferycznych i śnieżnych 
odbyły się dwie konkurencje: slalom 
i bieg zjazdowy. Nie ulega wątpliwości, 
że slalom był najpiękniejszą konku­
rencją mimo calkowicie zlodowaciałej 

skorupy śnieżnej, pokrywająceJ jego 
trasę, która powodowała bardzo częste 
upadki. Zawodnicy dali jednak z siebie 
wszystko. Wobec Istniejących warun­
ków, zgodnie z oczekiwaniem, wygrali 
zawodnicy, którzy nie tylko technicznie 
stali wyżej od innych, ale i dopisało im 
szczęście. W slalomie odbyly się po 
dwa Zjazdy - punktowano na zasadzie 
średniej arytmetyczne! obu wyników. 

Slalom wygrał zwycięzca biegu 
płaskiego na 12 km Tajner Leopold 

- instruktor ośrodka narCiarskiego OM 
TUR w Zielonym Lesie, ze średnim cza­
sem 38,25 sek., drugim był Migacz Ste­
fan (Wałbrzych) z czasem 42 sek., trze­
cim Markiewicz Kazimierz (Zielony Las) 
z czasem 48,75 sek. Startujący poza 
konkursem Sowa Marian (Wałbrzych) 
uzyskał wynik 46,6 sek. Po slalomie 
odbył się zjazd na trasie długOŚCi 1500 
m. I w tym wypadku wygrał bezkon­
kurencyjny zresztą Tajner, uzyskując 
czas 51 sek., drugim był Szumański 
Henryk (Zielony Las) - 52 sek., trzecim 
Gurlanow Eugeniusz (Wa/brzych) - 53 
sek ( ... ). W slalomie i zjeidzie brało 
udział po 31 zawodników. 

Źródło : Wyniki WojeWódzkich Zawo­
dów Narciaskich OM TUR w Karpaczu, 

"Pionier" , nr 28 z 2-3 111946 r. 
"Thank you - dziękUję" 
W Jeleniej Górze bawił przejazdem 

służbowym delegat Misji UNRRA z Kato­
wic. Na zapytanie naszego koresponden­
ta o pracach UNRR'y na terenie Dolnego 
Śląska, delegat oświadczył co następuje: 

"Centrala w Katowicach obejmuje swym 
zasięgiem także i Dolny Śląsk. Staramy 
się, aby na Ziemie Odzyskane rzucić 
należne towary przydzialowe i żeby 
zostały one odpowiedmo podzielone 
między pracującymi. W najbliższym cza­
sie spodziewamy się nadejścia nowych 
przydziałów". Delegat jest typowym 
Amerykaninem. Krótkie, skandowane 
słowa. Szeroka, uśmiechnięta twarz - ,, /t 
shall be a/l right" - wszystko będzie 
w porządku. Chcę wierzyć, więc mówię 

- " Thank you - dziękUję ". 
tródło: Delegat misji UNRRA objeż­

dża Dolny Śląsk, .. Pionier", nr 29 z 4 
111946 r. 

Marek Żak 
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wspomnien~ o BOhdanie Liksztecie 
(1926-2020) 

Bohdana Llkszteta pielgrzymowanie 
przez życie rozpoczęło się i zakończyło 
w Poznaniu. Jednak gros swego życia 
poświęcił Jeleniej Górze I okolicom, 
a Jego zasługi dla naszego regionu są 
tak ogromne, że będą pamiętane przez 
długie dziesięciolecia. 

Wywodził się z rodziny od pOkoleń zwią­
zanej z Poznaniem, kultywującej tradycje 
Powstania Wielkopolskiego. W tym mie­
ście Bohdan lIksztet zdobył wyksztalcenie, 
uwieńczone tytułem magistra ekonomii. 

W czasie studiów, tuż po wojnie, or­
ganizował obozy studenckie w Karpaczu. 
Podczas jednego z tych wyjazdów poznał 
Jadwigę Przygodzką - warszawiankę 
z pochodzenia, swą przyszlą żonę· 

Rodzina państwa Przygodzklch 
mieszkała od zakończenia wojny 
w Kowarach. Znaleźli się tam po dra­
matycznych przejściach - cudem ocaleli 
z Powstanła Warszawskiego, w którym 
utracili dorobek całego życia. Ojciec Ja­
dwigi był przez hitlerowców trzykrotnie 
liczony podczas tzw. "dziesiątkowania" 
(co dziesiąta z odliczanych osób szła na 
śmierć); na szczęście uniknął straszli­
wego losu. Siostra Jadwigi, wcześniej 
pojmana w łapance na warszawskiej uH­
cy, została wywieziona na przymusowe 
roboty. Trafiła do miejscowości zwanej 
Schmiedeberg im Riesengebirge, czyli 
do dzisiejszych Kowar . Po wojnie 
ściągnęła pod Karkonosze ocalałych 
członków rodziny . 

Bohdan L1ksztet poślubił Jadwigę 
Przygodzką. W 1951 r., w Kowarach 
urodził się Ich syn Marek (klika lat 
pÓźniej na świat przyszła córka Hanna). 
W tym samym roku Bohdan Llksztet 
rozpoczął pracę w jeleniogórskiej szkole 
średniej, obejmującej 3-letnie Liceum 
Administracyjno-Handlowe oraz 2-letnłe 
Liceum Handlowe. Jako ekonomiścłe 
z wykształcenia powierzono mu nauczanie 
przedmiotów zawodowych. Po 6 latach 
pracy stał się świadkiem I uczestnikiem 
przekształcenia tych szkół w 5-łetnie 
Technikum Ekonomiczne. Jeleniogórska 
plaCÓWka oświatowa, dziś znana jako Ze­
spół Szkół Ekonomiczno-Turystycznych, 

przez ponad 30 lat była miejscem Jego 
pracy zawodowej. aż do momentu, gdy 
w 1984 r. przeszedł na emeryturę. 

Kluczowym momentem w życiu 
zawodowym Bohdana Likszteta stał się 
rok 1965, kiedy powierzono Mu stano­
wisko dyrektora szkoły. Zaczął wtedy 
zarządzać istniejącym od 1957 r. Tech­
nikum Ekonomicznym, powołał do życia 
5-letnle Technikum Hotelarskie, a w 
1967 r. - Policealne Studium Zawodo­
we. ZespÓł tych szkół stał się w krótkim 
czasie prężną placówką, kształcącą zna­
komicie przygotowane kadry zawodowe 
dla hotelarstwa i turystyki. 

Lata nauki w Technikum Hotelarskim 
wspomina Barbara Kącka : - W 1965 r. 
zdałam egzamin do Technikum Ekono­
micznego, lecz 1 września, ku mojemu 
zaskoczeniu 1. .. niezadowoleniu, okazało 
się, że "przydzielono" mnie do I klasy 
nowo utworzonego Technikum Hotelar­
skiego. Dziś, z perspektywy czasu. tylko 
się cieszę, że tak się stało. Poziom nauki 
był bardzo wysoki. Widać było, że czuwa 
nad tym pan dyrektor - postawny', wład­
czy mężczyzna, budzący duży respekt. 
Wychowawczyni, pani Borowska, tak 
nas uczyła matematyki. że po 5 latach 
bez problemu dostałam się na Akademię 
Ekonomiczną. Bardzo porządnie naucza­
no też języka angielskiego - na studiach 
wyższych wystarczyło nie zapominać 
tego, co wyniosłam z Technikum Hote­
larskiego, I znało się język . 

W publikacji wydanej z okazji jubileuszu 
60-lecia Zespołu Szkół Ekonomiczno­
Turystycznych czytamy: Chcąc wzmocnić 
warsztat dydaktyczny ( ... J, dyrektor Bohdan 
Liksztet nawiązał ścisłą współpracę ze 
Zrzeszeniem Polskich Hoteli Turystycznych 
(. .. J oraz z zachodnimi szkołami hotelarsko­
turystycznymi. Zadbał o wysoki poziom 
nauki Język6w obcych. 

Wieści o pOZiomie nauczania języków 
obcych w kierowanych przez Bohdana 
Llkszteta szkołach rozchodzily się na całą 
Polskę. Snując wspomnienia o Teściu, Ur­
szula Uksztet, żona Marka, opowiada o swej 
nauczycielce Języka francuskiego w liceum 
w Paczkowie na Opolszczyźnie: - Uczyła 

II II II 

nas we wczesnych latach 70. Była młoda, 
aie imponowała znajomością niuansów 
francuszczyzny. Gdy pytaliśmy ją, skąd tak 
świetna znajomość Języka, odpowiedziała, 
że ukończyła znakomitą szkołę hotelarską 
w Jeleniej Górze, której dyrektor - Bohdan 
Liksztet - tak wysoko postawił poziom 
nauczania języków obcych, te po maturze 
bez trudności dostała się na romanistykę na 
Uniwersytecie Wrocławskim. 

Dawni uczniowie pamiętają "zderzenie 
kultur" w drugiej połowie lat 60., w wyko­
naniu młodzieży z jednej strony, a dyrektora 
Llkszteta z drugiej: - Napływała nowa, dla 
starszych szokująca, moda z Zachodu 
- śmieje się Alicja Lelcht, absolwentka LI­
ceum Ekonomicznego z 1971 r. - Dziewczy­
ny chciały nosić spÓdniczki mini, chłopcy 
długie włosy, lecz, niestety, łądowało się za 
to u Pana Dyrektora. Był bardzo poważnym, 
dystyngowanym człowiekiem, od którego 
bit wielki autorytet. Uczył nas negocjacji 
- my chcieliśmy zorganizować zabawę, 
zaprosić kolegów z innych szkÓł. On na to: 
"Dobrze, ale coś za coś. Oceny mają być 
Wysokie, posprzątacie teren szkoły lub wy­
konacie Inne prace ... I żadnych wagarów! 
Pod tymi warunkami będzie zabawa." Dziś 
dochodzę do wniosku, że z młodzieżą do­
gadywał się jak nikt. Choć udawał surowego 
dyrektora, momentami Jowialnie uśmiechał 
się pod nosem, wysluchując naszych "bar­
dzo poważnych" argumentów. 

Jeszcze jedno pamiętają pokolenia 
uczniów "Ekonoma" i "Hotelarza" - dy­
rektor Liksztet wprowadził I kategorycznie 
egzekwował wymóg noszenia eleganckiego 
stroju szkolnego - zarÓwno od uczennic, 
jak I uczniÓw. Zresztą, co starsi jelenlogó­
rzanie też pamiętają nastoletnie osoby na 
ulicach miasta, ubrane w charakterystyczne 
ciemnoniebieskie kostiumy lub garnitury, 
z czerwoną tarczą Technikum Hotelarskiego 
czy Ekonomicznego. 

Szkoły te mieściły się w starym, 
poklasztornym budynkU. przy ul. Te­
atralnej 7. W roku 1967 80hdan Uksztet 
zainicjował budowę nowoczesnej sali 
gimnastycznej, zarażając swą ideą jelenlo­
górzan - obiekt powstał ze środków spo­
łecznych. a oddano go do użytku w 1971 
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Zakład Usług 

Pogrzebowych 

"ANUBIS" 
Dom Pogrzebowy 
KREMATORIUM 

Jelenia Góra ul. Sudecka 68A 
(parking nowego cmentarza) 
Jelenia Góra ul Wiejska 48 
Cieplice ul. Jagiellońska 26 
(wjazd od ul. Sobieszowskiej) 

tel. 075 752 25 82 
kom. 0601 74 84 41 

www_anubls-pogrzeby.pl 

zapraszamy Czvtelników 
do wspominania 
swoich bliskich, 

telefon 75 64 244 20 

SI. Gl P G ZEB E 
BEZPŁATNY TELEFON 

CAŁODOBOWO 

I I I I 

BIURO: 
Stary Cmentarz, Jelenia Góra, ul. Sudecka 44 

tel. 75 64 20 160 

r. Cztery lata pÓźniej niezmordowany 
Dyrektor-Budowniczy rozpoczął kolejną 
inwestycję, takie finansowaną środkami 
pozabudżetowymi - zbudowano w ten 
sposób i · oddano do użytku w 1978 r. 
dwa nowoczesne, czterokondygnacyjne 
skrzydła, przy których usytuowano niedu­
te boisko szkolne. To dokonanie Bohdana 
Ukszteta upamiętniono , pośród Innych 
Jego przedsięwzięć, w mowie pogrzebo­
~ej ku Jego czci: ... możemy sobie tylko 
wyobrazić, ile perturbacji, trudu i mozołu 
kosztowały Dyrektora-Budowniczego trzy 
lata inwestycji "systemem gospodar­
czym" (. . .) - aby już na zawsze w naszym 
mle~cle, w samym jego centrum, znalazła 
się nowa placówka. By do niej mogło 
chodzić coraz więcej uczniów z miasta, 
okolic i całej Polski, i z dumą ch/ubić się, 
że ukończyli "Ekonom" lub "Hotelarz". 

W 1975 r. placówce nadano funk­
cjonującą do dziś nazwę: ZespÓł SzkÓł 
Ekonomiczno-Turystycznych, a cztery 
lata później dyr. Bohdan Uksztet utwo­
rzył Centrum Kształcenia Ustawicznego, 
skupiające szkoły zaoczne dla dorOSłych 
- rzadkość w ówczesnej polskiej oświacie. 
Poza wysokim poziomem kształcenia za­
wodowego, w placówce nadal kładziono 
nacisk na znajomość języków obcych 
wśród uczniÓW. Służyły temu m.In. nie­
słychanie atrakcyjne, międzynarodowe 
rajdy lingwistyczne, organizowane od 
1979 r. Oprócz uczniów jeleniogórskiej 
szkoły, która była głównym organiza­
torem, uczestniczyli w nich słuchacze 
wszystkich policealnych szkÓł turystycz­
nych w Polsce, a także młodzież z Anglii, 
FranCJI, Niemiec I Rosji. Na trasach 
turystycznych przewodnictwo i rozmowy 
odbywały się tylko w językach obcych. 
Wieczorami, w schroniskach angażowano 
się w zabawy, quizy, konkursy, słuchano 
gawęd i opowieści, a języki obce w takich 
warunkach niejako "same" wchodziły 
młodzieży do głowy. 

- Najlepsze usługi małej poligrafii w Je­
leniej Górze świadczono w pómych latach 
70. w Zespole SZkÓł Ekonomiczno-Tury­
stycznych - wspomina Urszula Llksztet, 
która zaczęła wtedy pracować w Teatrze 
Im. C.K. Norwida. - Pamiętam, jak szłam 
stamtąd do teatru, niosąc stos świeżo 
wydrukowanego, legendarnego "Jelenia 
Teatralnego", a napotkani znajomi dosłow­
nie wyrywali mi go z rąk, bo wydawnictwo 
rozchodziło się jak świeże bułeczki. 

Szkolny Zakład Małej Poligrafii, który 
powstał dzięki staraniu rzutkiego, przed­
siębiorczego dyrektora, umożliwi! wielu 
nauczycielom wydawanie własnych opra­
cowań naukowych, skryptów, prac dydak-
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tycznych ... Tu wydrukowano pierwszy 
w Polsce podręcznik hotelarstwa. 

Bohdana Llkszteta - nauczyciela, dyrek­
tora szkoły - zapamiętano jako człowieka 
niespożytej energii, zasłużonego dla 
Jeleniogórskiej oświaty działacza Związku 
Nauczycielstwa Polskiego, całymi latami 
konsekwentnie broniącego społecznej 

pozycji I godności zawodu nauczyciela. 
Cechowała Go pomysłowość, wielkie 
zdolności oraz, jak to ujęto w mowie 
pogrzebowej: inteligenCja w zarządzaniu 
i charyzma w kierowaniu. Stamtąd też 
pochodzi piękna charakterystyka etosu 
zawodowego Bohdana Llkszteta: Jeśli 

mÓWimy o etosie zawodowym - to 
Bohdan Liksztet wyglądem, postawą, 
powagą i sposobami zarządzania był 
uosobieniem najwybitn/ejszych cech Dy­
rektora-Mistrza. Odznaczono Go Krzyżem 
Komandorskim Orderu Odrodzenia Pol­
ski, a w 2005 roku uhonorowano tytułem 
"Zasłużony dla Jeleniej Góry". 

Po przejściu na emeryturę nadal an­
gażował się ;zawodowo I społecznie - był 
prezesem Dolnośląskiego Oddziału Pol­
skiego Zrzeszenia Hoteli. Orientując się 
w mechanizmach gospodarki rynkowej 
w dziedzinie turystyki i hotelarstwa, za­
poznawał z nimi swych następców w Ze­
spole Szkół Ekonomiczno-Turystycznych. 

Jacek Jakubiec przypomina, że Bohdan 
Liksztet zaangażowany był też w działalność 
ekologiczną, która w zatrutej "Ceiwiskozą" 
Jeleniej Górze przybrała bardzo konkretną 
postać - walki o zamknięcie "truciciela". 
Walki, która trwała praWie 20 lat, a zakoń­
czyła się zamknięciem przedsiębiorstwa. 

Na początku lat 90. Jadwiga I Bohdan 
Liksztetowle wyjechali do Poznania, Tam 
cieszyli się urokami zasłużonej emerytury, 
a Bohdan Llksztet, wiele łat poważnie cho­
ry na serce, znalazł się w stolicy Wielkopol­
ski pod opieką znakomitych kardiologów. 

- Choć gros czasu pochłaniała Mu praca, 
bardzo ważnym elementem Jego iycia 
była rodzina - zwierzają słę dzieci, Hanna 
i Marek - Nie był człowiekiem wylewnym, 
lecz czuło się, że dla bliskich stanowi opokę 
- można było zwrócić się do Ojca w każdej 
sprawie i wiadomo było, że taką sprawę 
załatwi; s~bko I skutecznie. Podobnie 
podchodził do problemów w pracy ... 

- Wiedział, że wkrótce umrze - dodaje 
synowa Urszula. - Jego odchodzenie mia­
ło z Jednej strony heroiczny, a z drugiej 
- stoicki wymiar. Spokojnie przygotowy-
wał nas na swe odejŚCie. . 

Bohdan Liksztet zmarł 10 grudnia 2020 r. 
w Poznaniu, w godnym wieku 94 lat, po­
zostawiając po sobie doniosłe dziedzictwo. 

Ewa Kiraga-Wójclk 

.. 
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Wyciąg z ogłoszenia nr 8/2021 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry ~ 
o I przetargu ustnym nieograniczonym na oddanie w dzierżawę - na okres do 30 lat -

nieruchomości gruntowych niezabudowanych, stanowiących własność Miast a Jelenia Góra 

1. Przedmiot przetargu 26 nlezabudowanych działek gruntu o łącznej pow. 26,6954 ha, 
Obr. 0038, Jelenia Góra rejon ul. Spółdzfelczej/TlCtsv 
Czeskiej . 

Kwota wywoławcza rocznego 
2 . ' czynszu dZierżawnego 

3 . Przeznaczenie przedmiotu 
przetargu 

4. Termin 

266700 zł 
do wylicytowanego czynszu dzierżawnego d o liczony zo stanie 23% podatek VAT 

Budowa i eksploatacja instalacji fotowoltaicznych 

03.02.2021 roku o godz. 1100, 

I mlełsce przetargu __ +-U_rz~ąd Miasta Jelenia G6ra, ul. Sudecka nr 29, I piętro, sala nr 13 

5. Wysokość wadium 

6. Miejsce wywieszenia I 
publikacji ogłoszenia 

150000 zł 
na konto depozytowe Miasto Jelenia G6ra nr: 
Bank MILLENNIUM S.A. 97 1160 2202 0000 0000 6011 5681 
najpóźniej do dnia 01 lutego 2021 roku 
datą dokonania wpłaty jest data uznania rachunku bankow ego Miasta 

tablica ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra ul . Ptasia nr 2-3, 
I piętro, strony internetowe : blł2..ielli:nljlgQ[iJ~l2.I; 
https://nteruchomoscl.jeleniagora . pł/nieruchomoscl/spoldzielczat 
rasa-czeska 

SzczegÓłowe Informacje dotyczące p~etargu-m-oz-' n-a-u-zy-s-kać w Wydziale ROZWOju Miasta Urzędu 
Miasta Jelenia G6ra ul. Ptasia nr 2-3, I piętro, pokÓj nr 101; tel . : 75/75-46- 303 lub 7 5/7 5 - 46-304 
oraz na stronie Internetowej ww,!, o~ruchomoscl.Jelenlaoora.pl. 

www.nj24 PI 

Wójt Gminy Jeżów Sudecki 
oferuje do sprzedaży nieruchomości w trybie: 

. Przetargu ustnego ograniczonego dla rolników indywidualnych: 
- działka nr 502 o pOWierzchni 3,64 ha w Dziwiszowie 
(KW nr JGll/00081506/6) - nieruchomość gruntowa niezabudowana, 
aziałka rolno-leśna oznaczona w m.p .z.p. częściowo symbolem R 
(teren użytków rolnych), a częściowo symbolem ZL (teren lasów 
i projektowanych dolesień). 
Cena wywoławcza: 110 000 złotych Wadium: 1 100 złotych 

• Rokowań (po przetargach przeprowadzonych w dniu 08.09.2020 r. i 03 .11.2020 r.) : 
- działka nr 427/110 powierzchni 0,7400 ha w Siedlęcinie (KW nr JG1J/00083031/9) 
Działka niezabudowana, oznaczona w m.p.z.p. symbolem MN - teren zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej. Działka położona jest w granicach otuliny Parku 
Krajobrazowego Doliny Bobru. 
Cena wywoławcza: 320 000,00 złotych Zaliczka: 32 000,00 złotych 
- działka nr 664 o powierzchni 0,8448 ha w Dziwiszowie (KW nr JG1J/00030365/3) 
- nieruchomość gruntowa niezabudowana, działka budowlana, oznaczona w m.p,z.p. 
symbolem 20RM - teren istniejącego i projektowanego zainwestowania wiejskiego, 
położona w granicach Specjalnego Obszaru Ochrony Siedlisk Natura 2000 "Góry 
i Pogórze Kaczawskie". 
Cena wywoławcza: 160 000,00 złotych Zaliczka: 16 000,00 złotych 

- działka nr 385/1 o powierzchni 0,51 ha w Czernicy (KW nr JGU/00080720/5) 
- nieruchomość gruntowa niezabudowana, działka budowlana, oznaczona w m.p.z.p. 
symbolem 02RM (teren istniejącego i projektowanego zainwestowania wiejskiego). Działka 
położona jest w granicach otuliny Parku Krajobrazowego Doliny Bobru. 
Cena wywoławcza: 120000 złotych Zaliczka: 12000 złotych 
Rokowań (po przetargach przeprowadzonych w dniach 03.07.2020 r. i 08.09.2020 r 
oraz. rokowaniach w dniu 03.11.2020 r.) 

- działka nr 427/5 o powierzchni 3251 m kw. w Siedlęcinie (KW nr JG1J/00083031/9) 
zabudowana budynkami gospodarczymi o powierzchni zabudowy 89 m kw., oznaczona 
w m.p.z.p. symbolem 13RM/MN - obszar istniejącego i projektowanego zainwestowan ia 
wiejskiego oraz zabudowy mieszkaniowej . Działka położona jest w granicach otuliny Parku 
Krajobrazowego Doliny Bobru. 
Cena wywoławcza: 160 000 złotych Zaliczka: 16 000 złotych 

Przetarg odbędzie się o godz. 10.00, a rokowania o godz. 10.30 
dnia 05 marca 2021 r. (piątek) w Urzędzie Gminy Jeżów Sudecki ul. Długa 63. 

Osoby przystępujące do przetargu ustnego ograniczonego dla rolników indywidualnych 
powinny przedstawić dokumenty potwierdzające spełnienie warunków określonych w ustawie 
o kształtowaniu ustroju rolnego w formie określonej w ogłoszeniu o przetargu 
do godz. 15.00 dnia 01 ,\,arca 2021. 
Wszelkich informacji o W9runkach przetargu udzielają pracownicy Urzędu Gminy Jeżów 
Sudecki ul. Długa 63, pokó) nr 106, tel. 757 132 254,-255,-257 wew. 138 w pon iedziałek 
w godz. 7.30 - 17.00, wtoreij - czwartek w godz. 7.30 - 15.30 i w piątek w godz. 7.30 - 14.00 
oraz drogą elektroniczną e ... mail: geodezja@jezowsudecki.pl 

Ogłoszenie o przetargu i rokowaniach oraz ich warunkach wywieszone je5t na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Gminy Jeżów Sudecki oraz będzie opublikowane na stronie internetowej Gminy 
Jeżów Sudecki www.jezowsudecki.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 
Jeżów Sudecki. 

wójt Gminy Edward Dudek 

OGŁOSZENIE 

WÓJTA 
GMINY PODGÓRZYN 

o przystąpieniu do sporządzenia 
miejscowego 

planu zagospodarowania 
przestrzennego 

dla terenu położonego 
w północno - zachodniej części 

obrębu Miłków w gminie Podgórzyn 

Na podstaWie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r., poz. 293 ze zm.) zawiadamiam o podjęciu uchwały 
Nr XXX/287/20 Rady Gminy Podgórzyn z dnia 17 
grudnia 2020 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
terenu położonego w północno - zachodniej częśc i obrębu 
Miłków w gminie Podgórzyn. 

Jedl')ocześnie na podstawie art . 46 pkt 1 ustawy 
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnian i u informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale spOłeczeństwa 
w ochronie ś rodowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko (t.j. Dz. U. z 2020 r' I poz. 283) podaję 
do publicznej wiadomoś ci informację o przystąpieniu 
do opracowania strateg icznej oceny oddziaływan ia 

na środowisko . 

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionych 
dokumentów. Wn i oski nale ż y składa ć na p iś mie 
w sie.dzibie Urzędzie Gminy Podgórzyn, 58-562 Podgórzyn, 
ul. Zołnierska 14, ustnie do protokołu, a tak że za 
pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres 
gmina@podgorzyn.pl, bez kon i eczności opatrywania ich 
bezpiecznym podpisem elektronicznym, w terminie do dnia 
15 lutego 2021 roku. 

Wniosek powinien zawierać nazwlsko, imię, nazwę 
i adres wnioskodawcy oraz przedmiot wniosku. Organem 
właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Wójt Gminy 
Podgórzyn. 

Informuję, że.' 
Administratorem danych osobowych jest Wójt Gminy 
Podgórzyn. Składający wniosek, uwagę ma prawo do 
żądania od administratora dostępu do podanych danych 
osobowych, Ich sprostowania, ograniczenia przetwarzania, 
a także prawo do przenoszenia danych . Administrator 
przetwarza dane osobowe w celu wypełnienia obowiązku 

prawnego ciążącego na administratorze (art. 6 ust. 1 lit. c 
RaDO) w sprawie składania wniosków do opracowań 
planistycznych. Całość informacji na temat przetwarzania 
danych osobowych, znajdą Państwo na stron ie: 
http://podgorzyn.bip.net.pl 

Wójt Gminy Podgórzyn 

ZAPRE UMER l 
owiny Jelenio órskie 
a rok 2021 już zi'! 

Nasz tygodnik jest dostępny zarówno 
w formie tradycyjne; - papierowej, 
jak również elektronicznej (e-wydanie) 

jBIBnlogorskl 

WESP ZYl AS 
my p. ramy inny 
Specjalna oferta reklamowo-promocyjna 
dla firm dotkniętych lockdownem! 
Potrzebujesz pracowników? 
Prowadzisz działalność gospodarczą 
w naszym regionie? 

• 
• 



• 
• 

• 
• 
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ZARZĄD 

SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ "GRYF" 
W GRYFOWIE ŚLĄSKIM 
OGŁASZA PRZETARG 

Na wolne lokale mieszkalne w następujących miejscowościach: 

Giebułtów, Mirsk 
oraz 

na nieruchomość gruntową 
niezabudowaną w Świeradowie Zdroju 

Rozstrzygnięcie przetargu odbędzie się w dniu 
03.02.2021 roku o godzinie 9.00 w siedzibie Spółdzielni 
przy ulicy Kolejowej 64 w Gryfowie Śląskim. 

Należy wnieść wadium w wysokości 10 proc. 
ceny wywoławczej. Wadium należy wpłacić na 
konto Spółdzielni PKO BP o Gryfów Sląski nr 
76 1020 2124 0000 8202 0007 4138 w terminie do dnia 
02.02.2021 roku do godziny 15.00. 

Lokale oraz nieruchomość gruntową niezabudowaną można 
oglądać od dnia 19.01.2021 roku do 02.02.2021 roku. 

Szczegółowe informacje można uzyskać na stronie 
internetowej www.smgryf.pl 

lub pod nr telefonu 
75 7813411, tel./fax 75 7813526. 

Prezydent Miasta Jeleniej Góry ~ 
informuje o podaniu obwieszczeniem nr 
324.2021.VIII z dnia 4 stycznia 2021 roku do 
publicznej wiadomości wykazu lokali mieszkalnych 
przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu 
nieograniczonego wraz ze sprzedażą związanych z tymi 
lokalami udziałów w gruncie. 
Obwieszczenie wywiesza się na okres 21 dni na tablicy 
ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami 
zlokalizowanej obok głównego wejścia do budynku 
Urzędu Miasta Jelenia Góra przy ul. Sudeckiej nr 29 
oraz zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta Jelenia Góra na stronie internetowej 
bip.jeleniagora.pl 

I,/RZĄD MIASTA JELENIĄ GOIłA 

Prezydent Miasta Jeleniej Góry ~ 
informuje o podaniu obwieszczeniem nr 
325.2021.VIII z dnia 4 stycznia 2021 roku 
do publicznej wiadomości wykazu lokali 
mieszkalnych przeznaczonych do sprzedaży 
w drodze bezprzetargowej wraz ze sprzedażą związanych 
z tymi lokalami udziałów W grl!ncie. 
Obwieszczenie wywieszone zostało na okres 
21 dni na tablicy ogłoszeń Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami przy ul. Ptasiej nr 2-3 oraz 
zamieszczone na stronie internetowej Urzędu Miasta 
bi p.jelen ia gora. pl 

UFtZAD IoIIASTA JELENIA GORA 

Prezydent Miasta Jeleniej Góry ~ 
informuje o podaniu obwieszczeniem nr 
323.2020.VIII z dnia 30 grudnia 2020 roku do 
publicznej wiadomości wykazu lokalu użytkowego 
przeznaczonego do sprzedaży w drodze bezprzetargowej 
wraz ze sprzedażą związanego z tym lokalem udziału 
w gruncie. 
Obwieszczen ie wywieszone zostało na okres 21 dni na 
tablicy ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami 
przy ul . Ptasiej nr 2-3 oraz zamieszczone na stronie 

;c internetowej Urzędu Miasta bip.jeleniagora.pl 
UAlAO /,IlASTA JElENIA GOM 
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NIERUCHOMOŚCI 

~STĘPIEŃ 
www.stepien.org.pl 

•• • a WIęcej ieruchomości Sprzedajemy 

JESTEŚMY SKUTECZNI!!! 
Jelenia Góra, Mostowa 6, tel/fax: 75 64 94 684 

PRZYJ UJE Y IERUCHOMOŚCI NA SPRZEDAŻ 

Prezydent Miasta Jeleniej Góry ~ 
ogłasza, że na tablicach ogłoszeń oraz na 
stronie internetowej Urzędu Miasta Jelenia Góra 
bip.jeleniagora.pI/Oferty nieruchomości 
w dniu 05.01.2021 r., na okres 21 dni został podany 
do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości rolnych, 
niezabudowanych nr GO.6845.89.2020 z przeznaczeniem 
do dzierżawy na cele rolne dla dotychczasowych 
dzierżawców w drodze bezprzetargowej. 
URZĄD MIASTA JELENIIl GORA 

o Sl A 

LOKALE 

POSZUKUJĘ niekrępującego 
2,3 pokojowego mieszkania do 
wynajęcia, w centrum Jeleniej 
Góry, tel. 533-526-406. 03-G 

POKÓJ jednoosobowy do 
wynajęcia, 794-908-387. 020-G 

ŚWIERADÓW nowoczesny 
apartament pod gondolą- sprze­
dam, 573-181-121. 

KUPIĘ mieszkanie- gotówka, 
513-345-184. 

TEATRALNA nowoczesne 
mieszkanie 74m, M3- sprzedam, 
573-181-121. 025-G 

KAWALERKĘ do re-
montu sprzedam- Przeskok, 
513-345-184. 026-G 

SPRZEDAM mieszkanie J.GÓ­
ra, Cieplicka 46m, 573-181-121. 

027-G 
WYNAJMĘ, sprzedam miesz­

kanie w Cieplicach i Karpaczu. 
Hotel, Autoserwis, Autolaweta, 
603-622-848. N715-K 

Wyciąg z ogłoszenia nr 3/2021 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry (5J 
o I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż lokalu położonego 

w Jeleniej Górze wraz ze sprzedażą udziału w gruncie związanego z tym lokalem, 
stanowiących własność Miasta Jelenia Góra 

r 
Oznaczenie nieruchomości 

Cena wywoławcza 
1----

ul. Sądowa 6 - lokal mieszkalny nr 7 o ogólnej pow. 43,10 m2
, składający się z pokoju, kuchni 

oraz garderoby o łącz . pow. 38,80 m2 oraz pomieszczenia przynależnego, tj . piwnicy o pow. 4,30 m2
. 

Lokal położony jest na II piętrze budynku. 
Z lokalem związany jest udZIał wynoszący 10,30% w elementach wspólnych budynku i prawie 
własnośc;i działki gruntu nr 536/2 o pow. 0,0623 ha, obręb Sobieszów n, AM-19, 
KW nr JGlJ/00060163/6. 

83.000,00 zł , Wysokość wadium 8.300,00 zł 
----~ 

Termin wniesienia wadium 24 lutego 2021 roku. Data dokonania wp/aty jest data uznania rachunku bankowego Miasta. -- -
Termin i miejsce przetargu 2 marca 2021 roku o godz. 1000

, Urząd Miasta Jelenia Góra. ul. Sudecka nr 29, I piętro, sala nr 13 
1 ----

Miejsce wywieszenia tablica ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3, 1 piętro, strona intemetowa: 
i publikacji ogłoszenia I biD,jeleniagora.pl - oferty nieruchomości 

Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać IN Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta Jelenia Góra 
I ul. Ptasia nr 2-3, I piętro, pokój nr 111; tel. : 75-75-46-228 i 75-75-49-893 oraz na stronie intemetowej 
'jJww,Oiervchomosd.jeleniagora,pl 

Wyciąg z ogłoszenia nr 6/2021 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry 
o IV przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości 

stanowiącej własność Miasta Jelenia Góra 

1 . Oznaczenie 
nieruchomoścI. 

2 . Cena wywOławcza 

Nieruchomość gruntowa niezabudowana położona w Jeleniej Górze 
przy ul. Groszowej w granicach działki numer 860 o powierzchni 
0,3727 ha, obręb 0018, Jelenia Góra 1, AM 4 księga wieczysta nr 
JG1J/00087969/1.. 

450 000,00 zł 
do ceny ustalonej w przetar~u dolIczon)' zostanie 23% podatek VAT 

3. Przeznaczenie w pianie tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej, usługi komercyjne, 
'zagospodarowania usługi sektora publicznego _ _ __ 

~
4 . Term,n 24 lutego 2021 roku o godz. 1190 , 

I I miejsce przeta~ _ UrzC\!.d Miasta Jel~nla Góra, ul. Sudecka nr 29, I piętro, sala nr 13 

5 . I wysokość wadium 45000,00 zł 
nalezy wnieść na konto Miasto Jelenia Góra - Bank MILLENNIUM S .A . nr: 
97 1160 2202 0000 0000 6011 5681 najpóżniej 
do dnia 18 lutego 2021 roku. 
Data dokonania wp/aty fest data uznania rachynku bankowego Miasta . 

6. Miejsce wywieszenia tablica ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3, 
" pubUka"" o?=en'a J P'e"", sVon, 'n<eme"'w. bJo.ie'en;,go .. ,OI - oferty n'.romom_; I 

Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Wydziale Rozwoju Miasta Urzędu 
Miasta Jelenia Góra ul. PtasIa nr 2 - 3, I piętro, pokój nr 101; tel. : 75/75- 46- 303 lub 75/75-46-304 
oraz na stronie Intemetowel WWW.J:!jen.L(:hQfTlOsc .. jelenlagQra~ _____ _ 

lłIlZAJlMIĄST~JELEt:i,!\GO~ _ _ __________________ _ 
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SPRZEDAM w Karpaczu miesz­
kanie własnościowe z garażem, 
pokój z otwartą kuchnią, werandą, 
łazienką z wc do zamieszkania, 
wszystko nowe lub zamienię na 
większe z dopłatą, 601- 996-599. 

038-K 

NIERUCHOMOŚCI 

SPRZEDAM wydzierżawię 
nieruchomość mieszkalno -
warsztatową na, każdą działalność, 
działka 1000m2, tel. 607-278-331 
Kowary. N669-G 

KUPIĘ mieszkanie, dom 
bez pośredników, gotówka, 
694-559-227. N700-G 

KUPIĘ działkę rolną, 
513-345-184. 028-G 

JEŻÓW Sudecki, J.GÓ­
ra nowy dom, dzlałkę- kupię, 
518-942-709. 029-G 

POSIADŁOŚĆ, budynek z 
trzema mieszkaniami, pawilony 
magazynowe I warsztatowe, na 
wszelką działalność. Działka 7330 
m2. Podgórzyn. Sprzedamy. OKA­
ZJA! Nieruchomości Karkonoskie, 
601-55-64-94. 052-K 

MOTORYZACY JNE 

KUPIĘ każde auto, całe, powy­
padkowe, 693-82-82-83. N473-G 

URZĘDOWA kasacja pojaz­
dów, Jeżów SudeckI. Długa 17, 
75-713-74-12 N545-G 

KUPIĘ Fiata 125p, 
533-699-999. N552-G 

KUPIĘ każde auto zdecydowa­
nie. Tel. 785-524-378. 

FIRMA prowadzi sprzedaż 
złota I srebra inwestycyjnego 
(sztabki, monety) oraz udzie­
la korzystnych pożyczek pod 
zastaw w/w produktów. Tel. 
535-860-355, 530-836-416. 

014-K 
DREWNO kominkowe opałowe, 

757-125-026. 045-K 

USŁUGI 

PODNOŚNIKI koszowe 26m, 
502-508-265. N251-G 

PRZEPROWADZKI komplek­
sowe z ekipą do załadunku www. 
przeprowadzkikompleksowe.pl, 
694-559-227. N266-G 

ŚCINKA drzew z podnośnika, 
telefon 517-799-703. N543-G 

DACHY, 601-872-363. 
N553-G 

SPRZĄTANIE mieszkań, do­
mów, biur, 792-036-065. N555-G 

DACHY, 602-884-480. 
N568-G 

PRZEPROWADZKI. Tel. 
660-468-908. N571-G 

DOMOFONY montaż, naprawa, 
serwis, tel. 601-76-57-35.N586-G 

DACHY, 731-050-970. 
N593-G 

CYKLINOWANIE, układanie, 
profesjonalnie, 601-313-541. 

N659-G 
PROFESJONALNE pra­

nie dywanów, mebli- Karcher. 
792-216-960. N663-G 

REMONTY tanio gwarancja, 
509-924-523. 

REMONTY, 604-992-041. 
N667-G 

USŁUGI remontowo - budow­
lane, kompleksowo (Instalacje 
elektryczne, gazowe. co, przyłącza 
wodne, kanalizacyjne), tel. 
535-197 -611. 023-G 

PRZEPROWADZKI transport 
IVECO, kontener 6m, 40m3, win-
da, 601-881-276. 024-G 

MALOWANIE, gładzie 
bezpyłowe, czysto, bez nałogów, 
660-854-939. N693-K 

DEZYNFEKCJA, dezynsekcja, 
deratyzacja. Monitoring obecności 
szkodników sanitarnych. Odstra­
szanie kun. www.dezder.jgora.pl. 
692-061-312. N736-K 

ELEKTRYK, 664-475-323. 
N737-K 

MALOWANIE mieszkań, drob­
ne remonty, 601-33-59-57. 

N748-K 
TELEWIZJA Cyfrowa, Insta­

LEKARSKIE 

VIAGRA, cialis, 601-960-615; 
605-405-855. N599-G 

DERMATOLOGICZNY Gabi­
net Lekarski Krzysztof Kwaśny 
specjalista dermatolog przyjmu­
je po rejestracji: ponIedziałek­
czwartek 10.00- 13.00; wtorek, 
środa- piątek 15.00- 19.00; Jelenia 
Góra, Wojska Polskiego 75. Tel. 
601-58-2883; dom. 75/718-2883. 
Dermoskopia i Mikrodermabrazja. 

N615-G 
PSYCHIATRA - Ryszarda Czer­

niawska, specjalistyczna terapia 
nerwic i zaburzeń psychicznych. 
Jelenia Góra, pl. Piastowski 30, 
ul. Cieplicka 223/1. Rejestracja 
telefoniczna: 693-583-915. 

N631-G 
lacje DVB-T/SAT, LCD, Plasma, AMBULANS transport sanitar­
naprawy domowe RTV Hi-Fi SAT ny-medyczny. Przewóz chorych. 
serwis. Tel. 602-373-343. N81 O-K Tel. 732-686-896. N664-G 

MEBLE na wymiar, meble 
kuchenne, szafy, garderoby. Tel. 
733-101-353; www.stolwlr.pl 

CYKLINOWANIE bezpyłowe , 
profesjonalne układanie parkietów. 
podłóg, panelI. www.stolwir.pl Tel. 
733-101-353. N846-K 

ROLETY, plisy, moskitiery, 
montaż, naprawa, 604-460-139. 

N847-K 
HYDRAULIK, 575-064-436. 
ŚLUSARSTWO , 881-731-064. 

N874-K 

PODNOŚNIK koszowy 27m. 
Wynajem. Tel. 608-404-760.01-K 

PRANIE dywanów. Tel. 
792-351-763. 02-K 

WSZYWKI przeciwalkoholowe, 
601-83-50-12, 603-78-57-80. 

N698-G 

GINEKOLOG NFZ Kowa­
ry, Zamkowa 5 Andrzej Draba­
rek, rejestracja 8.00- 12.00. Tel. 
603-13-99-22 lub 75/718-20-99. 
Pełny zakres usług NFZ. N815-K 

USG - jama brzuszna, jądra, 
piersi, tarczyca, szyja. Dr. Mag­
dalena Czopor. Rejestracja pod 
nr. tel. 605-268-358. 03-K 

PSYCHIATRA Bogusław 
Zasępa. Porady, wizyty, odtrucia. 
Tel. 602-804-195. 07-K 

AUTO złomowanie, auto skup. R E M O N T Y 
Tel. 785-524-378. N573-G 691-631-082. 

mieszkań, 
N685-G 

AKUMULATORY, olele, płyny 
TANIO!. AGROMASZ Cieplice. 
tel. 756-466-610. 757-559-290, 
607-345-516 04-K 

SPECJALISTA protetyki, sto­
matologii ogÓlnej Wojciech Kulig. 
Wszystkie rodzaje leczenia zębów, 
protez, koron , mostów, extrakcje, 
piaskowanie, wybielanie, RTG. 
Jelenia Góra, 1-go Maja 28/2. I 
piętro, pono - pt. 09.00- 18.00. 
Tel. 601-773-396. 035-K 

SPRZEDAM Poloneza Caro, 
tel. 695-269-504. N687-G 

KUPIĘ każdy ciągnik i sprzęt 
rolniczy, 535-135-507. 07-G 

AUDI A4, 66 TDI , tel. 
798-667-206. 015-G 

SPRZEDAM Ciągnik rolni­
czy Ursus 360, rok produkcji 
1987, stan dobry, sprawny tech­
nicznie, zarejestrowany. Cena 
14.000 do negocjacji. Telef. kont. 
602-228-347. N890-K 

SKUP aut wszystkie marki 
i modele osobowe, dostawcze, 
ciężarowe, tel. 788-345-470.05-K 

AUTO złomowanie, auto skup, 
kupię każde auto, 512-512-227. 

015-K 

SPRZEDAŻ 

NAPRAWA pralek, kuchenek, 
zmywarek- dojazd, 783-616-565. 

N686-G MYCIE okien i witryn, 
PRZEPROWADZKI z ekipą. 792-036-065. 09-K 

694-559-227. N688-G SPRZĄTANIE pobudowlane, 
HYDRAULIKA kanalizacja, gaz, 

solidnie, 604-922-815. N689-G 
ELEKTRYCZNE, hydrauliczne 

794-098-737. N691-G 
REMONTY mieszkań, 

579-258-419. N692-G 
PRALKONAPRAWY , 

603-83-54-83. N693-G 

ANTENY - Mont-Sat zawo­
dowo od 25 lat. 75-64-28-588, 
602-810-896. 04-G 

domów, obiektów, 792-036-065. 
010-K 

TECHNIKA grzewcza. pellet, 
podłogówka, Wolności 208, 
797-252-379. 011-K 

KOMINKI, piecyki, ul. 
Wolności 208, 797-252-379. 

012-K 

Kon Y gazowe. pompy 
ciepła, ul, WolnOŚCI 208, 797-
252-379. 013-K 

WKŁADY kominowe, 
608-49-55-34. 016-K 

ŁAZIENKI kompleksowo: ka­
felki. hydraulika, panele, malowa­
nie, gładzie, ogólnobudowlane, 
601-148-406. 06-G USŁUGI koparkoładowarką-

NAPRAWA maszyn do szycia, tanio, 886-666-896. 033-K 
DREWNO rozpałkowe, tel. 

727-235-168. N588-G tel. 603-324-921. 08-G NAPRAWA komputerów z do-
jazdem, 605-233-937. 036-K 

DREWNO kominkowe buko­
we, sezonowane, 781-832-104. 
603-781-271. N607-G 

DREWNO komlnkowe- se­
zonowane, różne wymiary, 
601-799-452. 

PODŁOGI tradycyjne z drew­
na, parkiety, podbitki, boazerie, 
601-799-452. N625-G 

DREWNO piecowe. liściaste-
suche, 601-799-452. N817-K 

HYDRAULIKA - solidnie, fa-
chowo. 503-319-676. 012-G 

OGÓLNOBUDOWLANE- re­
monty, prace zewnętrzne, roboty 
ziemne, ogrodzenia, murki oporo­
we, 530-397-645. 

KOPARKA, gruz, ziemia, wy­
wóz z załadunkiem, wycinka, 
795-730-114. 013-G 

BAGAŻÓWKA 533-232-637. 
014-G 

DACHY 
511-733-400 

BUDOWA DO ÓW 

511-733-"00 

~fL~ 
~~ 
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SPECJALISTA ORTOPEDII 
i CHIRURGII URAZOWEJ 
UPRAWNIONY DO BADAŃ NURKÓW 

Zbianiew 
Rudnicki 

przyjmuje: 
poniedziałek 17.00-18.00 

środa 17.00-18.00 
soboła 9.30-11.00 

pl. Piastowski 30 . obok apteki 
Jelenia Gora . CiEPLICE 
Tel. kom. 601-75-14-74 

specjalista chirurg ortopeda 
przyjmuie poniedziałek od godz, 16,' 

Jelenia Góra, Letnia 2 
Reiestraeia teleloniezna 15 64 51651 

Nr 3, 19 stycznia 2021 

Chi"urgia 
płastyczna, 

pełny 

zal<res 
Labie ÓW 

Specialista chirurgii ogólnej 
Dr n.med.Marek Każmierczyk 
I 'dagros\yka Il!x:zer1e crott p-zeY.OOu ~ 1 
.ttaooy cxflytu ~ I inlll'4 
'~oo~~ 
·m~dt\JPle-źY.aI'i~~irre 
Jelenia G6ra ul.Oglńskiego 4 "KLINIKA" 

Pom~~Ie.k 16-17. 
LWÓMk SI. pl. Wolności 28 Wtorek 16·17 

obole apwh fl'JIlKu kom. 602635191 

PRACA 

PIELĘGNIARKA 
(pielęgniarstwo chirurgiczne), 
pilnie potrzebna. Praca doryw­
cza, elastyczne godziny. Bar­
dzo dobre wynagrodzenie, tel. 
603-942-731. 017-G I' , 

OPIEKA Niemcy Legalnie, 
725-248-935. 06-K 

NAUKA 

ANGIELSKI, 503819327. 
N630-G 

TOWARZYSKIE 

EKSPRESOWE wyjazdy 24h­
duży biust. 577-487-882. N678-G 

ZAPRASZAM Panie do 
współpracy, 797-171-046. 

ZAPROSZĘ - przyjadę , 
509-644-864. 

GRECKA Oliwka zaprasza, 
511-603-693. 02-G 

SARA 40-latka zaprasza na 
miłą zabawę, 691-943-975.019-G 

DOJRZAŁA od 9.00 , 
885-319-656. 

LENA, 782-115-982. 
SEKSOWNA trzydZiestolatka, 

796-691-134 
NIEPIĘKNE lecz umiejętne , 

697 -577 -650. 
22 - LATKA puszysta zaprasza, 

781-363-127 021-G 
PAN bezinteresownie zaprosi 

Panią, tylko mms-y ze zdjęciem , 
575-694-950. 022-G 

BIZNES 

POŻYCZKI, szybko tanio, tel. 
500-320-777. N576-G 
KSIĘGOWOŚĆ zdalna 

wszystkie podmioty, bezpiecz­
nie, biuro@entraco .pl , tel. 
603-642-283. N779-K 

BALBINA księgowość PIT, CIT, 
VAT, ZUS Jelenia Góra, Killńskiego 
20/1 u, tel. 75-76-57-434. 

N789-K 
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Młynek 
do kawy 

Czeski wirus 
Była Jak kometa, pojawiła się I znikła. ale jej blask w Czechach trwa. 

Informacja. Minister zdrowia Adam Niedzielski ogłosił. że w Polsce 
pOjawiła się nowa mutacja korona wirusa, kt6rą minister określił jako 
tzw. mutację czeską; nie jest bardziej groina., za to bardziej zaraźliwa, 
podObnie jak nowa mutacja z Wielkiej Brytanii, ale tej akurat IV Polsce 
nie ma. Faktycznie chodziło o coś nowego i o "medialne określenie 
wariantu SAR5-CoV-2 z mutacjami w strukturze bialka $". Dlaczego 
nazwano to coś czeskim wariantem? 

W Czechach nie wiedzą. Nie dość, te nie wiedzą, to nie stwierdzili 
obecności. Oficjalny komunikat w tej sprawie wydała Ambasada Cze­
ska w Polsce: "W Republlce Czeskiej nie zaobserwowano rzekomej 
"czeskiej mutacji" korona wirusa Covid-19". 

Na tę informację m6j czeski mąż zrobił oczy jak pięclokoronówkl, Nic 
nowego. U nas w domu to częsta reakcja na wieści z mojej ojczyzny. 

Nie wiadomo, komu i czemu mialo służyć "medialne określenie" 
ministra zdrowia, Wiadomo natomiast, jakie Czesi mają używanie z ta­
kich doniesień. Aż bałam się zajrzeć do Internetowych dyskusji. Z g6ry 
wiedziałam. że znajdę tam echa drogowej soli w polskim jedzeniu (o 
tłumach Czeohów w sklepach po polSkiej stronie, po polSkie jedzenie, 
jak zawsze - cisza). Owszem, były takle wątki. ale w mniejszości. 
Kilka komentarzy,' .,Mamy własny wariant wirusa? Dziwne, ze rząd się 
jeszcze nie pochwalił. ", "Głównie, aby ta nowa mutacja nie dostała 
się z Polski do Czech. ". "Czytałam, że Polacy kochają wszystko, co 
czeskie. u, "Jeśli wirus miał w rękach piwo, a na nogach narty - tak, 
to on. ", "Nasz wirus jest the best." 

Inny polsko-czeski wątek dotyczył ostatnio jajek sprzedawanych 
w międzynarodowej sieci. Chodziło o jaja prezentowane jako te 
z czeskiego chowu. tyle że na etykietach podano pochodzenie.' Polska. 
"Kury są, co prawda hodowane w Polsce, ale są czeskiego pocho­
dzenia" - wyjaśniał rzecznik znanej sieci handlowej. Reagował nawet 
były minister rolnictwa. Marian Jurecka: "Naprawdę? Dziewczyny 
emigrowały, aby im było lepiej? Możecie to wyjaśnić?" Okazało się. że 
czeski producent faktycznie wysłał swoje "dziewczyny" do Polski, bo 
akurat nie miał dla nich odpowiedniego mieJsca. Jak nic, przymusowa 
emigracja z Czech do Polski. 

Tym razem mój czeski mąż zrobił oczy jak dziesięciokoronówki. On 
zna ze swojego życia odwrotny kierunek, I to dobrowolny. z Polski do 
Czech. Ma w domu polską kurę. zupełnie Udomowioną. a jaja kulają 
się non stop, z pOlSko-czeskich wiadomości. 

Marlena kovarlk 

POZIOMO: 1) karciana układanka; 7) maszynka do wlosów; 11) najdłuższa rze­
ka Japonii; 12) członek zakonu Ignacego Loyoli; 13) cykoria , ale nie podróznik; 
14) pięciu muzyków; 15) staw z rzepką ; 18) zespół Marka Grechuty; 21) grecki półwy­
sep z Koryntem; 26) ze stolicą w Belmopan; 28) język dawnych Rzymian; 29) sztuka 
budowania skrzypiec; 33) Chotomska lub Wilkomirska; 36) sprawuje go poseł i senator; 
40) . Blaszany ... " GOntera Grassa; 42) dwa szeregi drzew tworzące aleję; 43) miasto 
z grobowcem Dantego; 44) Qpęchowska. Miss Polonia 1998; 45) Polacy za granicą; 
46) styczeń dla Anglika. 

PIONOWO: 1) łapie muchy w sieć; 2) mocne włókno z agawy; 3) jon o ładunku 
ujemnym; 4) i delfin, i człowiek; 5) sztuka walki używająca siły atakUjącego; 6) Fidel, 
były dyktator kubański ; 7) autor "Cierpień młOdego Wertera"; 8) Grychto/ówna. pOiska 
pianistka; 9) pokaz mody, widowisko; 10) Inaczej manila, wl6kno; 16) spektakl z aria­
mi; 17) niemiecki samochód; 19) świętojańska, najkrótsza w roku; 20) w niej kąpiel: 
22) podróż w chmurach; 23) 21 . litera alfabetu greckiego; 24) dotknięcie serwowaną 
pilką siatki; 25) metalowe odpadki; 27) pierwiastek In: 30) włoski region Z Perugią; 
31) mleko I jajka; 32) francuskie miasto z festiwalem filmowym; 33) urodzaj grzybów; 
34) Jego stolicą Katmandu; 35) Woody, aktor I reżyser: 37) OkreŚlony obszar wodny: 
38) rodaczka Andersena; 39) wytyczone drogi dla sportowców; 41) państwo . 

W rozwiązaniu należY podać hasło z oznaczonych pól, Na odpowiedzi czekamy 
10 dni od daty ukazania się numeru. Do wygrania powieść Katarzyny Enerlich 
"Prowincja pełna marzeń I gwiazd." 

Rozwiązanłe krzyzówki nr 112021 
POZIOMO: 1) poJazd: 7) Malfoy; 9) Ramos; 10) kanibale; 12) Eisenach; 15) wakat; 

20) joyeuse; 22) ciupaga; 24) Idokraz; 25) paragon; 28) Ermitaż; 32) sonda; 35) Tu­
ryngia; 37) śmietana; 39) burak; 40) ponton; 41) morele. 

PIONOWO: 2) Jangcy; 3) dna; 4) krew; 5) smak; 6) oset; 7) mus; 8) flauta; 10) krój; 
11) Baku; 13) erhu; 14) liuba; 16) Antonio; 17) android; 18) Lejne; 19) uczeń; 21) ESA; 
23) psi; 25) port; 26) refren; 27) glin; 29) mile; 30) tupaje; 31) tyła; 32) Saba; 33) Neri; 
34) Aśka ; 36) gen; 38) IBM . 
.HASŁO: ŚLISKA OŁON 
Za prawidiowe rozwiązanie krzyZówki nr 112021 nagrodę - książkę "Na straty 

regionalnej pamięci" olnymuje Wiesława Niegosz z Jeleniej Góry. Prosimy 
o kontakt z redakcją . 
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~ Warto czytać 

Opowieści z Kresów ciąg dalszy 
To kontynuacja .. Oleńki. pa­

nienki z dobrego domu" (NJ z 5 
stycznia b.r.). Oleńka. teraz luż 
Franka Wyrobek. dla ratowania 
dzieci poświęca wszystko, co dla 
niej najważniejsze - przeszłość • 
to. klm jest, a także kobiecą 
godność. Panna z dwojgiem ma· 
leń kich dzieci, pozbawiona dachu 
nad głową, pracy i środków do 
życia. poszukiwana przez żandar­
mów. bIerze ślub z człowiekiem 
z obcego lei świata, kowalem 
Ignacym. Franka przenosi się 
do mę20wsklel chaty w Mlc­
kunach. Jedynie dZięki ciężkiej 
pracy udaje Jej się nie myśleć 
o nocach z mężczyzną, którego 
nie kocha. Ignacy rządzi w domu 
twardą ręką. Tylko troska o dzieci 
i skrywane na dnie serca wspo­
mnienie utraconego Joachima 
pozwalają dawnej hrabiance 
Ostojańsklej wytrwać pod cu­
dzym dachem. Tymczasem wielka 
wojna rzuca Ich za Wołyń. gdzie 
do glos u dochodzą ukraińscy na­
cjonaliŚcI. W świecie ogarniętym 
nienawiścią młoda kobieta robi 
wszystko, by ocalić dziecI. resztki 
człowIeczeństwa I mI/ość. 

Przewrotny los szykuje jej 
jednak nIespodzIankę. 

Wioletta Sawlcka - urodziła 

się I mieszka na WarmiI. Z wy­
kształcenia Jest pedagogiem. 
ale zawodowo realiZUje się jako 
dziennikarka. Jej specjalnością 
są reportaże. Wyciszenia od 
zglelku życia szuka w warmiń­
skich lasach I w Bieszczadach. 
które niezmiennie ją fascynUją. 

Uwaga! Dla naszych Czytel­

WIOLETT S AW ł C 

r mat}'(,1.lk dZleJ< polskie) rod..;tny 1..l<:nllal'tski i 
z Will"lh'kl"h Krc p\\ 

Franka 
w OBCYM 

DOMU 

ników mamy dwa egzemplarze tej właśnie ksłąźkl. Rozdamy je osobom, które naJszvbclej zatelefonują na redak· 
cvjny numer 75 75 247 81 we wtorek, 26 stycznia 2021 roku. po godzinie 13.00. Warunkiem otrzymania książki jest 
posiadanie aktualnego wydania Nowin Jeleniogórskich. Zapraszamv! 
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Zaroił się Facebook od zimowych zdjęć mieszkań­
ców. Jedni chwalą się morsowaniem w Przesiece, inni 
zimowym zdobyciem Śnieżki. Jerzy Zębik, dyrektor 
departamentu w magistracie jeleniogórskim, okazuje 
się zapalonym narciarzem i chętnie zamieszcza zdję­
cia z nartostrad. Leszek Kosiorowski. nasz redakcyjny 
kolega I sekretarz Stowarzyszenia Bieg Piastów, 
prezentuje oczywiście ośnieżone szlaki na Polanie 
Jakuszyckiej. Zimowe spacery dokumentują między 
innymi Dorota Korczyck\l, aktorka Zdrojowego Teatru 
Animacji. Dorota Czekaj, właścicielka przedszkola 

27 _~ 

Zimowe zabawy retro stały sję dla grupy mieszkańców Szklarskiej Poręby znakomitym oderwaniem od 
codziennych trosk. A to założą drewniane narty, usypią górkę ze śniegu I spróbują skakać. A to pozjeż­
dżają slalomem, kiedy Indziej poszaleją na lodowisku. Zawsze w stylowych strojach, wiernie oddających 
ducha przedwojennych, Zimowych rozrywek. Dyrektorka MOKSiAL w Szklarskiej Porębie, Anita Kacz­
marska , niejeden raz opowiadała. jaką fajną rozrywką jest poszukiwanie w ciuchlandach odpowiednich 
spódnic, żakietów czy kapelUSZY. Bo oni nie idą na łatwiznę I starają się, by co roku wystąpiĆ w Innej 
kreacjI. Zwłaszcza panie przykładają do tego dużą wagę. Ponieważ grupa retro urządza co roku zawody, 
które obserwowane są przez setki turystów. lej członkowie stają się powoli lokalnymi celebrytamI. A co to 
będzie się działo, gdy światło dzienne ujrzą filmy historyczne o atrakcjach Szklarskiej Poręby, po których 
oprowadzają, ubrani jak za dawnych lat? Sława gwarantowana. Przedsmak dają zdjęcia zamieszczone na 
Facebooku Ostatni film, kręcony przy wodospadzie Kamleńczyka. przybliża historię toru bobslejowego 
I skoczni narciarskiej w Szklarskiej Porębie. Patrząc na efektowne fotografie,'nle możemy się doczekać 
premiery filmowej. Mamy nadzieję, że czerwony dywan będzie. (19) • 

"Zaczarowany Parasol" oraz Dorota Fruba, szefowa 
działu marketingu w Teatrze im. Cypriana Kamila Nor­
wida w Jeleniej Górze. Wojciech Chadiy, przewodni­
czący Rady Miasta Jeleniej Góry. nie tylko spaceruje 
po ścieżce rowerowej z Cieplic na osiedle Czarne, ale 
także śledzi uważnie prognozy pogody. Dlaczego? 
Każdy opad śniegu oznacza dla niego "łopatowanie", 
czyli odśnieżanie chodnika przed domem, bo kto jak 
kto, ale on musi dawać przykład. W tym zimowym za­
jęciu nie jest sam. Zdjęciem odśnieżonego osobiście 
chodnika pochwail/ się także prezydent miasta, Jerzy 
Łużniak. Od razu pojawiły się ironiczne komentarze. 
że panowie spisali się lepiej niż służby miejskie. (19) 

Kwest ionariusz ~~I~ 
- -

Imię i nazwisko: Aneta Kubiela 
Zajęcie: absolwentka Wydziału Turystyki AkademII Ekonomicznej w Jeleniej Górze. 
od 1990 roku zawodowo związana z turystyką w Szklarskie) Porębie. Pracowała jako 
recepcjonistka w hotelu. działała w bIUrze turystycznym, prowadziła także własne biuro 
turystyczne, a od kilku lat zajmuje się Informacją turystyczną w Szklarskiej Porębie. 

1. Mieszkam tu, bo: 
Pochodzę z malej mielscowości pod Wrocła­

wIem. Na studIa do Jeleniej GOry, a póinteJ do 
Szklarskiel Poręby sprowadzJla mnIe miłoś~ do nart 
zjazdowych. Chciałam na co dZień byt bil tej gór. 
2. lekcja z dzIeciństwa, którą zapamiętałam: 

Niedzielne wycieczki z rodzicami do lasu. 
I wspólny obiad. Tak wyglądała kaida nIedziela 
w moIm rodzinnym domu. Pewność J powtarza!­
no~ rytmu tycia: w dZ1sleJszych czasach lut nie 
do odzyskania. 
3. Ten pierwszy raz: 

Jestem ciepłolubna ł zImy w Sztclarskiel Porębie 
przetywałam Jako tl udny czas. To poczucie zmIeniło 
się. kiedy pierwszy raz stanęłam na nartach biego­
wych. Odkryłam Inną. przylemną zimę· 
4. Przebój łycla: 

Muzyka zajmuje IV moim tyciu ważne miejSCó. 
Filarem. który towarzyszy mi przez cały czas, Jest 
zespól GenesIS I Phll Collins. 
5. Wkurza mnie: 

To, te ludzie w tycIu małą coraz mniej zasad. 
Wszystko potrafią obiecać. po ~Iedzjeć, zrobić. 

A potem zapomnieć. j usprawiedliWIĆ swoje 
zachowania, 
6. W życiu nie umiem. się obBjść bez: 

PoranneJ kawy. I rozmOwo spotkań z dobrymi. 
wspanla~mlludtmI. których mam wielu obok siebie 
7. Gdybym dostała 100 tys. zł ... 

Zatroszczyłabym się o lepszy lIyl I więcej przyjem­
ności dla moich rodziców. Niewielką część lej sumy 
przeznaczyłabym na jakąś podrOi. Z gOr nad morze. 
8. Gdyby POiska była monarchią, królem 

uczyniłabym: 
Jurka Owsiaka. Ma charyzmę. Potrafi porwać za 

sobą miliony ludzI. 
9. Za pótno na: 

Beztroskie tycie. 
10. Ulubiona anegdota: 

Pracując w In10rmacjllurystycznej, mam niejed­
ną okazję uśmiechnąć się, odpowiadając na pytania 
turystów SZUkających choćby Gór Izraelskich 
(zamiast Gór Izersk.ch), Wodospadu Stefczyka 
(zamiast Kamleńczyka) czy Kościoła van Gogha 
(zamiast Kościoła Wang). 

MPP 

70-letnl jeleniogórzanin Adam Wolak znany jest starszym 
mieszkańcom, a zwłaszcza mieszkankom. Oklaskują go 
pOdczas występów Kabaretu Bella Mafia oraz na koncer­
tach z cyklu .. Rozśpiewana Jelenia Góra". Jego wykonanie 
,.0 sole mio" czy "Grenady" przyprawia panie o przyspie­
szone bicie serca. Nie ukrywają, że czekają na koncerty 
w Jeleniogórskim Centrum Kultury, by posłuchać pana Ada­
ma, Pisaliśmy o nim niejeden raz, bowiem to artystyczna 
dusza. Zajmuje się blacharstwem artystycznym, ma udział 
w odnawianiu wielu zabytków. Sam nauczył się gry na wielu 
Instrumentach. Śpiewa amatorsko i stale stara się posze­
rzać repertuar. Pan Adam wystąpił niedawno w programie 
telewizyjnym The Volce Senior. Zaśpiewał piosenkę Krzysz­
tofa Krawczyka "Gdy nam śpiewał Elvls Presley". Niestety, 
nie odwrócił się ani jeden z członków Jury, co oznacza, że 
pan Adam nie przeszedł do dalszych odcinków. Na pocie­
szenie zosłało mu to, że Alicja Majewska porównała go do 
Mieczysława Fogga. Nam to określenie bardzo się podoba. 
Już słyszymy zapowiedź w JCK: - Przed państwem Adam 
Wolak, jeleniogórski Mieczysław Fogg. (19) 

HorOSkOp*, 
-/I 

BARAN~n 
21111-Z01V ~~~, 
W najbliŻSZYCh dniach kieruj Się intu­

IcJą - ona będzie podpowiadaĆ najlepsze 
rozwiązania. TWÓI wrodzony optymIzm 
spraWi. że wszystko zacznie układać się 
po Twojej myśli. 

BYK~'~~ 
2'lv:nv~ 
Jeśli nIe przestaniesz na wszystko 

I wszystkich narzekać , znajdZiesz się 
w centrum zainteresowania I ktoś zacznIe 
udzielać Ci rOżnych porad. A tego prze­
cież bardzo nie lubIsz. 

BLlŹNIĘTAIA \, L{ ~ 
22V-Z1V1 ~~ -Warto teraz pomyśleć o rzeczach 

Istotnych dla Twojej najblltszej przyszlo­
ścl. Nie bój się ważnych I odpowiedzial­
nych decyzlI, bo tylko one mogą wpłynąć 
pozytywnie na Twoją karierę . 

~~V1I~ 
W tym tygOdnIu postaw na odpoczy­

nek l, zamiast gorączkowo porządkować 
dom i nadrabIać zaległości, poddaj sIę 
romantycznemu nastroJowI. Ktoś nadal 
czeka na znak od Ciebie. 

LEW ,<.l~J 
23VII-22V1I1~ 
W końcu nie będzie powodów, abyś 

narzekal na obecną sytuację . Wszystko 
zacznie CI przychOdzić z latwośclą . 
Dobry czas na kontakty z Innymlludtmi 

-, ".odow •. ; t~ 
PANNA • 
23V111-22IX .-

Nie rezygnuj teraz ze swoich planów 
- uda CI się przekonać do nich ważne 
osoby. Ucz się też z tym, że w pracy 
ktoś czeka na Odpowiedni moment 

.by CI, W"~'bot" wOd, 
WAGA .. 
23IX-22X:W 

Pod KonIec tygodnła pamiętaj o waż­
nel dla CIebie spraWie - wykaż się czul­
nośclą I nIe pozwól, aby ważne spotka­
nie odbyło się bez TwoJej obecnoścI. 
Poza tym motesz leniuchować . 

SKORPION~ 
23X-2lX1 ~ 
Pora pokazać swoją prawdziwą 

naturę . Wykaż się odwagą I sprytem. 
Nie bój sIę wygłaszać swoich poglą­
dów, nawet Jeśli są one kontrower· 
syjne. Choć nie wszystko będzie się 
układać tak, Jak Ty chcesz, przyszlość 
przyniesie owoce. 

STRZELEc<B>t 
23 Xl-21 XII 

To może być miły tydzień . Sprawy 
będą układać się po Twojej myśli, ale 
tylko wtedy, gdy wykażesz się wIększą 
cierpliwością. Warto pomyŚleć o prze­
kladanym od daw~u. 

KOZIOROŻEC ~ 
22 XII-lO I f!I 

Postaw na dobry humor Jeśli chcesz 
kogoś przekonać do swoich planOw, zrób 
to wlaśnie w naJbliższych dniach. Nawet 
szalone pomysły mogą się udać. jeśli 
utyjesz swojego wdzięku 

WODNlv ~. ~ 
201-2011 ~ 
Z większym zaangażowaniem powi­

nIeneś pośwIęcIć swój czas na rzecz 
Innych. Okaż komuś pomoc, a dobra 
karma szybko do Ciebie wrócI. Zawodo­
wo nie obiecuj sobie lednak zbyt wiele. 

RYBY~ 
2011-201II~ 

Nieustannie ktoś będzie czegoś od 
Ciebie wymaga/' przez co nie uda CI się 
wywiązać ze wszystkich zobowiązań. 
W TwoIm tyciu powinno się pojawić 
więcej odwagi, a nawet bezczelności. 

(ep) 
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PF 
Polski Fundusz Rozwoju 

arcza Finansowa PFR 2.0 

om c 
W obliczu drugiej fali 
pandemii koronawirusa 
Polski Fundusz Rozwoju . 
realizuje program 
o wartości ponad 35 mld zł­
Tarcza Finansowa PPR 2.0. 
Jest to przygotowany przez 
rząd premieta Mateusza 
Morawieckiego novvy 
program wsparcia polskich 
przedsiębiorców z 4S branż, 
które musiały ograniczyć 
działalność w związku 
z obostrzeniami sanitarnymi. 

czas 
W ramach Tarczy 2.0 mikrofirmy mogą 
otrzymać do 324 tys. złw za]eżności 
od liczby zatrudnionych i poziomu 
spadku przychodów, a MŚP do 3,5 mln zł 
na pokrycie do 70% strat. 

Przyjmowanie wniosków od 15 stycznia 
do 28 lutego poprzez systemy bankowości 
elektronicznej 18 banków komercyjnych 
i większości spółdzielczych. 

Wejdź na www.fr. l 
i sprawdź, czy Twoja firma 
może skorzystać z subwencjj . 

• .. . 
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